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Schmuck

5000 1 Konvolut Schmuck: GG 8ct. (1 Teil), Silber
(5 Teile), Alpacca, Metall, Mode u.a. z.T. m.
Koralle, wohl Bernstein

o. L.

sowie 2 Taschenuhren (1x Silber 800), je Asp./Gsp.

5001 1 Brosche Silber 925 original FAHRNER
vergoldet sowie verschiedene Teile
Silber/versilbert, je Asp./Gsp. in der
Holzschatulle

o. L.

5002 1 Paar Ohrringe GG 9ct., 1 Damenring GG
8ct., 2 Teile Schmuck Silber je mit Bernstein

o. L.

sowie 1 Posten Schmuck Metall, Mode u.a. z.T. mit Bernstein, je
Asp./Gsp. in der Schatulle

5003 1 Konvolut Jadgschmuck: GG/RG 14ct. mit
Grandeln u.a. z.T. Asp./Gsp.

o. L.

5004 1 Konvolut Schmuck: GG/RG 8ct. je mit
Grandeln

o. L.

sowie 1 Damenarmbanduhr ORO Band GG 14ct., Gehäuse GG 8ct. mit 2
Grandeln, je Asp./Gsp.

5005 1 Konvolut Schmuck: GG/RG 8/14/18ct. z.T.
mit gefassten Goldmünzen "Dt. Reich 20
Mark", "Canada" u.a.

o. L.

z.T. mit Zahngold, Perlen, Diamanten, je Asp./Gsp.

5006 1 Konvolut Schmuck: GG 8/14/18ct. u.a. je
mit Brillanten z.T. wohl mit Smaragden, je
Asp./Gsp./z.T. besch.

o. L.

5007 1 Konvolut Schmuck: GG 8/14/18ct. z.T. mit
verschiedenen Edelsteinen, je Asp./Gsp.

o. L.

5008 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Italien, Tsp. o. L.

5009 1 Konvolut Schmuck: GG 8/18ct., Silber u.a.
z.T. Biedermeier/um 1900, Reste, je
Asp./Gsp.

o. L.

5010 1 Konvolut Schmuck: Silber, Metall, Mode
u.a. z.T. mit Granate, min. Koralle, z.T. um
1900

o. L.

je Asp./Gsp./z.T. besch. in der Holzschatulle

5011 1 Trachtenkropfkette undeutl. gest. "13"
(wohl Silber 13 Lot), wohl Nürnberg 19. Jh.
besch. in der kleinen Schatulle

o. L.

5012 1 zweireihige graue Perlenkette, Verschluss
WG 14ct. mit Saphiren, Asp./Gsp.

o. L.

5013 1 Konvolut Schmuck: GG/RG 8/14ct., Metall
u.a. z.T. mit Zahngold z.T. besch. in der
Metallschatulle WMF, je Asp./Gsp.

o. L.

5014 1 Konvolut Trachtenschmuck u.a.
Silber/Metall u.a. z.T. mit gefassten Münzen,
Taschenuhren, je Asp./Gsp. in der Schatulle

o. L.

5015 1 Damenarmband GG 14ct., 1 Kette mit
Korallen sowie 1 Brosche Silber 800 mit
weißen Steinen (Steine fehlen)

o. L.

je Asp./Gsp. in der Schatulle

5016 3 Damenringe, 1 Perlenkette je GG/WG 14ct.
z.T. mit Amethysten, Rubinen, kleiner
Brillant, je Asp./Gsp.

o. L.

5017 1 Konvolut Schmuck: GG 8ct., Metall sowie 1
Damenarmbanduhr Gehäuse & Band GG
14ct. STOWA u.a., je Asp./Gsp.

o. L.

5018 1 Konvolut christliche Devotionalien aus
Wachs/Metall, je Asp./Gsp.

o. L.

5019 1 Konvolut Schmuck: Mode, Metall u.a. z.T.
vergoldet z.T. mit Amethysten

o. L.

sowie Armbanduhren Metall vergoldet z.T. DUGENA sowie etwas
Silberschmuck, in der Schatulle

5020 1 Konvolut Schmuck: GG 8/14/18ct. z.T. mit
Edelsteinen, Granate u.a. z.T. gefasste
Goldmünzen "Maria Theresia" u.a. je
Asp./Gsp.

o. L.

5021 1 Damenring GG/WG 14ct. Art déco, mit
Brillanten zentral ca. 0,2/0,25ct., Ringgröße
ca. 57, Tsp.

o. L.

5022 1 Konvolut Schmuck: GG/WG 8/14ct. u.a. mit
Brillanten/Diamanten, je Asp./Gsp.

o. L.

5023 1 Konvolut Schmuck: GG/WG 8/14ct., Metall
u.a. z.T. vergoldet mit Perlen u.a., Asp./Gsp.

o. L.

5024 1 Konvolut Schmuck: Bernstein, Mode u.a.
z.T. mit Silberfassung, je Asp./Gsp. im Karton

o. L.

5025 1 Konvolut Schmuck: Silber u.a. z.T.
gestempelt "950", Gsp.

o. L.

5026 1 Kette GG 8ct. mit Anhänger ungest. wohl
GG, um 1900, mit Diamantrosen, zentral
Altschliffbrillant, 3 Opale,

450,00 €

Gesamtgewicht ca. 10g, Asp./Gsp.

5027 1 Anhänger/Brosche Biedermeier vergoldet
mit Medaillon "Perlen", Asp./Gsp.

80,00 €

5028 1 Brosche z.T. GG 14ct. mit Altschliffbrillant
und Perle, 1 Kette Koralle, Verschluss Silber
925

o. L.

sowie 1 Armband Metall vergoldet, je Asp./Gsp.

5029 1 zweireihige Kette wohl/lt. Perlenpass:
Akoya-Zuchtperlen mit Silberschloss,

o. L.

gek. 1988 bei Juw. KRISTFELD Nürnberg für 342DM, Asp./Gsp.

5030 1 Damenring GG/WG 14ct. mit Brillanten zus.
lt. Garantiepass Juwelier CHRIST 0,3ct. if/w,
gek. 1989 für 998,- DM

o. L.

Ringgröße ca. 55, Geamtgewicht ca. 5g, Tsp.

5031 1 Perlenkette unendlich mit Perlraffer, Silber
835, Asp./Gsp.

50,00 €

5032 1 Perlenkette, Verschluss WG 14ct. mit
Rubinen, Gsp.

100,00 €

5033 1 Damenring ungest. wohl WG/ Platin, Art
déco, mit Altschliffsolitärbrillant ca. 0,2ct.,
Ringgröße ca. 56 min., Tsp.

150,00 €

5034 1 Damenring WG 14ct. mit Solitärbrillant wohl
ca. 0,9ct. getönt, Ringgröße ca. 60, min. Tsp.

1.000,00 €

5035 1 Kette, 1 Anhänger GG 14ct. mit Perle, 1
Damenring GG 10ct. mit Perle sowie
Modeschmuck, je Asp./Gsp.

o. L.

5036 1 Ring GG 14ct. "Löwe" mit Brillant ca. 0,05 -
ca. 0,1ct., Ringgröße ca. 60/61, Tsp.

350,00 €

5037 1 Damenring GG 14ct. mit gefasster
Goldmünze wohl Mexico, Ringgröße ca. 51,
Tsp.

150,00 €

5038 1 Konvolut Schmuck: GG/WG 8/14ct. z.T. mit
Perlen und Korallen, Brillanten/Diamanten
sowie min. Silber, je Asp./Gsp.

o. L.

5039 1 Konvolut Schmuck: Silber, Metall u.a. z.T.
mit Bernstein, je Asp./Gsp. in der
Schmuckschatulle

o. L.
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5040 1 Kette GG 14ct. mit Bernstein, 1 Armband
GG 8ct. mit Bernstein sowie verschiedener
Schmuck in Silber/Metall

o. L.

z.T. mit Amethysten u.a., z.T. Asp./Gsp. in der Schatulle

5041 1 Damenarmband, 2 Ringe je GG 8ct. sowie 1
Anhänger, 1 Collier je Metall z.T. vergoldet, je
Granate,

o. L.

z.T. um 1900, Asp./Gsp. mit Kaufbeleg NP 3700 Mark im Jahr 1993

5042 1 Collier GG 18ct. wohl mit Blautopas, min.
Tsp.

o. L.

5043 1 Herrenring wohl ungest., wohl GG 14ct.,
wohl zentral Sternsaphir, 2 Brillanten je ca.
0,15ct.,

o. L.

Ringgröße ca. 59, Gesamtgewicht ca. 14g

5044 1 Damenring WG 18ct. mit 5 Brillanten je ca.
0,1ct., min. Tsp., Ringgröße ca. 55

o. L.

5045 1 Schlangenkette, 1 Anhänger/Clip, 1 Paar
Ohrstecker, 1 Ring je WG 14ct., je mit
Brillanten, je mit Saphir, min. Tsp.

o. L.

5046 1 Konvolut Schmuck: WG 14ct. mit Brillanten
(1 Stein fehlt), Perlen, z.T. Gsp.

o. L.

5047 1 Konvolut Schmuck: Mode, Metall u.a., je
Asp./Gsp. im Karton

o. L.

5048 1 Konvolut Schmuck: Silber, Metall u.a. wohl
Wiener Emaille in der Dose, je Asp./Gsp.

o. L.

5049 1 Damenring GG/WG/RG mit kleinen
Brillanten, graviert "Grarelli" (?), Ringgröße
ca. 50/ 51, Tsp.

o. L.

5050 1 aufklappbarer Ring GG/WG/RG 18ct. mit
Rubin, Saphir, Smaragd, Ringgröße ca. 56/
57, Tsp.

o. L.

5051 1 Konvolut Jagdschmuck: GG/RG 14ct. mit
Grandeln sowie 1 Jagdbrosche Silber, je
Asp./Gsp.

o. L.

5052 1 Set: Collier/Ring je WG 18ct. mit Brillanten,
je num., min. Tsp.

o. L.

5053 1 Damenring WG 14ct. mit Diamanten und
Rubinen, Ringgröße ca. 54

o. L.

5054 1 Damenring GG 18ct., hellblauer Edelstein,
Ringgröße ca. 56,6, min. Tsp.

o. L.

5055 1 Damenring GG 14ct. mit Solitärbrillant ca.
0,25ct., Ringgröße ca. 57, Tsp.

o. L.

5056 1 Konvolut Schmuck: GG 8ct. u.a. mit
Edelsteinen, je Asp./Gsp.

o. L.

5057 1 Konvolut Schmuck GG/WG 18ct. mit
Brillanten, Perlen u.a.

o. L.

5058 1 Konvolut Schmuck: GG 14ct. u.a. mit
Diamanten, Perlen u.a., z.T. Gsp.

o. L.

5059 1 Kette, 1 Anhänger, 1 Damenring je WG
14ct., je Saphir, je Diamantkranz, Gsp.

o. L.

5060 3 Teile Schmuck je GG/WG 14ct., je
Brillanten, min. Gsp.

o. L.

5061 1 Kette, 1 Brosche je GG 8ct. z.T. mit Türkise
sowie 1 dünne Kette WG 14ct., je Asp./Gsp.

o. L.

5062 1 Konvolut Schmuck: Silber, Metall, Mode
u.a., 1 Teil Zahngold/Metall

o. L.

sowie 3 Armbanduhren Metall z.T. vergoldet, je Asp./Gsp.

5063 1 Konvolut Schmuck: Silber, Mode, Metall
u.a. z.T. mit Halbedelsteinen, Armbanduhren
u.a., je Asp./Gsp. in der Schatulle

o. L.

5064 1 Konvolut Schmuck: GG/WG 8/14ct., Metall
u.a. mit Korallen, Perlen, Bein, je
Asp./Gsp./z.T. besch.

o. L.

5065 1 Konvolut Schmuck: GG 18ct. z.T. mit
Brillanten, je Asp./Gsp.

o. L.

5066 1 Konvolut Schmuck: GG 8ct. mit
verschiedenen Edelsteinen, je Asp./Gsp./min.
besch.

o. L.

5067 1 Konvolut Schmuck: GG/WG/RG 14ct. mit
gefasster Goldmünze Österreich "20 Cor",
Perlen, Edelsteinen

o. L.

je Asp./Gsp. in der Schatulle

5068 1 Konvolut Ringe u.a. je GG/WG 14ct. je mit
Brillanten, je Asp./Gsp.

o. L.

5069 1 Konvolut Schmuck: Silber, Metall u.a.
Zahngold/-reste, etwas Schmuck GG 8/14ct.
u.a.

o. L.

sowie Armbanduhren Metall z.T. vergoldet, je Asp./Gsp. in der Schatulle

5070 1 Damenring GG 8ct., 1 Paar Ohrringe GG
14ct. je mit Granate

o. L.

sowie verschiedener Trachtenschmuck Silber z.T. vergoldet u.a., z.T.
gestempelt "BS" lt. EL "Bartels und Söhne", je Asp./Gsp.

5071 1 Konvolut Schmuck: Silber, Metall u.a., je
Asp./Gsp. in der Schatulle

o. L.

5072 1 Konvolut Schmuck: GG/RG 14ct. z.T. mit
Edelsteinen, min. Diamanten, min. Zahngold,
z.T. besch. in der Schatulle

o. L.

5073 1 loser Stein: Diamant im Baguetteschliff lt.
Notiz 0,34ct., braun

o. L.

5074 1 Konvolut Schmuck: GG 8ct. z.T. mit
Edelsteinen, je Asp./Gsp./besch. in der
Schatulle

o. L.

5075 1 Damenarmband GG/WG 18ct. mit 7
Brillanten, min. Tsp.

o. L.

5076 1 Damenarmband GG 14ct. Italien mit
Saphiren und kleinen Brillanten, Tsp.

o. L.

5077 1 Konvolut Schmuck: GG 18ct./999 u.a.,
Asp./Gsp.

o. L.

5078 1 Konvolut Schmuck: GG u.a. z.T. ungest., je
Asp./Gsp.

o. L.

5079 3 Damenringe, 1 Anhänger je GG/WG 14ct., je
mit Brillanten, je Asp./Gsp.

o. L.

5080 1 Damenring ungest. wohl GG/Silber, alt, mit
Diamanten und blauer Emaille, Ringgröße ca.
53, Tsp.

o. L.

5081 1 Konvolut Schmuck: GG 8ct., Metall u.a. z.T.
mit Korallen und Garantieschein, je Asp./Gsp.

o. L.

5082 1 Konvolut Schmuck: Silber (Ohrringe),
Bernsteinkette unendlich

o. L.

sowie 1 Damentaschenuhr mit Uhrkette je vergoldet, um 1900, je
Asp./Gsp./z.T. besch.

5083 1 Anhänger mit rückseitigem Medaillon wohl
Onyx, wohl vergoldet, mit Flussperlen (fehlen
zum Teil)

o. L.

sowie 1 Kette/Brosche Muschelgemme "Dame mit Schaf" Metall vergoldet,
je wohl 19. Jh./um 1900, je Asp./Gsp.

5084 3 Broschen je mit Porzellanbild
"Kinderdarstellungen" u.a. z.T. Silber
925/Metall vergoldet, je Asp./Gsp./z.T.
berieben

o. L.
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5085 1 Konvolut Schmuck: Silber, Mode, Metall
u.a. Armbanduhren Metall z.T. vergoldet,
Fotoapparat

o. L.

z.T. in dekorativen Schatullen z.B. mit Muscheln, je Asp./Gsp. im
Schuhkarton

5086 1 Konvolut Schmuck: Korallen, Rosenquarz,
wohl Bergkristall, Mode, Metall u.a.
Verschlüsse z.T. Silber

o. L.

z.T. Asp./Gsp. in der Holzkiste

5087 1 Konvolut Schmuck: Halbedelsteine u.a.
Verschlüsse z.T. Silber z.T. Asp./Gsp. im
Karton

o. L.

5088 1 Collier, 1 Paar Ohrringe, 1 Krawattennadel
je GG/WG 14ct. z.T. mit Perle und Brillant

o. L.

wohl gekauft bei RATH, München in der Schatulle, je Gsp.

5089 1 Konvolut Schmuck: Halbedelsteine, Mode
u.a. min. Silber umfangreich, je Asp./Gsp. in
der Schatulle

o. L.

5090 1 Konvolut Schmuck: Bernstein u.a. z.T. mit
Silber, je Asp./Gsp.

o. L.

5091 1 Konvolut Schmuck: Halbedelsteine u.a. z.T.
facettiert, Asp./Gsp./z.T. besch.

o. L.

5092 1 Konvolut Schmuck: meist Silber, Metall u.a.
z.T. mit Edelsteinen in der Schatulle, je
Asp./Gsp.

o. L.

5093 1 Konvolut Schmuck: Silber, Mode, Metall
u.a. im Karton, je Asp./Gsp.

o. L.

5094 1 Konvolut Schmuck: Silber, Mode, Metall
u.a. Indianerschmuck, Halbedelsteine, Bein
u.a. in der Schatulle

o. L.

5095 1 Konvolut Schmuck: Silber, Mode, Metall
u.a. Halbedelsteine, Granate u.a. in der
Schatulle Asp./Gsp.

o. L.

5096 1 Konvolut Schmuck: Silber z.T. mit Koralle,
je Asp./Gsp. in der Schatulle

o. L.

5097 1 Konvolut Schmuck: GG/WG 14/18ct. z.T.
mit Edelsteinen, Perlen u.a., je Asp./Gsp.

o. L.

5098 1 Konvolut Schmuck: GG 8ct. u.a. z.T. mit
Farbsteinen, je Asp./Gsp.

o. L.

5099 1 Konvolut Schmuck: Halbedelsteine u.a.
Meckis/Pinguin STEIFF

o. L.

sowie verschiedene Armbanduhren Silber, Metall u.a., je Asp./Gsp. im
Karton

5100 1 Konvolut Schmuck: Silber, Mode, Metall
u.a. im Karton, je Asp./Gsp.

o. L.

5101 1 Konvolut Schmuck: GG 8ct., Silber, Mode,
Metall z.T. besch.,
Taschenuhren/Armbanduhrgehäuse nztl.
Metall

o. L.

sowie Fotografien/Drucke 2. WK u.a. (s. §§ 86/86a StGB)

5102 1 Konvolut Schmuck: Mode, Metall, min.
Silber u.a. min. Bernstein, Gürtelschnalle
u.a., z.T. Asp./Gsp./z.T. besch.

o. L.

5103 1 Konvolut Schmuck: Silber, Mode, Metall
z.T. vergoldet, z.T. mit Korallen, z.T. um 1900

o. L.

in der Schatulle, je Asp./Gsp./z.T. besch.

5104 1 Konvolut Schmuck: GG/WG 8/14/18ct. z.T.
mit Perlen, gefasster Goldmünze England, 2
kleine Diamanten, je Asp./Gsp.

o. L.

5105 1 Konvolut Schmuck: GG 8/14ct. z.T. mit
Brillanten, Perlen, Türkisen u.a., je Asp./Gsp.

o. L.

5106 1 Damenarmreif wohl ungest., wohl GG mit
Silber, zentral wohl Saphir sowie 2
Altschliffbrillanten je ca. 0,2ct.,

o. L.

Diamantsplitter, guter Zustand

5107 3 Teile Schmuck je WG 14ct. z.T. mit
Brillanten, Saphiren, Perle, Tsp.

o. L.

5108 1 Konvolut orientalischer Schmuck: Metall
z.T. verziert, verschieden, je Asp./Gsp. auf
dem Tablett

o. L.

5109 1 Konvolut orientalischer Schmuck: Metall
z.T. verziert mit Steinen, z.B. Armreife u.a., je
Asp./Gsp. im Karton

o. L.

5110 1 Konvolut orientalischer Schmuck u.a. z.T.
verziert mit Steinen, je Asp./Gsp. auf dem
Tablett

o. L.

5111 2 Ketten wohl Halbedelsteine, Verschlüsse
wohl Metall sowie 1 Armbanduhr Gehäuse
GG 14ct., Band ?, um 1920, je Asp./Gsp.

o. L.

5112 1 Anhänger undeutl. gest. wohl GG 18ct. mit
blauen und roten Steinen verziert, min. Gsp.

o. L.

5113 1 Konvolut Schmuck: z.T. religiös, z.T. 19.
Jh., Schaumgold u.a. sowie 1 loser Stein
wohl Rauchquarz in der Schatulle

o. L.

5114 2 Damenringe, 1 Spangenuhr je Metall
vergoldet z.T. RICARDA M. z.T. fehlen Steine
Asp./Gsp.

o. L.

5115 1 Konvolut Schmuck: Silber, Mode, Metall u.a.
z.T. mit Halbedelsteinen je Asp./Gsp. in der
Schatulle

o. L.

5116 1 Konvolut Schmuck: Metall, Mode, min.
Silber, min. GG/WG 14ct. u.a., 1 Armreif
österreichische Emaillearbeit

o. L.

besch. in 2 Schatullen, je Asp./Gsp.

5117 1 Konvolut Schmuck: Silber, Mode, Metall u.a.
z.T. mit Halbedelsteinen, Armbanduhren,
gefassten Silbermünzen

o. L.

je Asp./Gsp. in der Schatulle

5118 1 Konvolut Schmuck: GG/WG 8/14/18/19ct.
u.a. z.T. mit Perlen, Zahngold u.a., je
Asp./Gsp.

o. L.

5119 1 Anhänger GG 14ct. Opal "Damenportrait"
mehrfach gebrochen

o. L.

5120 1 Damenring, 1 Kette, 1 Anhänger je WG
14ct., je mit Saphiren, z.T. mit Brillanten/
Perlen, min. Tsp., Ringgröße ca. 58

o. L.

5121 1 Paar Ohrsteckerclips GG 18ct. je mit
Solitäraltschliffbrillant je ca. 0,2ct., je mit
Perlen Tsp.

o. L.

5122 4 Perlenketten Verschlüsse je GG/ WG 14/
18ct. z.T. mit Brillanten Gsp.

o. L.

5123 1 Paar Creolen WG 18ct. mit Brillantpavé,
Gesamtgewicht ca. 9g

o. L.

5124 1 Paar Creolen undeutl. gest. wohl GG 18ct.
mit Diamanten Gsp.

o. L.

5125 1 Damenring GG 14ct. Dänemark wohl
Mondstein, Ringgröße ca. 57 min. Tsp.

o. L.

5126 1 Paar Ohrstecker GG/ WG 14ct. mit
Brillanten, je Perle, Gesamtlänge ca. 3,2cm,
min. Tsp.

o. L.

5127 1 Konvolut Schmuck: GG, Silber u.a. z.T. mit
kleinem Brillant, z.T. mit Emaille, z.T. besch.

o. L.
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5128 1 Anhänger/ Clip WG 18ct. mit grauer Perle
und Brillanten z.T. im Baguetteschliff,
Gesamtgewicht ca. 6g, Gesamtl. ca. 3,2cm
Tsp.

o. L.

5129 1 Konvolut Schmuck: GG/ WG 14ct. mit
Brillanten, Türkis, wohl Lapislazuli u.a. jew.
Gsp.

o. L.

5130 1 Konvolut Schmuck: GG 8/ 14/ 18ct. z.T. mit
Amethyst, Bernstein, Diamant u.a. je Asp./
Gsp.

o. L.

5131 1 Damenring GG 18ct. mit Diamanten,
Rubinen min. Tsp. Ringgröße ca. 55

o. L.

5132 1 Anhänger/ Clip, 1 Paar Ohrsteckerclips, 1
Clip jew. GG 14ct., z.T. mit Perlen und
Brillanten min. Tsp.

o. L.

5133 1 Damenring, 1 Anhänger jew. GG 14ct., je
mit Perlen und Amethyst sowie 2 Ketten
wohl z.T. GG je Asp./ Gsp.

o. L.

5134 1 Konvolut Schmuck: Silber, Metall u.a. z.T.
mit Korallen, Bernstein u.a. jew. Asp./ Gsp. in
der Holzschatulle

o. L.

5135 1 lange Kette GG 14ct. mit Chrysopras und
Perlen min. Gsp.

o. L.

5136 1 Damenring GG 14ct. mit 17 Brillanten lt.
Zertifikat: tw, vvsi, zus. 0,33ct. gek. 1987,
Ringgröße ca. 57,5

o. L.

5137 1 Ring GG/ WG 14ct., Solitärbrillant lt.
Schiene 0,04ct., Ringgröße ca. 63 Tsp.

o. L.

5138 1 Collier, 2 Damenringe, 1 Anhänger je GG 8/
9ct. mit Amethyste u.a. Tsp.

o. L.

5139 1 Konvolut Ringe, Anhänger u.a. GG 8ct. u.a.
mit Blautopas u.a. Gsp./ z.T. besch.

o. L.

5140 1 Konvolut Schmuck: Mode u.a. z.T. m.
Halbedelsteinen u.a. in der Schatulle je Asp./
Gsp.

o. L.

5141 1 Konvolut Schmuck: Mode, Metall u.a. jew.
Asp./ Gsp. in der großen Schatulle

o. L.

5142 1 Konvolut Schmuck: Koralle, Bein u.a. z.T.
besch. in der kleinen Holzschatulle

o. L.

5143 1 Konvolut lose Steine verschieden: Koralle,
Bernstein u.v.m. z.T. besch. in der
Holzschatulle

o. L.

5144 1 Konvolut Schmuck u.a. Mode Metall u.a.
jew. Asp./ Gsp./ besch. im Karton

o. L.

5145 1 Konvolut Schmuck: Silber u.a. z.T. mit
Bernstein sowie 1 Taschenuhr Silber 800
und 5 Armbanduhren

o. L.

jew. Asp./ Gsp./ z.T. besch. in der Holzschatulle

5146 1 Damenring lt. Gutachten (Kopie) von
Juwelier PAUL 2020: aus der Werkstatt
SCHOTT Nürnberg mit Feueropal ca. 5ct.,

500,00 €

6 Saphire, 3 Smaragde und 5 Diamanten zus. ca. 0,28ct. min. Gsp.
Ringgröße ca. 55/ 56 in der Originalschatulle, Zeitwert: 1000€

5147 1 Trauring GG 8ct., Ringgröße ca. 57 Tsp. 45,00 €

5148 1 Konvolut Schmuck: Mode, Metall u.a. z.T.
mit Bernstein jew. Asp./ Gsp. in der Box

o. L.

5149 1 Konvolut Metallreste aus einer
"Zahnwerkstatt" Asp./ Gsp. in der Box

o. L.

5150 1 Konvolut Schmuck: Silber u.a. z.T. mit
Perlen Asp./ Gsp.

o. L.

5151 1 Konvolut Schmuck: GG/ WG 14ct. u.a. z.T.
mit Perlen Asp./ Gsp.

o. L.

5152 1 Konvolut Schmuck: GG/ WG 14ct. z.T. mit
Brillanten bis ca. 0,2ct., Türkis Asp./ Gsp.

o. L.

5153 1 Konvolut Schmuck: GG/ WG 8/ 14ct. z.T. mit
Diamanten, Amethyste u.a. Asp./ Gsp. ,

o. L.

5154 1 Konvolut Schmuck: Silber, Metall u.a. z.T.
mit Bernstein jew. Asp./ Gsp. in der Schatulle

o. L.

5155 2 Broschen, 1 Anstecknadel GG/ WG 14ct.
u.a. z.T. mit Diamanten, Opal, Perle jew. Asp./
Gsp.

o. L.

5156 1 Collier, 1 Damenring jew. WG 14ct. z.T. mit
Brillanten, versch. farbenen Perlen, wohl
Saphir jew. Asp./ Gsp.

o. L.

5157 1 Damenarmband ungest. wohl GG 14ct. mit
versch. Multicolorsteinen im Cabochonschliff

o. L.

rücks. dat. 1932 (wohl Sonderanfertigung), mit versch. Inschriften Vorder-
und Rückseitig, Gesamtgewicht ca. 32g, Länge ca. 20cm

5158 1 Konvolut Perlschmuck: Verschlüsse GG/
WG 8/ 14ct. z.T. mit Smaragde, z.T. besch.

o. L.

5159 1 Konvolut Schmuck: Silber, Mode, Metall u.a.
jew. Asp./ Gsp. im Karton

o. L.

5160 1 Konvolut Schmuck: GG 8/ 14/ 18ct., z.T. mit
gefasster Goldmünze Österreich, z.T. mit
Perlen, z.T. besch./ Asp./ Gsp.

o. L.

5161 1 Konvolut Schmuck: GG/ WG 8/ 14ct., Metall
u.a. z.T. mit Korallen, Granaten,
Restschmuck/ -teile jew. Asp./ Gsp./ z.T.
besch.

o. L.

5162 4 Teile Schmuck: GG/ WG 8/ 18ct. jew.
Katzenmotiv, wohl z.T. Sonderanfertigung,
wohl Lapislazuli, Diamanten u.a. min. Gsp.

o. L.

5163 1 Konvolut Schmuck: GG/ WG 14/ 18ct. u.a.
mit Amethysten, Brillanten, Rubinen u.a. z.T.
Asp./ Gsp.

o. L.

5164 1 Konvolut Schmuck u.a. Silber, Metall,
Alpacca, z.T. emailliert, z.T. vergoldet jew.
Asp./ Gsp. im Karton

o. L.

5165 1 Münzanhänger GG 18ct. Österreich "4
Dukaten", 1 Brosche vergoldet mit 2
Diamantrosen je ca. 0,7ct.

o. L.

sowie 2 Armbanduhren u.a. jew. Asp./ Gsp. in der Box

5166 1 Konvolut Schmuck: GG 8/ 14ct., Metall u.a.,
Opale u.a. z.T. besch. Asp./ Gsp.

o. L.

5167 1 Damenring GG/ WG 18ct. "Löwenköpfe" mit
Brillanten und Rubinen ( 1 Stein fehlt), wohl
LALAOUNIS

o. L.

Ringgröße ca. 62, Gesamtgewicht ca. 12g min. Tsp.

5168 1 Damentennisarmband GG 18ct. mit
Brillanten je ca. 0,02ct. (ca. 55 Stk.),

o. L.

Gesamtgewicht ca. 14g, Gesamtlänge ca. 19,5cm min. Tsp.

5169 1 Set: Collier und Armband jew. GG / WG
18ct. mit Brillanten (je ca. 0,05ct.), je 1 Opal
min. Tsp.

o. L.

5170 1 Anhänger GG 18ct. "Widderkopf" mit
Brillanten, 2 Rubine, wohl LALAOUNIS

o. L.

Gesamtgewicht ca. 30g, Gesamtlänge ca. 4,5cm jew. Asp./ gsp.

5171 1 Set Ohrschmuck GG/ WG 14ct. Tsp. o. L.

5172 1 Damenring, 1 Paar Ohrstecker jew. WG
14ct. mit Opalen, Diamanten, jew. min. Tsp.,
Ringgröße ca. 60

o. L.

5173 1 Ring GG 14ct. zentral mit Solitärdiamant im
Baguetteschliff wohl ca. 0,6ct. sowie 8
kleinen Brillanten, Ringgröße ca. 64 Tsp.

o. L.

7



5174 1 Konvolut Schmuck: GG/ WG 14ct. mit
Brillanten, Perlen, min. Tsp.

o. L.

5175 1 Konvolut Schmuck: GG 14/ 18ct. u.a. z.T.
mit Amethyst, Perlen u.a. Asp./ Gsp.

o. L.

5176 1 Konvolut Schmuck: Silber, Mode, Metall
u.a. z.T. mit Korallen, Zahlgeld, jew. Asp./
Gsp. im Karton

o. L.

5177 1 Konvolut Schmuck: GG/ WG/ RG 8/ 14/
18ct. z.T. mit Grandeln, Diamanten,
Delphinmotiven jew. Asp./ Gsp./ z.T. besch

o. L.

5178 1 Konvolut Schmuck: GG 8/ 14ct., Metall u.a.
z.T. mit Delphinmotiven, z.T. weiße Steine,
Armband NOMINATION jew. Asp./ Gsp.

o. L.

5179 1 Konvolut Schmuck: Mode, Metall u.a. z.T.
Asp./ Gsp.

o. L.

5180 1 Konvolut Schmuck: Silber, Metall u.a. in
der Holzschatulle jew. Asp./ Gsp.

o. L.

5181 1 Konvolut Schmuck: GG 8ct. z.T. mit
Edelsteinen jew. Asp./ Gsp.

o. L.

5182 1 Konvolut Schmuck: GG 8ct., Silber u.a. z.T.
mit Bernstein, Granaten, Mode u.a. min.
Zahngold/ -reste,

o. L.

1 Damenarmbanduhr CERTINA Gehäuse wohl GG jew. Asp./ gsp.

5183 1 Münzanhänger GG 18ct. "Kennedy" sowie
1 Konvolut Schmuck: GG/ WG/ RG 14ct. z.T.
mit Edelsteinen,

o. L.

gefassten Goldmünzen, Perlen u.a. jew. Asp./ Gsp.

5184 1 Brosche GG 18ct. Juwelier SCHOTT
Nürnberg mit Rechnung und Expertise von
1987: 4 Zuchtperlen, 4 Chrysoprase,

o. L.

6 Brillanten zusammen 0,29ct., feines weiß, lupenrein, Wert/ Neupreis:
2930DM, Gesamtlänge ca. 4,5cm

5185 1 Konvolut Ketten z.T. laut Beleg:
Chrysopras, Koralle u.a. Asp./ Gsp.

o. L.

5186 1 Brosche WG 14ct. mit Perlen, 1 Brosche
wohl Metall vergoldet, wohl z.T. mit Korallen
min. Gsp.

o. L.

5187 1 Konvolut Schmuck: Mode, Metall u.a. in der
Schatulle jew. Asp./ Gsp.

o. L.

5188 1 Konvolut Schmuck: GG 8/ 14ct., Metall u.a.
z.T. mit Bernstein, Korallen, Mosaikarbeit
jew. Asp./ Gsp.

o. L.

5189 1 Damenring undeutl. gest. wohl Platin mit
verschiedenfarbigen Brillanten, Ringgröße
ca. 50, min. Tsp.

o. L.

5190 1 Konvolut Schmuck: wohl z.T. GG, Metall
u.a. wohl z.T. älter

o. L.

sowie versch. Broschen Porzellan ROSENTHAL/ SELDMANN jew. Asp./
Gsp. in der kleinen Schatulle

5191 1 Konvolut Schmuck: Silber, Mode, Metall
u.a., 4 Armbanduhren Metall z.T. vergoldet
z.T. besch. im Karton jew. Asp./ Gsp.

o. L.

5192 1 Konvolut Schmuck: GG 8/ 14ct. z.T. mit
Brillanten, 5g Feingoldbarren, Edelsteine
jew. Asp./ Gsp.

o. L.

5193 1 Damenring GG 14ct. zentral wohl Amethyst
mit 8 Brillanten, min. Tsp. Ringgröße ca. 57

o. L.

5194 1 Zuchtperlenkette Durchmesser lt. Beleg
10mm, mit granuliertem Drehverschluss GG
18ct./ 900er,

200,00 €

Kaufpreis 1980 lt. Belegkopie 12900DM min. Tsp.

5195 1 Konvolut Perlschmuck, Verschlüsse Silber
Gsp.

o. L.

5196 1 Konvolut Schmuck u.a. z.T. mit Perlen,
Halbedelsteinen, z.T. Silber jew. Asp./Gsp.

o. L.

5197 1 Kette Platin 950 mit Goldkugeln, Brillanten
am Verschluss sowie Textilstränge Gsp.

o. L.

5198 1 Set: Ohrstecker, Ring je GG/ WG 14ct. u.a.
je mit kleinem Brillant bis ca. 0,15ct.,
Ringgröße ca. 56/ 57 Tsp.

o. L.

5199 1 Konvolut Schmuck: GG 14ct. u.a. je mit
Brillanten Tsp.

o. L.

5200 1 Konvolut Schmuck: Silber, Metall u.a. z.T.
vergoldet in der Schatulle je Asp./ Gsp.

o. L.

5201 1 Bettelarmband GG u.a. versch.
Legierungen, versch. Anhänger "Elefant",
gefasste Goldmünze Österreich, u.a.

o. L.

Asp./ Gsp./ min. besch.

5202 1 Collier GG 14ct. "Herz" mit Brillanten Tsp. o. L.

5203 1 Collier WG 14ct. mit Brillanten bis ca.
0,15ct., 1970er Jahre

o. L.

5204 1 Set: Anhänger, Damenring je GG 14ct., je
wohl Citrin, Ringgröße ca. 56 min. Tsp.

o. L.

5205 1 Konvolut Schmuck: GG/ WG 14ct. z.T.
gefüllt, z.T. mit Goldmünze jew. Tsp.

o. L.

5206 1 Konvolut Schmuck: GG/ WG 8ct. z.T. gefüllt
jew. Asp./ Gsp.

o. L.

5207 1 Konvolut Schmuck: GG 18/ 21ct./ Platin, 1x
mit kleinem Diamant, jew. Tsp.

o. L.

5208 1 Anhänger/ Clip WG 18ct., Brillant ca. 0,2ct.,
1 Paar Creolen WG 14ct., je mit Brillant je ca.
0,05ct.,

o. L.

1 Collier WG 8ct. mit Brillanten "Herz" jew. Tsp.

5209 1 Konvolut Schmuck: GG/ WG 8/ 14ct. mit
Brillanten, Edelsteinen, Korallen jew. Asp./
Gsp.

o. L.

5210 2 Broschen jew. GG/ WG 14ct. je mit
Brillanten z.T. mit Saphiren min. Tsp.

o. L.

5211 2 Damenringe je GG/ WG 14ct., je mit
Brillanten jew. Asp./ Gsp.

o. L.

5212 1 Damenring GG 14ct., mit Brillanten bis max.
ca. 0,15ct., Juwelier CHRIST, Ringgröße ca.
57 Tsp.

o. L.

5213 2 Feuerzeuge DUPONT z.T. vergoldet z.T. mit
Papieren, z.T. gek. 1999 jew. Asp./ Gsp.

o. L.

5214 1 Damenring GG 14ct. mit Opal wohl antik, 1
Damenring GG 8ct. mit blauem Stein

o. L.

sowie 2 Schmuckstücke z.T. vergoldet z.T. um 1900 jew. Asp./ Gsp.

5215 4 Ringe GG/ WG je 14ct. z.T. mit Diamanten
und Perlen Gsp.

o. L.

5216 1 Konvolut Schmuck: Silber, Mode u.a. z.T.
mit Bein jew. Asp./ Gsp. im Karton

o. L.

5217 1 Konvolut Schmuck: Metall, min. GG 8ct. u.a.
z.T. vergoldet, z.T. um 1900 z.T. mit Korallen,
Granaten jew. Asp./ Gsp.

o. L.

5218 1 Damenring GG 14ct. mit Brillanten und
Smaragden je ca. 0,04ct., Ringgröße ca. 59
Tsp./ min. Gsp.

440,00 €

5219 1 Damenring WG 14ct. zentral Brillant ca.
0,1ct., Diamanten, Ringgröße ca. 55 min. Tsp.

180,00 €

5220 1 Kette GG 8ct., 1 Anhänger GG 14ct., Koralle
mit Diamant min. Tsp.

100,00 €
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5221 1 Damenring WG 18ct. mit kleinen Brillanten,
Ringgröße ca. 57 Tsp.

o. L.

5222 1 Anhänger Südamerika GG 18ct., 1 Brosche
GG 14ct., 1 Ring Silber 835 mit weißem Stein
jew. Asp./ Gsp.

o. L.

5223 1 Anstecknadel wohl ungestempelt, wohl WG
14ct. mit Solitärbrillant wohl ca. 0,15ct.

o. L.

sowie verschiedene Schmuckstücke Silber/ Mode jew. Asp./ Gsp.

5224 1 Konvolut Schmuck: GG 14ct. wohl z.T. mit
Lapislazuli, Asp./Gsp.

o. L.

5225 1 Konvolut Schmuck: GG 8ct., z.T. mit
Edelsteinen Asp./ Gsp.

o. L.

5226 1 2-reihiges Perlcollier lt. Rechnungskopie:
gek. 1968 Juwelier MERKLEIN Nürnberg
Schließe mit 5 Saphiren zus. 1,81ct.

380,00 €

6 Brillanten zus. 0,35ct., NP 4150 DM in Originalschatulle

5227 1 Brosche/ Anhänger GG 18ct. lt.
Rechnungskopie gek. Juwelier MERKLEIN
Nürnberg im Jahr 1976:

500,00 €

3 Brillanten zus. 0,12ct. und 9 Farbsteinen zus. 13,35ct. NP 1930 DM

5228 1 Collier GG/ WG 18ct. lt. Rechnungskopie
Juwelier MERKLEIN Nürnberg von 1963: 33
Brillanten zus. ca. 2ct. (bis max. ca. 0,2ct.)

1.800,00 €

und 9 Farbsteine, wie z.B. Aquamarin, Turmalin u.a. in Handarbeit
gefertigt NP 4690 DM in Originalschatulle, Gesamtgewicht ca. 43g

5229 1 Collier WG 18ct. lt. Rechnungskopie
Juwelier MERKLEIN Nürnberg von 1973: mit
42 Brillanten zus. 2,95ct.

4.800,00 €

und 1 Brillant 1,02ct. weiß lupenrein, NP 20990 DM, Gesamtgewicht ca.
39g in Originalschatulle

5230 1 Damenarmband WG 18ct. mit 16 Brillanten
jew. ca. 0,2ct. sowie kleinen Diamanten min.
Tsp.

1.800,00 €

Gesamtgewicht ca. 17g, Gesamtlänge ca. 17,3cm

5231 1 Brosche WG 18ct. mit Brillanten bis max.
ca. 0,2ct., Gesamtgewicht ca. 8g min. Tsp.

450,00 €

5232 1 Brosche GG 18ct. ca. 1960er Jahre, mit 8
Rubinen und 4 Brillanten min. Tsp.

450,00 €

5233 1 Brosche 14ct. mit 3 Perlen min. Tsp. 120,00 €

5234 1 Damenring WG 18ct. wohl mit 3
verschiedenfarbigen Saphiren, 14 Brillanten
je ca. 0,05ct.

600,00 €

wohl Originalschatulle Juwelier MERKLEIN Nürnberg, Ringgröße ca. 57/
58, Gesamtgewicht ca. 10g Tsp.

5235 1 Damenring WG 18ct. zentral wohl Turmalin
(sichtbare Gsp.) mit Brillantkranz (je ca.
0,05ct.)

350,00 €

wohl Nürnberger Goldschmiedemeister, Ringgröße ca. 57

5236 1 Konvolut Schmuck: GG 8/ 14ct. (wohl ca. 4
Teile), Metall u.a. meist mit Granaten, z.T. um
1900, z.T. fehlen Steine

o. L.

5237 1 Konvolut Blattgold/ -silber (?) Asp. o. L.

5238 1 Damenring antik wohl GG/ Silber mit
Diamantrosen bis ca. 0,25ct., Ringgröße ca.
51, Asp./ Gsp.

o. L.

5239 1 Damenarmreif 19. Jh./ um 1900 wohl GG
14ct. (Säure hält) mit Diamantrose ca. 0,2ct.
& 6 Diamanten Asp./ Gsp.

o. L.

5240 2 Damenringe je wohl 19. Jh./ um 1900, je
wohl GG, z.T. mit Diamantrose ca. 0,2ct.,
Diamanten, Rubinen Asp./ Gsp.

o. L.

5241 1 Anhänger undeutl. gest. wohl GG 14ct.
(Säure hält) "Kreuz" mit Kette ungest. wohl
GG 8ct. (Säure hält) sowie

o. L.

1 Armband ungest. wohl GG 14ct. (Säure hält), jeweils wohl antik, jeweils
Asp./ Gsp.

5242 1 Kette ungest. wohl GG 14ct. (Säure hält) mit
2 Datumsgravuren (von 37 & 67), 1
Damenarmband GG 14ct.,

o. L.

1 Brosche GG 8ct. mit Perlen sowie verschiedener Herrenschmuck z.T.
gest. GG 14ct. (ca. 8 Teile) jew. Asp./ Gsp.

5243 1 Collier GG 18ct. mit Solitärbrillant rücks.
beschrieben "0,1ct. w-lr"

o. L.

5244 1 Konvolut Schmuck: Mode, Metall u.a., min.
Bernstein jew. Asp./ Gsp. in der Schatulle

o. L.

5245 1 Damenring WG 14ct. wohl Tansanit,
Brillantkranz (je ca. 0,05ct.), Ringgröße ca. 54,
min. Tsp.

o. L.

5246 1 Damenring GG 18ct. mit Brillanten, lt.
Schiene zus. 0,12ct. si tw & Rubinen
/Saphiren, Ringgröße ca. 55 sowie

o. L.

2 Damenringe jew. ungest. jew. z.T. wohl GG, jew. Diamanten, jew. Tsp.

5247 1 Konvolut Schmuck: Silber z.T. mit Türkisen,
Bernstein u.a. jew. Asp./ Gsp. in der Schatulle

o. L.

5248 1 Konvolut Schmuck: GG 8ct. z.T. mit Perlen
u.a. jew. Tsp.

o. L.

5249 1 Konvolut Schmuck: GG/ WG 14ct. z.T. mit
Brillanten, Diamanten, Rubinen z.T. Gsp.

o. L.

5250 2 Ringe jew. GG/ WG 14ct. je mit
Solitärbrillant bis max. ca. 0,2ct. jew. Tsp.

o. L.

5251 1 Konvolut Schmuck: GG 14ct. z.T. mit
Perlen, Bernstein jew. Asp./ Gsp.

o. L.

5252 1 Konvolut Schmuck: Mode, Metall u.a. in der
Schatulle jew. Asp./ Gsp.

o. L.

5253 1 Konvolut Schmuck: Silber, Metall u.a. z.T.
mit Bernstein z.T. um 1900 sowie 2
Armbanduhren in in der Schatulle jew. Asp./
Gsp.

o. L.

5254 1 Konvolut Schmuck: GG 8/ 14ct. wohl min.
Zahngold jew. Asp./ Gsp.

o. L.

5255 1 Damenring WG 14ct. zentral Saphir mit
Brillanten bis ca. 0,1ct./ ca. 0,15ct., Ringgröße
ca. 61 min. Tsp.

o. L.

5256 1 Konvolut Schmuck: Mode, Metall u.a. z.T.
mit Korallen jew. Asp./ Gsp. in der Schatulle

o. L.

5257 1 Brosche GG/ WG 14ct. mit Brillanten je ca.
0,05ct., Amethysten und Farbsteinen min.
Tsp.

o. L.

Gesamtgewicht ca. 11g, maximale Länge ca. 4,2cm

5258 1 Brosche GG 14ct. mit Amethyst min. Tsp./
Stein min. besch., Gesamtgewicht ca. 14g

o. L.

5259 1 Konvolut Schmuck: GG/ WG/ RG 14ct. z.T.
mit Edelsteinen z.T. gefüllt jew. Asp./ Gsp./
z.T. besch.

o. L.

5260 1 Kette unendlich GG 14ct. mit
Amethystkugeln min. Tsp.

o. L.

5261 1 Kette unendlich GG/ WG 14ct. min. Tsp. o. L.

5262 1 Brosche/ Anhänger GG 18ct. (Münze fehlt)
sowie verschiedene Schmuckteile GG/ RG
8ct. u.a. z.T. mit Edelsteinen z.T. besch.

o. L.
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5263 1 Perlenkette Verschluss WG 18ct. mit
Rubinen sowie verschiedene Schmuckteile
Silber/ Metall

o. L.

z.T. besch. z.T. um 1900 jew. Asp./ Gsp.

Armband- & Taschenuhren

5800 1 Konvolut Armbanduhren: Metall vergoldet
TISSOT, JUNGHANS u.a. jew. Asp./ Gsp.

o. L.

5801 1 Konvolut Taschenuhren: Silber 800/ Metall
KIENZLE, J.M. MESSELHÄUSER Coburg z.T.
um 1900 jew. Asp./ Gsp.

o. L.

5802 1 Taschenuhr GG 14ct. ALPINA mit Uhrkette
mehrfach undeutl. gest. wohl GG 14ct. Asp./
Gsp.

o. L.

5803 1 Damenarmbanduhr Gehäuse GG 14ct.,
Band vergoldet

o. L.

sowie 1 Damenarmbanduhr WG 18ct. u.a. Art déco mit Brillanten (1 Stein
fehlt) jew. Asp./ Gsp./ besch.

5804 1 Herrenarmbanduhr OEBRA Automatik
Gehäuse GG 18ct., 1 Damenarmbanduhr
KIEFER, Gehäuse GG 14ct.

o. L.

sowie 5 Armbanduhren Metall z.T. vergoldet JUNGHANS u.a. jew. Asp./
Gsp.

5805 1 Taschenuhr ungest. wohl GG 14ct. Paris
um 1900 sowie 1 Taschenuhr mit Uhrkette
vergoldet jew. Asp./ Gsp.

o. L.

5806 1 Taschenuhr GG 14ct. u.a. mit Uhrkette GG
8ct. Asp./ Gsp.

1.000,00 €

5807 4 Taschenuhren Metall u.a. z.T. vergoldet z.T.
ASTRA mit dünner Silberkette jew. Asp./
Gsp.

o. L.

5808 1 Damentaschenuhr RG 14ct. u.a. um 1900
mit Emailleverzierung besch. sowie 1
Uhrkette um 1900 vergoldet Asp./ Gsp.

o. L.

5809 1 Konvolut Armbanduhren Metall/ Kunststoff
u.a. versch. jew. Asp./ Gsp. im Karton

o. L.

5810 1 Armbanduhr OMEGA GG 18ct. wohl Modell
"La Magique" mit Originallederband und
-schließe GG 18ct.

o. L.

Asp./ Gsp. in Originalschatulle

5811 1 Konvolut Armband-/ Taschenuhren Metall
z.T. vergoldet JUNGHANS, TISSOT, ROYAL
u.a. in der Uhrenbox jew. Asp./ Gsp.

o. L.

5812 1 Armbanduhr CHAMP DE COEUR Gehäuse
GG 8ct., 1 Damenarmbanduhr DUGENA
Gehäuse GG 14ct.,

o. L.

1 Damenarmbanduhr MOVADO Metall mit Papieren gekauft 2004 in
Originalschatulle sowie 1 Armbanduhr ATLANTA je Asp./ Gsp.

5813 1 Damenarmbanduhr OMEGA GG 18ct.
Handaufzug (Uhr läuft an), min. Tsp.

o. L.

5814 1 Armbanduhr ROLEX Cellini GG 18ct. mit
Lederband (wohl ergänzt), Handaufzug (Uhr
läuft an) Asp./ Gsp.

o. L.

5815 1 Konvolut Armbanduhren u.a. Metall/ Stahl
z.T. vergoldet jew. Asp./ Gsp. im Karton

o. L.

5816 1 Damenarmbanduhr GG 8ct. ZENTRA, 1
Damenarmbanduhr Gehäuse GG 14ct. mit
Metallband

o. L.

sowie verschiedene Taschen-/ Armbanduhren jew. Gsp.

5817 1 Damenarmbanduhr PIAGET mehrfach gest./
num. GG 18ct. mit Originalschließe,
Lederband, Handaufzug

o. L.

(Uhr läuft an), beiliegendes Goldband 14ct. wohl nicht vom Hersteller,
besch.

5818 1 Herrenarmbanduhr Edelstahl BREITLING
Lederband Gsp.

o. L.

5819 1 Konvolut Armband-/ Taschenuhren: 1x
Silber, 1x wohl RG, Metall u.a. z.T. um 1900
Asp./ Gsp.

o. L.

5820 1 Damenarmbanduhr GG 18ct. PORTA, 1
Damenarmbanduhr WG 14ct. mit Brillanten
CONDOR,

o. L.

1 Damenarmbanduhr GG 14ct. CONDOR sowie 2 Armbanduhren u.a.
DUGENA u.a. jew. Asp./ Gsp./ z.T. besch.

5821 1 Konvolut Armbanduhren/ Ersatzteile jew.
Asp./ Gsp.

o. L.

5822 1 Armbanduhr BAUME & MERCIER Quartz.,
Stahl, wohl z.T. vergoldet mit 2 Ersatzgliedern
Tsp.

o. L.

5823 1 Damenarmbanduhr TISSOT GG 14ct.
Handaufzug (Uhr läuft an) Tsp.

o. L.

5824 1 Damenarmbanduhr GG 18ct. ETERNA
MATIC mit Kaufbeleg NP 899 DM gek. 1967
mit Papieren lt. EL: Werk intakt min. Gsp.

500,00 €

5825 1 Konvolut Armbanduhren: Metall z.T.
vergoldet jew. Asp./ Gsp. in der Metalldose

o. L.

5826 1 Konvolut Taschenuhren u.a. Metall z.T.
vergoldet in der kleinen Holzvitrine jew. Asp./
Gsp.

o. L.

5827 1 Taschenuhrkette GG 14ct., 1 Taschenuhr
GG 14ct. mit Sprungdeckel, System
Glashütte,

760,00 €

lt. Gutachten von Juwelier PAUL 2020: Zeitwert zus. 760 Euro sowie 1
Anstecker Mode "Eule" mit Glitzersteinen jew. Asp./ Gsp.

5828 1 Armbanduhr NOMOS GLASHÜTTE
Edelstahl, Lederband, "Siemens
Jubiläumsuhr" mit Widmung in
Originalschatulle Tsp.

o. L.

Garantieschein aus dem Jahr 1999

5829 1 Konvolut Armbanduhren Metall z.T. mit
Lederband sowie verschiedene
Taschenuhren z.T. Silber 800, z.T. um 1900

o. L.

jew. Asp./ Gsp. im Karton

5830 3 Herrenarmbanduhren Edelstahl u.a.
TISSOT, GLASHÜTTE "Original" u.a. z.T. in
Originalschatulle jew. Asp./ Gsp.

o. L.

5831 3 Taschenuhren jeweils Silber 800, 3
Operngläser u.a. z.T. um 1900 jew. Asp./ Gsp.

o. L.

5832 2 Damenarmbanduhren (1x OMEGA) jew. GG/
WG 14ct. z.T. mit Brillanten jew. Asp./ Gsp.

o. L.

5833 1 Damenarmbanduhr BAUME & MERCIER
Quartz, Edelstahl z.T. vergoldet in
Originalschatulle mit Papieren

o. L.

gek. im Jahr 2000, 2 Skeleton Taschenuhren sowie 1 Armbanduhr
RAYMOND WEIL jew. Asp./ Gsp.

5834 1 Herrenarmbanduhr BERNINA Gehäuse GG
18ct. Lederband sichtbare Asp./ Gsp.

o. L.

5835 1 Damenarmbanduhr ETERNA GG 14ct. sowie
2 Damenarmbanduhren Metall vergoldet jew.
Gsp.

o. L.

5836 1 Herrenarmbanduhr Edelstahl AUDI
Lederband, Beschreibung, Schatulle, Tsp.

250,00 €
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5837 1 Damenarmbanduhr wohl z.T WG/ Silber, Art
déco, mit Diamanten, Textilband

o. L.

sowie 1 Taschenuhr Metall mit Kette FAVOR in der Box jew. Gsp.

5838 1 Konvolut Armbanduhren: Metall z.T.
vergoldet Asp./ Gsp. in der Schatulle

o. L.

5839 1 Konvolut Armbanduhren: Metall u.a. z.T.
vergoldet jew. Asp./ Gsp.

o. L.

5840 1 Damenarmbanduhr Gehäuse GG 14ct., 1
Taschenuhr sowie 1 Damenarmbanduhr je
Silber

o. L.

sowie verschiedene Uhren Metall z.T. vergoldet jew. Asp./ Gsp.

5841 1 Damenarmbanduhr EBEL WG 18ct. mit
Brillantkranz, 1970er Jahre min. Gsp.

500,00 €

5842 1 Damenarmbanduhr EBEL GG/ WG 18ct. mit
Brillantkranz, 1960er Jahre

380,00 €

5843 1 Herrenarmbanduhr Edelstahl mit
Lederband CALVANEO mit Papieren gek.
2007 u.a. je Asp./ Gsp.

100,00 €

5844 1 Herrentaschenuhr GG 18ct., um 1900, mit
Uhrkette (mit Stempel) undeutl. gest. wohl
z.T. GG,

200,00 €

Zifferblatt besch. Repetitionswerk, Dellen, besch.

5845 1 Herrentaschenuhr GG 18ct. A. LANGE &
SÖHNE Glashütte Dresden, Nummer im
Werk: 57969, leichte Kratzer, optisch guter
Zustand

800,00 €

5846 2 Damentaschenuhren je GG 14ct./ Metall, je
um 1900, je Asp./ besch.

o. L.

5847 1 Armbanduhr DUGENA Gehäuse GG 14ct.
mit Lederband, 1 Uhrkette GG 14ct.

o. L.

sowie verschiedene Armbanduhren u.a. Metall vergoldet JUNGHANS,
DUGENA u.a. jew. Asp./ Gsp. in der Schatulle

5848 1 Herrentaschenuhr GG 13ct. um 1900, 1
Damentaschenuhr GG 14ct. um 1900 mit
Uhrkette GG? sowie

o. L.

3 Taschenuhren Metall u.a. jew. Asp./ Gsp.

5849 1 Damenarmbanduhr STOWA GG 14ct. sowie
1 Konvolut Armbanduhren Metall z.T.
vergoldet jew. Asp./ Gsp.

o. L.

5850 1 Damenarmbanduhr EBEL Edelstahl wohl
mit GG-Lünette "Sportwave"Datumsanzeige
mit Originalumhüllung Asp./ Gsp.

o. L.

5851 1 Herrentaschenuhr GG 14ct., Kette
vergoldet sowie 1 Damentaschenuhr wohl
RG um 1900 jew. Asp./ Gsp.

o. L.

5852 1 Damenarmbanduhr JUNGHANS GG 14ct., 1
Armbanduhr BERG Gehäuse GG 14ct.

o. L.

sowie verschiedene Uhren z.T. Silber 800 jew. Asp./ Gsp.

Münzen & Medaillen

6000 1 Konvolut Münzen/ Medaillen: Silber, Metall
u.a. USA, II. WK, Zahlgeld u.a. z.T. im Album
je Asp/ Gsp.

o. L.

im Karton (s. §§ 86/ 86a StGB)

6001 1 Konvolut Münzen/ Medaillen: Silber, Metall
u.a. BRD 5/ 10DM, Olympia u.a. z.T. polierte
Platte z.T. Gsp. in versch. Schatullen

o. L.

6002 1 Konvolut Münzen/ Medaillen: Silber, Metall
u.a. Deutsches Reich, II. WK sowie 2 Taler
"Maria Theresia"

o. L.

in der Holzschatulle (s. §§ 86/ 86a StGB)

6003 1 Konvolut Numisblätter Deutsche Post:
2000er Jahre u.a. in verschiedenen Alben
sowie Medaillen "British Crones"

o. L.

6004 1 Konvolut Münzen/ Medaillen: Silber, Metall
u.a. BRD 10€, Zahlgeld BRD Euros/ DM,

o. L.

z.T. versch. Sets/ Gedenkausgaben u.a. z.T. im Koffer z.T. Asp./ Gsp.

6005 1 Konvolut Numisblätter 2018 u.a. sowie
verschiedene Münzen/ Medaillen: BRD,
Kanada, Zahlgeld versch. Länder u.a.

o. L.

im Album u.a. z.T. Gsp.

6006 1 Konvolut Münzen/ Medaillen: Silber/ Metall
Deutsches Reich 3/ 5 Mark u.a., BRD 5/ 10DM,
"Maria Theresia", Zahlgeld u.a.

o. L.

z.T. eingeschweißt z.T. Gsp.

6007 1 Konvolut Münzen/ Medaillen: Silber/ Metall,
Banknoten sowie 2 Taschenuhren z.T. um
1900 jew. Asp./ Gsp.

o. L.

6008 1 Anhänger GG 14ct. mit gefasster
Goldmünze Krügerrand, 1 Münzring wohl GG
8ct. "Königin Elisabeth II",

o. L.

gefasste Silbermünzen (2 Stück) sowie Zahlgeld verschiedener Länder
jew. Asp./ Gsp.

6009 1 Konvolut Münzen/ Medaillen: Silber, Metall
u.a. BRD 2/ 5/ 10DM, Olympia, Österreich 50/
100 Schilling im Album z.T. Asp./ Gsp.

o. L.

6010 1 Konvolut Münzen/ Medaillen: GG, Silber,
Metall u.a. Österreich, USA, Deutsches Reich,
BRD, min. II. WK

o. L.

Straßenbahngeld, Zahlgeld verschieden jew. Asp./ Gsp. in der
Holzschatulle (s. §§ 86/ 86a StGB),

6011 1 Konvolut Münzen/ Medaillen z.T. gefasst:
GG 8/ 14ct., 1x DIEHL gest. "980", 1x DIEHL
wohl Kupfer

o. L.

z.T. in Originalschatulle jew. Asp./ Gsp.

6012 3 Münzen je GG, je Österreich, je min. Gsp. o. L.

6013 1 Konvolut Münzen/ Medaillen: Silber, Metall
u.a. Olympia Calgary 1988, Zahlgeld,
Besteckteile versilbert,

o. L.

Armbanduhren DUGENA u.a. sowie min. Anstecker II. WK u.a. z.T. Asp./
Gsp. im Karton (s. §§ 86/ 86a StGB)

6014 1 Konvolut Münzen/ Medaillen Silber u.a.
Olympia Moskau 1980, "Papst Benedikt" u.a.
z.T. Asp./ Gsp. im Karton

o. L.

6015 1 Konvolut Münzen/ Medaillen: Silber, Metall
u.a. z.T. vergoldet, USA, BRD, verschiedene
Länder,

o. L.

Euros z.T. als Sets, polierte Platte, Zahlgeld jew. Asp./ Gsp. im Karton

6016 1 Konvolut Münzen/ Medaillen: Silber u.a.
BRD 5/ 10 DM, Olympia 1972 im Album Asp./
Gsp.

o. L.

6017 1 Konvolut Münzen/ Medaillen: GG, Silber,
Metall Südafrika, Österreich, USA, BRD 5/ 10
DM, Olympia u.a.

o. L.

z.T. im Album jew. Asp./ Gsp.

6018 1 Konvolut Münzen/ Medaillen: Silber, Metall
u.a. Sammlerausgaben/ Zahlgeld min.
Schmuck vergoldet

o. L.

sowie etwas Zahngold je Asp./ Gsp. im Karton
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6019 1 Konvolut Münzen/ Medaillen: GG (6 Stk.),
Silber, Metall u.a. Deutsches Reich "20
Mark", Österreich, BRD 5/ 10 DM,

o. L.

Zahlgeld alt u.a. sowie Postkarten meist 1950er Jahre jew. Asp./ Gsp. im
Karton

6020 1 Konvolut Münzen/ Medaillen Silber, Metall
u.a. Olympia 1992 Albertville, Fußball-WM
1990, BRD 5/ 10 DM Olympia

o. L.

DDR, versch. Länder, Zahlgeld z.T. Asp./ Gsp. umfangreich in versch.
Kästen sowie min. Besteck versilbert Asp./ Gsp.

6021 1 Konvolut Münzen/ Medaillen Silber u.a.
Österreich 25/ 50/ 100/ 500 Schilling u.a.,
BRD 5/ 10 DM, GNM, "Schiller" u.a.

o. L.

Olympia Kanada u.a. in 4 Alben z.T. mit Beschriftung, z.T. Gsp.

6022 11 Münzen Silber: Dt. Reich 5 Mark, 1930er
Jahre, je "Hindenburg" (s. §§ 86/ 86a StGB)
Asp./ Gsp.

o. L.

6023 1 Konvolut Münzen/ Medaillen: Silber/ Metall
BRD 5/ 10 DM, Zahlgeld u.a. je Asp./ Gsp.

o. L.

6024 2 Goldmünzen je Deutsches Reich 10/ 20
Mark sowie 1 Konvolut Münzen/ Medaillen:
Silber, Metall u.a. "Nürnberg"

o. L.

u.a. jew. Asp./ Gsp. in der Schatulle

6025 1 Medaille GG "Albrecht Dürer" sowie 1
Konvolut Münzen/ Medaillen: Silber/ Metall
u.a. BRD 5/ 10 DM u.a.

o. L.

Zahlgeld versch. jew. Asp./ Gsp.

6026 1 Konvolut Münzen/ Medaillen Silber, Metall
u.a. Deutsches Reich II. WK (s. §§ 86/ 86a
StGB) u.a.

o. L.

6027 1 Konvolut Medaillen: Metall z.T. vergoldet
"FC Bayern" u.a. min. Gsp.

o. L.

6028 1 Münze GG Österreich "4 Dukaten", 1
Münze GG Frankreich "20 Francs" sowie 1
Konvolut Münzen/ Medaillen: Silber, Metall

2.000,00 €

Österreich 25/ 100/ 500 Schilling, BRD 5 DM, DDR, Zahlgeld u.a. z.T.
Asp./ Gsp. im Kasten

6029 1 Konvolut Münzen/ Medaillen Silber,
Metall:"IAAF WorldCup" Düsseldorf 1977,
BRD 5/ 10DM, Euromünzen u.a.

o. L.

in der Schatulle jew. Asp./ Gsp.

6030 1 Konvolut Umlaufmünzserien BRD 1997,
polierte Platte,

o. L.

1 Album Münzen/ Medaillen Silber/ Metall BRD 5/ 10 DM, Zahlgeld jew.
Asp./ Gsp.

6031 1 Konvolut Münzen/ Medaillen: Silber/ Metall
BRD 5/10 DM, Arabisch u.a.,

o. L.

Banknoten versch. Länder, wie z.B. Frankreich u.a. jew. Asp./ Gsp.

6032 1 Konvolut Münzen/ Medaillen: Silber/ Metall,
BRD 2/ 5/10 DM, Zahlgeld Deutsches Reich
um 1900, Österreich,

o. L.

DDR, verschiedene Länder, Zahlgeld, 2/10 Euros u.a. in 5 Alben/ 1
Münzkoffer jew. Asp./ Gsp.

6033 1 Goldmünze Italien "20 Lire", 1 Konvolut
Münzen/ Medaillen BRD 2/ 5/ 10DM Zahlgeld
u.a. jew. Asp./ Gsp. in der Holzschatulle

o. L.

6034 1 Konvolut Münzen/ Medaillen: Silber/ Metall
BRD 5/ 10 DM,

o. L.

Sammeleditionen "Monaco", "König Ludwig II.", "Kanada" u.a. jew. Asp./
Gsp. in der Box

6035 3 Münzen/ Medaillen 19.Jh. u.a. "Österreich",
"Frankreich" u.a. jew. Asp./ Gsp.

o. L.

6036 1 Konvolut Münzen/ Medaillen: Silber, Metall
u.a. BRD 5/ 10 DM Olympia, versch. Länder,
Zahlgeld u.a.

o. L.

z.T. im Album/ Koffer jew. Asp./ Gsp.

6037 1 Münzanhänger GG 18ct. Österreich "4
Dukaten", 1 Münzanhänger/ Brosche GG 14ct.
Ägypten

o. L.

sowie 3 Medaillen "Fußball WM 1974" je Silber je Asp./ Gsp.

Silber, Versilbertes & Bestecke

6200 8 Silberobjekte: Platten 800/835 bis L ca.
48cm, z.T. WILKENS & SÖHNE,
Bremen-Hemelingen

o. L.

Kannen, Milchkännchen, Zuckerdose je gedrehter/godronierter Dekor je
Silber 800 je gemarkt August BETZ, Schwäbisch Gmünd, z.T. ber., je Asp.

6201 1 Konvolut Besteck versilbert, verschieden,
z.T. WMF (wohl z.T. unbenutzt) sowie
"Hildesheimer Rose"

o. L.

z.T. in Originalschatullen min. Gsp.

6202 1 Konvolut Besteck: verschiedene Dekore,
jew. versilbert WMF u.a., z.T. in
Originalschatulle jew. Asp./ Gsp.

o. L.

6203 1 Konvolut Besteck Silber 800 für ca. 14 Pers.
und weniger, mit Fischbesteck &
Vorlegeteilen z.T. monogr. "MH"

o. L.

wohl min. versilbert sichtbare Asp./ Gsp. im Karton

6204 12 Kuchengabeln je Silber 835, je
Hildesheimer Rose, 12 Kaffee-/ Mokkalöffel je
gest. "750" z.T. vergoldet

o. L.

sowie versilberte Besteckteile (min. Silber) meist in der Schatulle jew.
Asp./ Gsp.

6205 1 Konvolut Besteckteile versilbert,
verschieden sowie 1 Platte Silber(?) jew.
Asp./ Gsp.

o. L.

6206 1 Konvolut Besteck für 6 Personen je WMF je
Silber 800 Gsp.

o. L.

6207 1 Besteck Silber 800 für 16/ 17 Pers.
Weitzenmiller Berlin monogr. im
Originalkasten Gsp.

150,00 €

6208 5 Kuchengabeln sowie 2x 11 verschieden
große Löffel je Silber 800 z.T. gest. ROBBE &
BERKING je Asp./ Gsp.

o. L.

6209 1 Konvolut Besteck für ca. 6 Pers. je ROBBE
& BERKING je versilbert z.T. in
Originalverpackung z.T. Asp./ Gsp. im Karton

o. L.

6210 1 Konvolut versilberte Objekte, wie z.B.
Kannen, Vasen u.a. jew. Asp./ Gsp.

o. L.

6211 1 Konvolut Besteckteile verschieden,
versilbert, jew. Asp./ Gsp. im Karton

o. L.

6212 1 Konvolut Besteck: SIlber 800/ versilbert,
verschieden WMF u.a. im Karton jew. Asp./
Gsp.

o. L.

6213 1 Konvolut versilbertes Besteck, 2
Ferngläser, 1 Fotoapparat jew. Asp./ Gsp.

o. L.

6214 1 Konvolut Besteckteile: verschiedene
Dekore, Silber/ versilbert, z.T.
monogrammiert, z.T. um 1900/ nztl.

o. L.

z.T. Originalschatullen, umfangreich, jew. Asp./ Gsp./ besch.
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6215 12 kleine Löffel, 10 kleine Löffel (2
verschiedene Formen) jew. Silber 800 jew.
z.T. vergoldet sowie

o. L.

1 Fischbesteck für 12 Personen versilbert im Kasten jew. Gsp.

6216 1 Brautbecher Silber 800 vergoldet mit
Kaufbeleg Juwelier LUNK Nürnberg von 1988
NP 665DM, Gesamthöhe ca. 17,5cm min.
Gsp.

o. L.

6217 1 Konvolut Besteck versilbert, verschieden
jew. Asp./ Gsp.

o. L.

6218 1 Konv. Silberobjekte (ca. 12 Stück) z.B.
Pillendöschen Silber 800/835, Schälchen
Silber 800,

o. L.

Kanne mit Milchkännchen und Zuckerdose Silber 800 Adam MANNS &
Sohn, Dörnigheim bei Hanau, u.a., z.T: min. ber., je Asp.

6219 1 Konv. Metallobjekte versilbert 19./20. Jh.
z.T. England: Kerzenständer, Servierplatten,
Stövchen, Kanne mit Wappendekor,

o. L.

Kaffeelöffel, u.a., z.T. ber., je Asp.

6220 3 Servierplatten: 1x bez. Silber 950, 2x bez.
Albert FRES-BÂLE, je mit Wappendekor, bis
L ca. 45cm, min. ber., Asp.

o. L.

6221 1 Konv. Silberobjekte/-besteck z.T. 19. Jh.: 1
Frisierset wohl LUTZ & WEIß GmbH,
Pforzheim,

o. L.

BRUCKMANN & Söhne: 1 Pralinenheber Silber 800, Fischvorlegebesteck
Silber 800 sowie Gebäckzange Silber 840 Russland, u.a., z.T. ber., je Asp.

Varia

7000 1 Fotoapparat LEICA (LEITZ, Canada) "M4-2"
Nr. 100-0014 von 1979, Gehäuse vergoldet,

5.000,00 €

rücks. bezeichnet "Edition Barnack 1879-1979", mit Originalholzschatulle,
Anleitung, Garantiekarte, Zertifikat u.a., mit Rechnung überholt 2021 für
1022 Euro, Asp.

7001 1 umfangreiche Sammlung Fotoapparate
CANON, KODAK, REVUE, VOIGTLÄNDER,
PENTAX, PAXINA, ADOX,

o. L.

FRANKA (US-Zone), BILORA, AGFAMATIC, AGFA und vieles mehr (ca.
30 Stück), mit über 15 Objektiven; Lichtblitze, Anleitungen und vieles
mehr, z.T. min. besch., je Asp.

7002 1 Holzfigur "Bischof" wohl Saarland, farbig
gefasst, H ca. 50cm, besch. (Teile fehlen u.a.)

o. L.

sowie 1 Krug Keramik handbemalt, mit Zinndeckel wohl 18./19. Jh., ca. H
26cm und 1 Bierkrug Zinn/Holz mit Mops-Knauf, ca. H 20cm, je besch., je
Asp.

7003 1 Wandspiegel Anfang 20. Jh. mit
Astwerkdekor ca. 35x29cm min. besch., 1
Kerzenständer Messing H ca. 41cm,

o. L.

1 Tischglocke Messing, H ca. 8,5cm, je Asp.

7004 1 Konv. Glasobjekte z.B. ROSENTHAL "Fleur
du Lac"; BODA, Schweden "Artist
Collection"; MOSER Gläser mit Goldrand

o. L.

sowie Teekanne mit 5 Tassen Japan, 1 Tischaufsatz Glas/Metall, u.a., z.T.
ber., je Asp.

7005 1 Konv. Glas-/Kristallobjekte: Römer, Vasen,
Deckeldose, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

o. L.

7006 11 Bierkrüge 20. Jh. u.a. "Kegelclub
Moritzhöfen", je Zinndeckel, bis H ca. 28cm,
z.T. besch., je Asp.

o. L.

7007 6 Bierkrüge ROSENTHAL studio-line "Till
Eulenspiegel" Design: Björn WIINBLAD,

o. L.

1 Monatswandteller ROSENTHAL studio-line Design: Björn WIINBLAD,
Glaskerzenständer in Sternoptik wohl ROSENTHAL "Costa Stern",
Besteck vers., z.T. Anfang 20. Jh., u.a., z.T. besch., je Asp.

7008 1 Konv. Dekoobjekte: 3 Porzellanfiguren
GOEBEL "Bambi/Walt Disney Charakter",
Kristallfigur SWAROVSKI "Schwan"

o. L.

Tischuhren KIENZLE u.a., z.T. besch., je Asp.

7009 1 Altarglocke L ca. 22cm, 1 Opernglas
HENSOLDT, Wetzlar "Diadem", 1 Fotoapparat
AGFA "Isolette III", je ber./Asp.

o. L.

7010 6 Flaschen Wein: 3x "La Cour Pavillon
Bordeaux 1986", 3x "Laroche Petit Chablis
1990",

o. L.

je Füllstand top shoulder, in 2 Originalholzkisten, Etiketten min. besch., je
Asp.

7011 2 Kutscherlampen Messing je L 38 cm, 1
Buntglaslampe H ca. 45cm, 1 Fotoapparat
REVUE "300S", z.T. min. besch., je Asp.

o. L.

7012 1 Präsentationsvitrine wohl 19. Jh. (Schloss
später) ca. 46,5x38x20cm mit versch.
Preziosen

o. L.

z.B. Porzellandöschen mit Schiffsmotiven, Miniaturen, russische
Lackbildchen, Taschenuhren mit Deckel Silber 800, Dose/Schälchen je
Puttidekor, Silber 800, Weihwassergefäß Silber 800, Brosche England
"Dame in Blau" und vieles mehr, z.T. min. besch., je Asp.

7013 1 Geige innen auf Klebezettel bez. "Leopold
WIDHALM, Nürnberg 1764" ca. L 60cm, mit
Kasten u.a., z.T. besch., Asp.

o. L.

7014 1 Golfbag CALLAWAY mit Schlägern KING
COBRA u.a., mit Tees, Zubehör, 2 Golftrolleys
u.a., z.T. besch., je Asp.

o. L.

7015 1 Konv. Dekoobjekte 20. Jh.: Kunstdrucke z.T.
KUNO SEE (wohl Konrad ZUSE 1910-1995),
Buchmalereien, u.a.,

o. L.

Porzellane z.T. ROSENTHAL "Romanze" Design: Björn WIINBLAD, 3
Tischlampen bis H ca. 65cm, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

7016 4 Flaschen Rotwein "Chateau Larose
Perganson 1976" je Füllstand mid shoulder,
Etikett z.T. ber., in Originalkiste, je Asp.

o. L.

7017 1 Konv. Metall-/Messingobjekte u.a., z.T.
Anfang 20. Jh., Kutscherlampen JJS,
Serviertablett, Tischaufsatz, u.a.

o. L.

z.T. besch., je Asp.

7018 1 Konv. Holzschnitzereien/-bilder z.T. farbig
gefasst, z.B. "Albrecht-Dürer-Haus" ca.
41x32cm, Supraporte mit Wappendekor

o. L.

ca. L 95cm; Relief "Madonna mit Kind" H ca. 102cm, u.a., z.T. min.
besch., je Asp.

7019 1 Golfbag WILSON mit Schlägern COUGAR
"Champion" u.a., mit Tees, Bällen und Trolley
z.T. min. besch., je Asp.

o. L.

7020 1 große Sammlung Erzgebirgsfiguren z.T.
EXPERTIC (ca. 400 Stück) wohl 1950er bis
2000er Jahre

1.200,00 €

mit Figuren "Engelschöre", "Hochzeitszug", "Freiberger Bergparade",
"Spielende Kinder", "Musikanten", "Arche Noah" und vieles mehr sowie
Spieluhren, Räuchermännchen, Lichterengel, Weihnachtspyramiden bis H
ca. 42cm, u.a., z.T. min. besch. (Teile lose/fehlen u.a.), je Asp.

7021 1 Fahrrad KETTLER "Adventure" Alurahmen,
Gangschaltung, Gepäckträger, ca. L 166cm,
z.T. besch., Gsp.

o. L.
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7022 1 Konv.: 2 Samoware z.T. Russland bis H ca.
50cm, 1 Schraubflasche Zinn, Kerzenständer
versilbert

o. L.

sowie Porzellansammeltassen versch. Marken u.a. NYMPHENBURG,
HUTSCHENREUTHER, ROSENTHAL, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

7023 5 Gitarren: 1x auf Klebezettel bez. "HOHNER
MC-06", 1 Harfengitarre wohl um 1900 ca. L
104cm

o. L.

sowie 1 Geige inwendig bez. "GLASSA, Hans SATZINGER, Fürth" ca. L
60cm, z.T. besch., je Asp.

7024 1 Konv. Druckmodeln Metall auf Holz 1.
Hälfte 20. Jh. versch. Motive u.a. Grundrisse,
Stadtansichten, Inschriften

o. L.

und vieles mehr, z.T. originalverpackt/unbenutzt, je Asp.

7025 1 E-Gitarre HOFNER "176" wohl 1960er
Jahre, ca. L 98cm, mit Transportkoffer min.
besch.

80,00 €

sowie 1 Verstärker HUGHES&KETTNER "Edition Live" ca. H 44cm, je
ber./Asp.

7026 3 Mikroskope ZEISS "475110-9904",
HENSOLDT, Wetzlar "48553", Ernst LEITZ,
Wetzlar, je ber./Gsp.

o. L.

7027 1 Konv. Porzellan/-figuren u.a. Teeservice im
japanischen Dekor, Wandteller SELTMANN,

o. L.

Fotoapparate VOIGTLÄNDER "Pronto", POLAROID "Impulse";
Räuchermännchen, Nussknacker, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

7028 1 Konv. Dekoobjekte: "Willkomm"-Humpen
Zinn H ca. 55cm, 1 Schale Glas WMF "Ikora"
ca. D 34cm,

o. L.

Blaker Messing H ca. 34,5cm, "Mondsichelmadonna" Holz H ca. 49cm,
Mörser, 1 Service LINDNER "Marie Luise", Keramik DELFT und vieles
mehr, z.T. min. besch., je Asp.

7029 3 Fotoapparate: FUJICA "AX-3", MINOX
"35GL"/"GT-E", Objektive TOKINA
"80-200mm 1:4", MORRIS "1A",

o. L.

versch. Zubehör sowie 1 Porzellanteller MEISSEN "Grüner Drache"
Knaufschwerter, ca. D 26,5cm, 3. Wahl, ber., je Asp.

7030 1 Konv. Kaffeemühlen/
Küchenvorratsbehälter versch. Marken u.a.
TETTAU, WAECHTERSBACH, z.T. min.
besch., je Asp.

o. L.

7031 1 Konv. Zinn-, Messing- und Kupferobjekte
z.T. 19. Jh.: Schraubflaschen, Schüsseln,
Terrine u.a., z.T. min. besch., je Asp.

o. L.

7032 1 Konv. Dekorationsobjekte: 2
Fayence-Wandteller je ca. D 47cm,
Porzellanfiguren "Putti", Weingläser RIEDEL,

o. L.

Kupferpfannen, 3 Hängelampen nztl. z.T. Kristall-/Metallkorpus, Holzfigur
"Heiliger Urban" H ca. 70cm, Schirmständer H ca. 48cm, Trachtenhaube,
1 Vase mit asiatischem Dekor H ca. 38cm, u.a., z.T. besch., je Asp.

7033 1 Konv. Fotoapparate: CANON "EOS 600D",
SONY "Alpha 350", MINOLTA "Demawe
7"/"Dynax 7xi", PENTAX "Optio"/"SFX",

o. L.

sowie versch. Zubehör, Objektive, Blitzlicht, Stative u.a., z.T. min. besch.,
je Asp.

7034 1 Konv. Messing- und Zinnobjekte:
Kerzenständer, Glocken und Schellen,
Brotkessel D ca. 35cm, u.a.

o. L.

Kerzenständer Bauernsilber, Holzfigur "Heiliger Geist", Kruzifix ca. H
64cm, Apothekerschränkchen H ca. 41cm, u.a., z.T. besch., je Asp.

7035 1 Glockenleuchter lt. Zettel Nürnberg um
1620, Messing Meistermarke am Rand, H ca.
20,5cm, Kaufpreis wohl 3800,-, ber., Asp.

o. L.

7036 1 großes Konv. Glasobjekte (über 100 Stück)
mit versch. Gläsern z.T.
Schleif-/Noppen-/Goldranddekor, Vasen,
Becher, u.a.,

o. L.

z.T. ber., je Asp.

7037 1 Konv. Bodenfunde u.a.: Eisenteile (Nägel,
Hufeisen u.a.), Mineralien, Münzen, Knöpfe,
u.a., besch., Asp.

o. L.

7038 1 Konv. Dekoobjekte z.T. wohl um 1900/1920:
Zinntablett im Jugendstil "Nürnberg" L ca.
24,5cm, 1 Tischlampe ca. H 52cm,

o. L.

1 Vorratsbehälter bez. "GRIMM&TRIEPEL Kau-Tabak Nordhausen",
Buttermesser vers., Porzellanservice, Bierkrüge Porz. z.T. "Regenstein im
Harz", 3 kleine Standbilderrahmen, u.a., z.T. besch., je Asp.

7039 1 Konv. Hausrat/Dekoobjekte: Teegedeck
Japan, Porzellanvase KPM ca. H 17cm, 1
Menage, Zinn, u.a., z.T. besch., je Asp.

o. L.

7040 6 Fotoapparate: CANON "EOS"/"Prima 4",
ROLLEI "dp8300", PORST "M-CE", BRAUN
"Paxette", MAGINON "A-10",

o. L.

1 Kamera CHINON "612 XL" sowie Objektive, Zubehör, u.a., z.T. besch.,
je Asp.

7041 1 großes Konv. Dekorationsobjekte 20. Jh.:
Teekannen Metall versilbert, Zinn z.B.
Öllampe, Bauernsilber,

o. L.

grüne Glasschale im Stil von EMPOLI, Italien "Bubble", Porzellanvasen
ROSENTHAL u.a. z.T. mit Pfauendekor, Bierwärmer Georgi-Silber, Gläser
mit Goldrand, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

7042 1 Konv. Deko-/Sammlungsgegenstände 20.
Jh.: 3 Modellautos z.T. FRANKLIN MINT bis L
ca. 65cm,

o. L.

2 Fotoapparate je CONTAX "139 Quartz", 4 Hummelfiguren GOEBEL, 1
Feuerzeug DUPONT mit Originalkarton, 2 Münzanhänger (1x "Maria
Theresia") sowie Aktien, Pfandbriefe, min. Münzen, Briefmarke in Gold
"Die blaue Mauritius", u.a., z.T. besch., je Asp.

7043 1 vierteiliges Raucherset ROSENTHAL
Kristallglas mit Keilschliffdekor, wohl 1970er
Jahre,

o. L.

integriertes Feuerzeug RONSON, z.T. min. besch. (gechippt), Asp.

7044 1 Konv. Dekoobjekte Kristall/Glas u.a., z.B.
Porzellanfigur GOEBEL "Rauchschwalbe",
Wandteller HEINRICH "Sommer",

o. L.

1 Vase GOEBEL Design MARA H ca. 19,5cm, Wandfliesen im
mittelalterlichen Stil, u.a., z.T. ber., je Asp.

7045 3 Zinnkrüge z.T. bez. "I. Schweiz.
Jagdschiessen Zürich 1925" ca. H 28cm,
Kristallschalen z.T. min. besch., je Asp.

o. L.

7046 1 Konv. Zinnobjekte 19./20. Jh. Kannen,
Humpen, Teller u.a., 1 Bowle Metall/Glas ca. H
36cm, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

o. L.

7047 1 Konv.: Porzellan ROSENTHAL u.a., versch.
Dekore, 3 Besteckkästen je vers., 2
Wandappliken, u.a., z.T. ber., je Asp.

o. L.

7048 1 Zither mit Eigentumsstempel "Andreas
SIEBERT (Musiklehrer, Nürnberg) ca. L 56cm,
mit Originaltransportkasten,

o. L.

min. Zubehör, z.T. min. besch., je Asp.

7049 1 Zither JEAN-ENDENTHUM, Nürnberg Holz
furniert mit Messingapplik, L ca. 71cm, mit
Originaltransportkoffer,

100,00 €

min. Zubehör, min. ber., Asp.
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7050 1 Geige rücks. bez. mit Brennstempel
"WAGNER" wohl Allongé-Modell,
Schnecke/Wirbelkasten aus Birnbaum,

800,00 €

Hals wohl später erneuert, H ca. 60cm, min. besch. (Saite gerissen u.a.),
mit Transportkoffer ber. und min. Zubehör, je Asp.

7051 1 Gitarre Franz HALBMEIER, München dat.
1911, Holz furniert, Hals ebonisiert, L ca.
87cm, ber.

150,00 €

mit Tragetasche min. besch., je Asp.

7052 1 Blockflöte unbez. wohl Alexander
HEINRICH, wohl 1950er Jahre, mit 5 Klappen
und 6 Grifflöchern (ohne Daumenloch) L ca.
31cm,

75,00 €

mit Originalkarton, je ber./Asp.

7053 1 Piccoloflöte August Richard HAMMIG,
Markneukirchen Nr. 2787, wohl 1935-45, lt.
EL C-Fuß, Klappen Messing vers.,

300,00 €

Ringe Neusilber, mit Originalschatulle und min. Zubehör, z.T. ber., je Asp.

7054 1 Querflöte August Richard HAMMIG,
Markneukirchen wohl 1935-45, Nr. 2768,
Mundrohr lt. EL Silber mit angeschraubter
Mundplatte,

400,00 €

Klappen wohl Messing vers., mit Originalkasten, min. Zubehör, z.T.
besch., je Asp.

7055 1 Querflöte Philipp HAMMIG, Markneukirchen
wohl ca. 1950, Nr. 2840, wohl Messing
versilbert,

300,00 €

mit Mundrohr Neusilber mit aufgesetzter Mundplatte, Klappen Messing
vers., mit Originaltransportkoffer und min. Zubehör, z.T. ber., je Asp.

7056 1 Akkordeon HOHNER "Victoria"/Club-Modell
mit Perlmutttasten, in Tragekoffer mit
Notenbüchern, z.T. min. besch., Asp.

o. L.

7057 1 Fensterbild 20. Jh. Glas mit Bleirahmung
"Am Totenbett Mariens" ca. 72x55cm, min.
besch. (Sprung), Asp.

o. L.

7058 1 Emailleschild HALEM GmbH
"Herrnbräu/Weißbier-Spezialitäten" ca.
39x45cm, min. besch., Asp.

o. L.

7059 1 Konv.: Metallgeldkassette, Keramikkrug,
Ledertaschen, Glasvase, u.a., z.T. besch., je
Asp.

o. L.

7060 1 Fotoapparat bez. LEICA Ernst LEITZ,
Wetzlar (wohl russische Kopie) Modellnr.
135130

o. L.

mit Objektiv bez. LEITZ "Elmar F=5cm 1:3,5", Gehäuse mit
Reptillederoptik, min. besch., Gsp.

7061 1 Konv. Zinn 20. Jh. mit Bechern,
Deckelpokal, Sektkübel, Platte, u.a.

o. L.

sowie Bierkrüge nztl., Glas, Porzellan u.a., z.T. GOEBEL/mit Zinndeckel, 1
Bild "Madonna im Ährenkleid" Kopie nach von Hinrik FUNHOF in der
Kunsthalle Hamburg ca. 28,5x10,5cm, u.a., z.T. besch., je Asp.

7062 1 Konv. Altarleuchter/Kerzenständer Zinn,
Holz 19./20. Jh., 1 Holzfigur "Betende
Madonna" H ca. 57cm, z.T. min. besch., je
Asp.

o. L.

7063 1 großes Konv. Alkoholika mit über 50
Flaschen:

o. L.

z.B. Champagner "1979 Veuve Clicquot Ponsardin La Grande Dame",
Rotwein "Chateau Cadillac Lesgourgues 1993", 1 Dreiliter-Magnumflache
"Riserva 1983 Cantina Colonnella Montepulciano D'Abruzzo" und vieles
mehr, z.T. mit Originalkarton, z.T. ber., je Asp.

7064 1 Fotoapparat CANON "EOS 1" mit Blitzlicht,
Objektive CANON "Zoom Lens 28-70mm",
HOYA "HMC 52mm"/"HMS 58mm"

o. L.

Bedienungsanleitung, u.a., z.T. ber., je Asp.

7065 2 Scheibenleuchter Messing wohl Barock um
1700 zylindrischer Schaft mi Rundfuß und
vertieftem Tropfteller, bis H ca. 41cm,

o. L.

z.T. min. besch., je Asp.

7066 4 Teile Kupfer/Messing wohl 20. Jh. z.B.
Kessel H ca. 36cm, Kohlebecken mit Griffen L
ca. 48cm, u.a., z.T. ber., je Asp.

o. L.

7067 1 Konv.: Porzellan ROSENTHAL z.T. Design:
Björn WIINBLAD, Schale, Vasen,
Espresso-Sammeltassen,

o. L.

Bierkrüge nztl., Mikrowellen-Geschirr THOMAS, Kerzenständer
ROSENTHAL "Aqua Lux", Holzfigur, ENGEL-Puppe GOEBEL "Strickliesl",
u.a., z.T. min. ber., je Asp.

7068 1 Konv. Alkoholika (ca. 35 Stück):
Port-/Weine, Champagner, u.a., Etiketten z.T.
besch., je Asp.

o. L.

7069 1 Konv. Kristall-/Gläser z.T. geschliffen/farbig
gefasst, z.T. ROSENTHAL

o. L.

sowie Mokkaservice ROSENTHAL Design: Björn WIINBLAD, 1
Bodenvase KAISER "Duchesse" Dekor: K. NOSSEK ca. H 54cm, u.a.,
z.T. ber., je Asp.

7070 1 Konv. Glasglocken/Weihnachtskugeln
ROSENTHAL "Versace" (ca. 30 Stück) je mit
Originalkarton,

o. L.

sowie min. ROSENTHAL Porzellankugeln z.T. bez. "Bulgari", je min. Asp.

7071 6 Transportkisten ZARGES, Metall mit
Tragegriffen: 1x ca. 40x58x38cm, 5x ca.
40x76x67cm

o. L.

sowie 1 Hartschalenkoffer RIMOWA auf Rollen ca. 59x85x22cm, je ber.,
min. Dellen, Gsp.

7072 1 Konv. Metallobjekte versilbert min. WMF
Kännchen u.a., Zinnflasche, Fayencekrug,
Pulverflasche Metall,

o. L.

Pillendöschen "Goldbarren", Flaschenöffner "Liegender Damenakt", u.a.,
z.T. ber., je Asp.

Porzellan

7400 1 Speiseservice Porzellan HEREND Form
"Osier" Dekor "Oiseau Rothschild", für 6
Personen,

o. L.

bemalt z.T. goldstaffiert, versch. Teile z.B. Platten/Schalen (versch.
Größen/Formen), Aperitifplatte mit 6 Einsätzen, Sauciere, Deckeldose,
Obstkorb (Henkel besch./Teile fehlen), u.a., z.T. min. besch., berieben,
Asp.

7401 1 Tischlampe Fuß Porzellan HEREND Dekor
"Apponyi in Purpur", bemalt/ goldstaffiert,

o. L.

2-flammig, mit passendem Lampenschirm, Gesamthöhe ca. 70cm,
berieben, Asp.

7402 2 Vasen Porzellan HEREND Form 1x "Osier",
Dekor "Oiseau Rothschild", bemalt z.T.
goldstaffiert,

o. L.

H ca. 51cm/ 26cm, min. berieben, Asp.

7403 1 Tischlampe, 1 Cachepot, 1 Vase, 1
Speiseteller, 1 Zierteller, Porzellan HEREND
Dekor "Indian Basket",

o. L.

bemalt/ goldstaffiert, z.T. durchbrochen gearbeitet, versch. Größen,
berieben, Asp.
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7404 1 Tischlampe Fuß Porzellan HEREND Dekor
"Queen Victoria", bemalt z.T. goldstaffiert,
2-flammig,

o. L.

mit dazu passendem Lampenschirm, Gesamthöhe ca. 87cm, 1
zusätzlicher Lampenschirm im gleichen Dekor, Lampenschirm z.T. fleckig,
berieben, Asp.

7405 1 umfangreiches Speiseservice Porzellan
HEREND Dekor "Queen Victoria", für 12/24
Personen,

o. L.

z.T. reliefierter/ aufgesetzter Dekor, bemalt/ goldstaffiert, versch. Teile z.B.
Terrinen, Suppentässchen mit Deckel, Platten/ Schalen, Tischlampen (1
Schirm fehlt), Kerzenleuchter u.a., z.T. besch. (z. B. Deckelrosen),
berieben, Asp.

7406 1 Kaffeeservice Porzellan HEREND Dekor
"Apponyi in Purpur - Chinesisches Bouquet",

o. L.

für 6 Personen, bemalt/ goldstaffiert, z.B mit Konfektschälchen,
Kuchenplatte u.a., z.T. min. besch., berieben, Asp.

7407 1 Speiseservice Porzellan HEREND Dekor
"Apponyi in Purpur - Indian Basket", für
12/24 Personen,

o. L.

z.T. reliefierter/ aufgesetzter Dekor, bemalt/goldstaffiert, versch. Teile z.B.
versch. Platten/ Schalen, Terrine, Vasen, Cachepot, Kerzenleuchter (z.T.
besch./geklebt) u.a., min. besch., berieben, Asp.

7408 1 Konvolut Porzellan HEREND Dekor
"Apponyi in Grün - Chinesisches Bouquet/
min. Indian Basket",

o. L.

bemalt/ goldstaffiert, 1 Kaffeekanne mit Milchkännchen und Zuckerdose, 8
Teetassen mit Untertassen, versch. Vasen/ Schalen, 1 Pendant
Kerzenleuchter u.a., z.T. min. besch., berieben, Asp.

7409 1 Anbietschale (L ca. 48cm), 1 Cachepot, 1
Aschenbecher Porzellan HEREND versch.
Form, Dekor "Queen Victoria",

o. L.

bemalt/ z.T. goldstaffiert, berieben, Asp.

7410 1 Antipastischale, 1 Terrine, 1 Tischglocke, 1
Schälchen Porzellan HEREND versch.
Formen,

o. L.

Dekor "Oiseau Rothschild", z.T. reliefierter/ aufgesetzter Dekor, bemalt/
goldstaffiert, berieben, Asp.

7411 1 Mokkaservice Porzellan HEREND Form
"Osier" Dekor "Blumenbouquet", für 6
Personen,

o. L.

bemalt/ z.T. goldstaffiert, sowie 1 Konfektschale, 1 Vase Porzellan
HEREND, 1 Deckeldose Porzellan MEISSEN 2x gestrichen, versch.
Dekore, z.T. besch. (Sprung an Mokkatasse), berieben, Asp.

7412 1 Kaffeeservice ROYAL COPENHAGEN
"Blaue Blume" für ca. 6 Personen zusätzlich
mit Kerzenständer, Eierbecher u.a., z.T. ber.,
Asp.

220,00 €

7413 1 Porzellanfigur ROSENTHAL Kunstabteilung
Selb, am Sockel bez. F. KLIMSCH (wohl Fritz
K. 1870-1960)

o. L.

"Die Hockende" H ca. 36cm, min. ber., Asp.

7414 1 Porzellanfigur ALLACH unters.
monogrammiert T. K. (wohl Prof. Theodor
KÄRNER) "Zicklein"

260,00 €

polychrom gefasst, Modellnummer 108, ca. H 15cm, Asp.

7415 1 Bisquitporzellanfigur ALLACH unterseitig
F. NAGY (wohl Franz N. 1888-1962) "Der
Sieger"

3.600,00 €

unters. mit "ALLACH/SS"-Pressmarke, Modellnr. 109, H mit
quadratischem Sockel ca. 35,5cm, Asp.

7416 1 Porzellanfigur AELTESTE VOLKSTEDTER
PORZELLANMANUFAKTUR, Rudolstadt

500,00 €

"Friedrich der Große mit seinen Hunden, den Windspielen Alomene und
Hasenfuss" nach SCHADOW, am Sockel/unters. geprägter Namenszug
"Puppe", weiß glasiert, H ca. 66cm, Asp.

7417 3 Porzellanfiguren ungemarkt wohl Thüringen
"Adler" H ca. 32cm, "Löwin" L ca. 39cm,
"Elefant" L ca. 26cm,

o. L.

z.T. min. besch., je Asp.

7418 1 Kaffeeservice Porzellan ROSENTHAL
studio-line "Romanze" mit goldfarbenen
Blumenornamenten,

o. L.

Design: Björn WIINBLAD (wohl 1918-2006), z.T. besch., je Asp.

7419 1 Konv. Porzellan ROSENTHAL z.T.
"Romanze", "Sommernachtstraum", u.a.,
Design: Björn WIINBLAD, Tapio WIRKKALA
u.a.

o. L.

sowie 1 Schälchen MEISSEN "Blumendekor", 2 Deckeldöschen TIFFANY
& Co., Japan, z.T. min. besch./gekl., je Asp.

7420 1 großes Konv. Hummelfiguren GOEBEL v.a.
2. Hälfte 20. Jh. (ca. 59 Stück) u.a. "Wohl
behütet", "Maler Kleksel",

o. L.

"Fürs Vaterle", "Petri Heil" und vieles mehr, bis H ca. 17cm, z.T. 2.
Wahl/ber., u.a., je Asp.

7421 11 Porzellanfiguren GOEBEL
"Krippenfiguren" je wohl 1980er Jahre, bis H
ca. 19cm, z.T. ber., je Asp.

o. L.

7422 1 Konv. Porzellan MEISSEN z.T.
Knaufschwerter (Kanne 3. Wahl), je
goldstaffiert z.T. reliefiert, mit Blumen- und
Palmettendekor,

o. L.

sowie 1 Platte mit undeutl. Bienenkorb-Marke ca. L 39cm, z.T. ber., je
Asp.

7423 1 Kaffee- und Teeservice
HUTSCHENREUTHER Zwiebelmuster mit
Kuchenplatte, Kerzenständer, u.a., z.T. min.
besch., je Asp.

o. L.

7424 1 umfangreiches Kaffee- und Speiseservice
ROSENTHAL "Winifred" mit
Goldrankendekor, mit Platten, Terrinen u.a.

o. L.

z.T. min. besch., je Asp.

7425 2 Bisquitporzellanfiguren ROSENTHAL "Die
Hockende" je am Sockel sign. F. KLIMSCH
(wohl Fritz K. 1870-1960)

o. L.

je ca. H 35cm, ber., je Asp.

7426 1 Porzellanfigur ROSENTHAL Group Classic
Rose Collection "Die Trinkende", Entwurf:
Ernst DENCK (wohl 1865-1929)

o. L.

ca. H 18cm, min. ber., Asp.

7427 2 Porzellanfiguren ROSENTHAL "Der
Froschkönig" Design: LF GRONAU (wohl
Lore FRIEDRICH-G. 1905-2002)

o. L.

je H ca. 21cm, 1 Porzellanfigur ROSENTHAL "Lilian Harvey" Design: LF
GRONAU (wohl Lore FRIEDRICH-G. 1905-2002) ca. H 30cm, 3
Porzellandosen THOMAS u.a., z.T. ber., je Asp.

7428 22 Porzellanfiguren ROSENTHAL v.a.
"Singvögel" z.B. "Blaumeisen" Design: H.
MEISEL je ca. L 26cm,

o. L.

"Eisvögel" Design: F. HEIDENREICH je ca. L 18cm, "Entenpaar" Design:
W. ZÜGEL ca. L 21cm, "Pinguine" Design: K. HIMMELSTOSS je H ca.
9cm und vieles mehr, z.T. ber., je Asp.
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7429 22 Porzellanfiguren ROSENTHAL u.a., z.B.
"Reiher" Design: M. H. FRITZ ca. H 26,5cm,
"Flamingo" Design: G. OPPEL H ca. 32cm,

o. L.

"Stehender Pudel" Design: F. HEIDENREICH ca. H 21cm, u.a., z.T. ber.,
je Asp.

7430 1 Porzellanfigur ROSENTHAL
"Schneewittchen" Design: Friedrich (wohl
Lore FRIEDRICH-GRONAU (wohl 1905-2002)

o. L.

handbemalt, Modellnr. 5145, ca. H 29cm, min. ber., Asp.

7431 7 Porzellanfiguren ROSENTHAL z.B. "Reh
mit Kitz" Design: A. ROEHRING, ca. L 30cm

o. L.

"Liegendes Reh mit Kitz" Design: Prof. Th. KÄRNER, ca. L 17cm,
"Dackelwelpe" Design: Th. KÄRNER, H ca. 15cm, u.a., z.T. ber., je Asp.

7432 6 Porzellanfiguren: ROSENTHAL 2x
"Dackelwelpe" Design: Th. KÄRNER, je H ca.
16cm, "Jack Russell Terrier" H ca. 20,5cm;

o. L.

HUTSCHENREUTHER 2x "Hasen" u.a., z.T. ber./2. Wahl, je Asp.

7433 6 Vasen Porzellan u.a., ROSENTHAL
Kunstabteilung Selb: "Blossoms Leaves" ca.
H 28cm, "Floraler Dekor" H ca. 16cm

o. L.

Design: Fritz VON STOCKMAYER; ROSENTHAL Bahnhof Selb
kobaltblau/goldstaffiert H ca. 29,5cm, u.a., z.T. ber., je Asp.

7434 23 Porzellanfiguren versch. Marken u.a.
ROSENTHAL, GOEBEL, LINDNER: "Hirsche",
"Schäferhunde", "Hasen",

o. L.

"Rokokopaare" u.a. sowie 6 Deckel-/Schwanenhenkelvasen je mit floralem
Dekor bis H ca. 40cm, z.T. besch./gekl., je Asp.

7435 1 Konv. Porzellan z.T. um 1900: 1 Tee- und
Kaffeeservice rosafarben, Patengeschenke,
Andenkentassen, u.a.,

o. L.

z.T. besch., je Asp.

7436 1 Konv. Porzellanobjekte versch. Marken:
Wandteller KPM "Berlin um 1900" D ca.
25cm, ROSENTHAL-Tabletts "Sacre Coeur"
u.a.,

o. L.

SELTMANN-Lebkuchendosen der Firma SCHMIDT, Porzellanvasen z.T.
ROSENTHAL Design: Björn WIINBLAD bis H ca. 32cm, u.a., z.T. ber., je
Asp.

7437 1 Konv. Porzellan wohl 19./20. Jh. versch.
Marken z.B. MEISSEN, NYMPHENBURG,
HEREND, DRESDEN, u.a.:

o. L.

Vasen, Teller, Tischaufsatz, Platten, u.a., z.T. besch., je Asp.

7438 1 Konv. Porzellan CROWN DUCAL, England
"Bristol" mit Tellern, Platten, Sauciere u.a.,
z.T. besch., je Asp.

o. L.

7439 1 Kaffeeservice HUTSCHENREUTHER
"Zwiebelmuster" für ca. 6-8 Personen mit
Schalen, Butterdose u.a., z.T. ber., je Asp.

o. L.

7440 1 Kaffeeservice ROSENTHAL "Sanssouci"
mit Blumendekor und Goldstaffage für 12
Personen, z.T. ber., je Asp.

o. L.

7441 1 Porzellanfigur ROSENTHAL, am Sockel
bez. F. KLIMSCH (wohl Fritz K. 1870-1960)

o. L.

"Die Hockende" H ca. 36cm, min. ber., Asp.

7442 2 Porzellanfiguren MEISSEN "Schneider auf
Ziegenbock" nach J.J. KAENDLER ca. H
22cm,

o. L.

"Allegorie des Sommers" nach Johann Carl SCHÖNHEIT ca. H 15,5cm, je
besch. (Teile fehlen u.a.), je Asp.

7443 1 Konv. Porzellan KPM z.T. mit roter
Zeptermarke/US-Zone: z.B. 1 Vase mit
plastischem Geißbockdekor H ca. 18cm,

o. L.

Teller mit Tierkreismedaillons, u.a. , z.T. ber., je Asp.

7444 2 kleine Vasen Porzellan KAESTNER
SAXONIA, Dresden je handbemalt "Roter
Mingdrache" bis H ca. 8cm, z.T. ber., je Asp.

o. L.

7445 1 Konv. Porzellan MEISSEN (1x KPM):
Wandteller "Grüner Mingdrache" Rand mit
Korbflechtdekor D ca 35cm,

o. L.

Schalen mit Blumenbouquet, Döschen, Schälchen, Medaillen, u.a., z.T.
besch., je Asp.

7446 1 Kaffeeservice MEISSEN versch.
Schwertermarken z.T. gestrichen
"Zwiebelmuster" mit durchbrochen
gearbeitetem Rand, u.a.

o. L.

mit Aufsatzschalen, Platten, u.a., z.T. ber., je Asp.

7447 1 Konv. Porzellan: Mokkaservice
ROSENTHAL "Romanze" Design: Björn
WIINBLAD, FÜRSTENBERG-Andenkentassen
u.a.,

o. L.

HUTSCHENREUTHER "Zwiebelmuster", KPM Aschenbecher "Blatt", u.a.,
z.T. ber., je Asp.

7448 1 Set mit 5 Weihnachtsglöckchen
HUTSCHENREUTHER 2003-2007,
Sonderedition limitierte Auflage

100,00 €

mit Anhänger LUFTHANSA First Class, Exklusivgeschenk 2007,
Verpackung min. ber., je Asp.

7449 2 Porzellanfiguren: 1x ROSENTHAL
Kunstabteilung Selb "Eisvogel" Entwurf:
Josef FISCHER ca. H 12cm

o. L.

sowie HUTSCHENREUTHER "Sonnenkind" Entwurf: K. TUTTER ca. H
22cm, je min. ber., je Asp.

7450 4 Porzellanfiguren: GOEBEL "Siamkatze" ca.
H 28cm, "Engel" H ca. 16cm; GRÄFENTHAL
"Bremer Stadtmusikanten" H ca. 28cm,

o. L.

u.a., z.T. ber., je Asp.

7451 1 Konv. Porzellan ROSENTHAL "Maria" weiß
z.B. Kanne, Butterdose, Platte ESCHENBACH,
z.T. ber., je Asp.

o. L.

7452 1 Servierplatte Porzellan MEISSEN
"Zwiebelmuster" Modellnr. 134, L ca. 46,5cm,
min. ber., Asp.

o. L.

7453 1 Konv. Porzellan ROSENTHAL studio-line
v.a. Design: Björn WIINBLAD

o. L.

Sammelteller "Aladin", "Sindbad", "Weihnachtslieder", Weihnachtstassen,
u.a. z.T. mit Originalkarton; Vasen Design: Tadao AMANO u.a., bis H ca.
28cm, z.T. ber., je Asp.

7454 1 Konv. Weihnachts- und Osterdeko: o. L.

HUTSCHENREUTHER: Bisquitporzellananhänger, Schmucksterne,
"Midi-Eier", Kerzenhalter in Sternform, Mini-Weihnachtsmänner, u.a.;
ROSENTHAL Weihnachts-/Jahresglocken in Glas, Ostereier, Anhänger in
Lamm-Form, u.a., z.T. mit Originalverpackung, z.T. min. ber., je Asp.

7455 1 Kaffee- und Speiseservice Porzellan
ROSENTHAL studio-line "Flash" Design:
Otmar ALT/Dorothy HAFNER

o. L.

mit Kannen, Terrine, Sauciere, Stövchen und vielem mehr, z.T. min.
besch. (gechippt) sowie 2 Love Cups ROSENTHAL "Cupola" Design:
Otmar ALT, je Asp.

7456 1 Kaffee- und Speiseservice ROSENTHAL
studio-line "Bokhara", Form: Idillio, Design:
Paul WUNDERLICH

o. L.

mit Terrinen, Saucieren, u.a., min. ber., je Asp.
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7457 1 Konv. Porzellan ROSENTHAL studio-line
Design: Björn WIINBLAD u.a. "Aladin",
Weihnachtstassen, Vase H ca. 34cm u.a., je
Asp.

o. L.

7458 1 Gedenkplakette Böttger Steinzeug
MEISSEN "Mahnmal Gedenkstätte
Buchenwald" von Fritz CREMER

o. L.

Modellnr. T238, ca. 17,5x28,5cm, mit Originaletui, Asp.

7459 1 Konv. Osterschmuck ROSENTHAL Glas-
und Porzellaneier, Häschen, u.a.,

o. L.

HUTSCHENREUTHER-Anhänger "Frühlingsgrüße/-wiese",
Weihnachtssterne, u.a., z.T. in Originalverpackung, z.T. ber., je Asp.

Spielzeug

7600 1 Blechauto Siegfried GÜNTHERMANN, Fürth
"Vis-à-vis"-Oldtimer wohl um 1900

o. L.

Karosserie aus lithographiertem Blech, z.T. handbemalt, Gummireifen
(Schnur zur Fixierung), Federwerkantrieb mit Schlüssel, L ca. 23cm,
besch. (Farbabplatzungen, läuft nicht an, u.a.), Asp.

7601 1 Konv. Modelleisenbahn TRIX, ARNOLD,
FLEISCHMANN "Piccolo", u.a., Spur N mit
ca. 10 Loks/Antriebswaggons

o. L.

über 45 Personen- und Güterwaggons, S- und Straßenbahn, u.a., z.T.
besch., je Asp.

7602 1 große Sammlung Modelleisenbahn Spur H
0 wohl 2. Hälfte 20. Jh.: FLEISCHMANN,
ROCO, LIMA, RIVAROSSI, MÄRKLIN, u.a.

o. L.

ca. 16 Loks/Antriebswägen z.B. "ICE", "Wabash", ca. 64 Personen- und
Güterwaggons sowie Gebäude FALLER, FLEISCHMANN u.a., Schienen,
Technik, u.a., z.T. besch., je Asp.

7603 1 Blechauto SCHUCO "Mercer 1225",
Western Germany, L ca.18cm, besch. (Teile
fehlen, u.a.), Asp.

o. L.

7604 1 Konv. Modelleisenbahn FLEISCHMANN
Spur H 0: 5 Dampfloks/Antriebswägen, 13
Güter-/Personenwaggons,

o. L.

z.T. in Originalverpackung, Schienen, FALLER-Häuser, Technik,
Modelllandschaftselemente, u.a., z.T. besch., je Asp.

7605 1 Konv. FLEISCHMANN-Eisenbahn Spur H 0:
2 Dampfloks, 9 Personen-/Güterwaggons,
Technik, Schienen, Magazine, u.a.

o. L.

z.T. besch., je Asp.

7606 1 Konv. Blechspielzeug z.T. Mitte 20. Jh. z.B.
Dampflok BING, Nürnberg "508" mit Tender
und 2 Waggons,

o. L.

Kindernähmaschine CASIGE, British Zone; Aufziehkutsche LEHMANN
"Galop 852", Affe auf Motorrad ARNOLD, US-Zone; u.a., z.T. besch., je
Asp.

7607 2 Puppen ARMAND MARSEILLE wohl um
1900: 1x im Nacken bez. "390.A 2/OX M", L
ca. 42cm

o. L.

1x im Nacken gemarkt "AM 3 DEP", L ca. 39cm, je mit Kleidung,
Schlafaugen und Gliederkörper, je besch. (Teile fehlen, u.a.), je Asp.

7608 2 Puppenstuben je Mitte 20. Jh.
Küche-/Wohn- und Schlafzimmer mit
Einrichtung, Puppenstubenzubehör,

o. L.

"The World of Barbie Doll Case" wohl 1960er Jahre, 2 Stoffaffen z.T. bez.
HERMANN, 1 Figur STEIFF "Zwerg Lucki", LEGO-Steine, u.a., z.T.
besch., je Asp.

7609 1 Konv. Künstler-/Puppen versch. Marken u.a.
SCHILDKRÖT, GOEBEL "Hummel", u.a.,
Barbiepuppen, Heinzelmännchen

o. L.

sowie Blechspielzeug, Teddybärchen, Puppenstube/-möbel, u.a., z.T.
besch., je Asp.

7610 1 Modellauto SCHUCO Electro "Hydro-Car
5720" Western Germany "Mercedes Benz
220S" in mintgrün

o. L.

L ca. 25,5cm, min. besch. (Dellen, Farbabrieb, Schlüssel fehlt, u.a.) sowie
1 Blechspielzeug SCHUCO "Glückshund Tippy" US-Zone, ca. L 12,5cm,
besch. (Ball fehlt u.a.), je Asp.

7611 3 Autos: SCHUCO Electro "Alarm-Car 5340"
Western Germany, SCHUCO Elektro "Razzia
Car 5509" Western Germany

o. L.

DISTLER "Electro Matic 7500", Blechspielzeug, u.a., 1
Puppenstubengehäuse mit Küchenherd und Zubehör Porzellan, Metall
u.a., je besch., je Asp.

7612 1 Konv. SCHUCO: 1 Boot "Teleco 3003"
US-Zone mit Schlüsselaufzug,
"Piccolo"-Modellautos je mit
Originalverpackung,

o. L.

1 Flugzeug "1025/Boing 747" ca. L 28cm sowie LILIPUT-Modellhäuser,
Zinnfiguren, u.a., z.T. besch., je Asp.

7613 1 Puppenkaufladen wohl Mitte 20. Jh. mit
umfangreicher Einrichtung, ca. 24x54x15cm,
Puppenstubenmöbel,

o. L.

Puppengeschirr, 1 Puppenherd MFC, 1 GAMA-Combi-Mix mit Anleitung, 1
Kinderbügeleisen elektrisch, Puppenstubenpüppchen, u.a., z.T. besch., je
Asp.

7614 1 Autospiel SCHUCO "Varianto" u.a. mit
Garage "3060", Zollstation "3063", Tankstelle
"3065",

o. L.

Autos "Lasto 3042" und "Varianto 3049" u.a., z.T. im Orginalkarton, z.T.
min. besch., je Asp.

7615 1 Auto SCHUCO "Ingenico 5311" US-Zone
burgunderrot, ca. L 21cm, mit
Originallenkrad, Zubehör, Garantieschein und
Verpackung,

o. L.

z.T. min. besch., je Asp.

7616 1 Konv. Zinnfiguren z.T. farbig gefasst:
"Dampfzug-Adler", Personen, Automobile u.a.
sowie 1 Puppe L ca. 35cm,

o. L.

z.T. min. besch., je Asp.

7617 1 Konv. Modellautos WIKING (über 40 Stück)
versch. Modelle, z.T. min. ber., je Asp.

o. L.

7618 1 Puppe Käthe KRUSE wohl 1930er/40er
Jahre mit aufgemalten Augen/Mund,
Stoffkörper, Kleidung, H ca. 52cm

250,00 €

sowie 1 Sitz-Baby-Puppe SCHILDKRÖT im Nacken bez. "40" in
bayerischer Tracht ca. H 30cm, 1 Porzellankopfpuppe mit Glasaugen und
geöffnetem Mund in Tracht H ca. 41cm, je ber., je Asp.

7619 1 Konv. Spielzeug: 2 Tanzfiguren mit
Aufziehfunktion SCHUCO "Petrus" und
"Trommler" je H ca. 13cm,

o. L.

1x mit Schlüssel, je min. besch.; 1 Auto SCHUCO "Mercedes/1229";
Stofftiere STEIFF u.a. 1 Teddybär nztl. im Originalkarton, "Leo", Elefant",
"Hunde", je mit Knopf/Fahne im Ohr, z.T. mit Stimme, 1
Puppenstubengehäuse ca. 32x85,5x40cm, u.a., je Asp.

7620 3 Spielzeug-/Modellautos SCHUCO: 1x
"Elektro Ingenico 5311" US-Zone mit
Originalkarton und Zubehör,

o. L.

1x "Elektro Razzia Car 5509" (Blaulicht fehlt), 1x "1229/Mercedes Modell
1902" sowie 1 Anhänger "Ingenico-Carreto 5330" US-Zone, 1 Zapfsäule
"Phänomenal Tank 5506", z.T. besch., je Asp.
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7621 1 Puppe Käthe KRUSE "Däumelinchen" wohl
1960er Jahre mit aufgemalten Augen/Mund,
Stoffkörper, H ca. 24cm,

o. L.

mit Ersatz-/Kleidung, z.T. ber., je Asp.

7622 1 Puppe Käthe KRUSE "Knabe" wohl 1940er
Jahre mit aufgemalten Augen/Mund/Haaren,
Stoffkörper, H ca. 46cm,

450,00 €

Kopf besch. mit Farbabplatzungen, mit Ersatz-/Kleidung, z.T. besch., je
Asp.

7623 1 Puppe Käthe KRUSE "Mädchen" wohl
1970er Jahre mit aufgemalten Augen/Mund,
Stoffkörper H ca. 36cm,

o. L.

mit Ersatz-/Kleidung, z.T. ber., je Asp.

7624 1 Konv.: Puppe ARMAND MARSEILLE im
Nacken bez. "DRGM 246/1"/"390.A.2/0XM"
mit Gliederkörper und Schlafaugen,

o. L.

1 Puppe wohl Armand MARSEILLE im Nacken bez. "A.M. 1904", u.a.,
Teddybär STEIFF "Mohair-Zotty" H ca. 34cm, Schachspielfiguren, u.a.,
z.T. min. besch., je Asp.

7625 1 Konv. Modelleisenbahn PIKO u.a., mit 2
Loks und 7 Waggons, Elektronik und
Schienen

o. L.

sowie 1 Cafe-Stop SCHUCO "Varianto 3068", 1 Garage SCHUCO
"Varianto-Box 3010/30", 1 Puppe Celluloid K&W (wohl
KÖNIG&WERNICKE), 1 Teddybär, u.a., z.T. besch., je Asp.

7626 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN: 1
Diesellok "Henschel 25" Spur 1 mit 19
Waggons

o. L.

sowie 1 Dampflok MÄRKLIN mit Uhrwerkantrieb "R880" mit Tender und 4
Waggons Spur 0, je mit passenden Schienen z.T. im Koffer, z.T. min.
besch., je Asp.

7627 1 großes Konv. Künstlerpuppen nztl. versch.
Marken (ca. 31 Stück)

o. L.

SIMBA, DAS PUPPENKUNSTARCHIV z.B. "Maraya" von Sybille SAUER,
u.a., sowie 1 elektrisches Karussell nztl. funktionsfähig mit versch.
Melodien und Beleuchtung H ca. 38cm, je z.T. ber., je Asp.

7628 1 Großbahnanlage LGB/LEHMANN: 2
Dampflokomotiven "2080D" u.a., 1
Güterwaggon, Elektrikzubehör, Schienen,
u.a.

o. L.

sowie 1 Autospiel STABO "2120 Hurrikan" u.a., z.T. besch., je Gsp.

7629 1 Konv. Stofftiere STEIFF u.a., z.T. mit Knopf
und Fahne im Ohr z.B. Walross "Paddy",
Katze, Vögel u.a.

o. L.

sowie Holzfiguren Erzgebirge "Engelschor", Holzostereier, Zinn z.B.
Flasche, u.a., z.T. besch., je Asp.

7630 1 Konv. Eisenbahn: Dampflokomotive
DISTLER "40281" mit Uhrwerkantrieb,
Tender und 2 Personenwaggons,

150,00 €

1 Set "Santa Fe" Konrad DRESSLER mit 1 Lok und 2 Waggons, 1
Bahnsteig Blech lithographiert, Schienen u.a., z.T. min. besch., je Asp.

7631 1 WIPP!-Tretroller WITTKOP&Co, Bielefeld
wohl um 1935, Holzkorpus mit
Metallbeschlägen,

o. L.

H ca. 89cm, L ca. 129cm, z.T. besch. (Farbabrieb u.a.), Asp.

Orden, Waffen, Memorabilia

7800 1 Reservistenkrug Porzellan bez. "2. Schw.
Reit. Rgt. Erzh. Franz Ferdinand v. Österr.
Estr. ... Esk. Landshut 98-1901"

100,00 €

mit Zinndeckel, H ca. 30cm, ber., Asp.

7801 3 Blankwaffen Anfang 20. Jh.: 1 Säbel auf
Klinge gemarkt W. K. & C. Solingen, ca. L
89cm

o. L.

1 Bajonett mit Holzgriff auf Klinge gemarkt WEYERSBERG, Solingen ca.
L 49cm und 1 Jagdmesser mit Hirschhorngriff, Wildschweinknauf,
Parierstange mit Jagdhundköpfen L mit Lederscheide ca. 50cm, je min.
besch., je Asp.

7802 2 Studentendegen: 1x mit geschlossenem
Korb und Lederscheide, je L ca. 108cm, z.T.
min. besch., je Asp.

o. L.

7803 3 Medaillen 3. Reich: 2x "Deutsche
Kampfspiele Nürnberg 1934" (1x Porzellan
HUTSCHENREUTHER), "DRV Bezirksmeister
1936"

o. L.

je mit Originalschatulle, Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

7804 1 Konvolut Orden 1. WK "Eisernes Kreuz",
"Merenti", "Frontkämpfer" an Spange

o. L.

1 Abzeichen 2. WK "Wettkampfflieger 1941", u.a. in der
Zigarettenschatulle, je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

7805 1 Konvolut Medaillen/Anstecker/
Sportabzeichen z.B. "Paul VON
BREITENBACH-Medaille 1916"

o. L.

"Deutsches Sportabzeichen" 3. Reich, u.a., z.T. ber., je Asp. (s. §§ 86/86a
StGB)

7806 1 Tschako der Berliner Polizei Friedrich
BECKER & Co. KG, H ca. 19,5cm,

o. L.

sowie 1 Bobby-Helm "Metropolitan Police" H ca. 20cm und 1 Schlagstock
Holz mit Plakette "Honorary US Army Provost Marshal 1973" L ca. 44cm,
z.T. ber., je Asp.

7807 1 Anstecknadel "SS-Zivilabzeichen"
HOFFSTÄTTER Mitgliedsnummer 106240, ca.
L 5,5cm, min. ber., Asp.

o. L.

7808 1 Konvolut Orden/ Abzeichen II. WK u.a.
"Winterschlacht im Osten"
"Kriegsverdienstkreuz" u.a. Asp. (s. §§ 86/
86a StGB)

o. L.

7809 1 "Ehrenkreuz des Weltkrieges" 1. WK, 1
"Kriegsverdienstkreuz" "Winterschlacht im
Osten" je 2. WK,

o. L.

sowie neuzeitliche Anstecker je Asp./ Gsp. (s. §§ 86/ 86a StGB)

7810 1 Konvolut Orden/ Abzeichen II. WK u.a. von
Hauptmann Fritz Karl Götz, Panzerdivision
Wassertrüdingen:

250,00 €

"Deutsches Kreuz" "Eisernes Kreuz" "Panzerkampfabzeichen"
"Nahkampfspange" u.a. mit einer mit Stahlhelm verzierten Metallschatulle,
z.T. ber., je Asp. (s. §§ 86/ 86a StGB)

7811 1 Orden "Eisernes Kreuz" 2. WK, 1 Orden der
Krone von Rumänien "10. Maiu 1881"

o. L.

1 Taschenuhr um 1900 besch. mit Bierzipfel u.a. jew. Asp./ Gsp. in der
Holzschatulle . (siehe §§ 86/ 86a StGB),

7812 1 SS-Ehrendolch wohl II. WK, auf Klinge
bez.RZM 15/39 SS) und Aufschrift "Meine
Ehre heißt Treue"

700,00 €

Holzklinge mit SS-Emblem und Reichsadler, Tragescheide, L 37cm, z.T.
besch. (Abplatzungen u.a.) Asp./ Gsp. (siehe §§ 86/ 86a StGB)

7813 1 Konvolut: "Medaille zur Erinnerung an den
1. Oktober 1938", Abzeichen DDR u.a. je Asp./
Gsp. (s. §§ 86/ 86a StGB)

o. L.
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7814 1 Festschrift zum Staatstrauerakt in der
Neuen Reichskanzlei zur Beerdigung von
Reichsminister Dr.-Ing. Fritz Todt (1891-1942)

o. L.

sowie 1 Konvolut Parteiabzeichen/ Epauletten/ Schützenschnur/
Erkennungsmarke II. WK u.a, Bücher:"Mein Kampf" dat. 1932 u.a. z.T.
besch. sowie 2 Spazierstöcke wohl jew. mit Silbermontierung je Asp./ Gsp.
(s. §§ 86/ 86a StGB)

7815 1 Konvolut Orden/ Abzeichen I.WK, 1
Armbanduhr JUNGHANS Edelstahl sowie
z.T. vergoldeter Schmuck jew. Asp./ Gsp./
besch.

o. L.

7816 1 Konv. Militaria 2. WK u.a., Orden und
Abzeichen z.T. mit Verleihungsurkunden z.B.
"Kriegsverdienstkreuz" 2. Klasse,

o. L.

"Winterschlacht im Osten", "Verwundetenabzeichen", "Allgemeines
Sturmabzeichen"; 1 Stahlhelm mit Lederinnenfutter, Bücher 1920er/30er
Jahre z.B. "Mein Vaterland", "Deutschland erwacht" u.a., Geldscheine
Deutsches Reich, Sowjetunion, versch. Dokumente wie z.B.
"Sterbeurkunde", "Militärische Weihnachtszeitungen", u.a., z.T. besch.
(entnazifiziert u.a.), je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

7817 4 private Fotoalben eines
Kriegsberichterstatters 2. WK

o. L.

mit Fotographien Kriegsmarine/U-Boote/Werftanlagen/Balkan/
Bulgarien/Griechenland/Paris/Potsdam 1949/41u.a., mit Wehrpass,
Gürtelkoppel im Kasten, u.a., z.T. min. besch., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

7818 1 Orden "Verdienstkreuz für Frauen und
Jungfrauen" am Bande 1870/71

o. L.

mit Verleihungsurkunde und 4 Schriftstücken in Bezug darauf, min. besch.
(fleckig u.a.), ca. 90x76cm, RhG, Asp.

7819 1 Brosche I. WK, 1 kleine Dose innen
verspiegelt, außen Keramik Silber? sowie 1
Brosche Silber 925 in Filigranarbeit

o. L.

jew. Asp./ Gsp. in der Metalldose

7820 1 Konvolut Orden/ Abzeichen I. WK u.a. z.B.
"Merenti-Orden""Eisernes Kreuz", 1 Medaille
"Ritter von Epp" von 1919

o. L.

sowie 1 Set Notgeld Firma CONRADTY, Röthenbach von 1922 z.T.Asp./
Gsp. in der Box

7821 1 Konvolut Orden/ Abzeichen: I. WK u.a. z.B.
"Eisernes Kreuz" " "Eiserner Halbmond"

o. L.

sowie Postkarten 1950er Jahre z.T. in Metallkassette jew. Asp./ Gsp.

Skulpturen

7900 2 Bronzefiguren auf Marmorsockel: 1x am
Podest sign. SCHMIDT HOFER (wohl Otto
SCHMIDT-HOFER 1873-1925)

300,00 €

"Die Anrufung" ca. H mit Sockel 44,5cm sowie 1x unsign. "Damenakt mit
Schlangen und Blumen" ca. H mit Sockel, je min. ber. (1x Sockel
gechippt), je Asp.

7901 1 Bronzefigur unterseitig sign. F. IFFLAND
(wohl Franz I. 1862-1935) "Mädchen auf Stuhl
mit verspielter Katze"

o. L.

unters. bez. Paris, ca. H 23cm, Asp.

7902 1 Holzfigur wohl 19. Jh. "Putto mit Trompete"
farbig gefasst/vergoldet H ca. 62cm,

o. L.

wohl ursprünglich Sitzfigur mit Fixierungsöffnung, z.T.
ber./Farbabplatzungen, Asp.

7903 1 Holzfigur wohl 20. Jh. "Betender Putto"
goldbraun lasiert, ca. H 44cm, min. besch., je
Asp.

o. L.

7904 10 Holzfiguren nztl. v.a. unbemalt: "Heilige
Elisabeth von Thüringen" ca. H 72cm,
"Nachtwächter" ca. H 50cm

o. L.

Kruzifixe bis H ca. 76cm, u.a., z.T. besch., je Asp.

7905 4 Holzfiguren Moriskentänzer, z.T. sign.
Leonhard HÖLDRICH, Oberammergau je nztl.
farbig gefasst, bis H ca. 46cm

o. L.

"Jüngling", "Zauberer", "Prophet" und "Mohr" sowie 1 Holzfigur sign. Anton
FISCHER, Oberammergau "Heiliger Christophorus" H ca. 32cm, z.T.
besch., je Asp.

7906 1 Holzskulptur "Knabenkopf / Kluk" unters.
zugeschr. Jan ZEMANEK (wohl *1947) dat.
1983, H ca. 17cm

o. L.

sowie 1 Wandrelief Ton rücks. zugesch. Petr KRACIK (wohl 20. Jh.)
"Traum" ca. 35x23,5cm, je ber., je Asp.

7907 2 Holzfiguren 20. Jh. farbig gefasst "Heiliger
Florian" H ca. 67cm, "Madonna mit Kind" H
ca. 49cm, mit 2 Podesten,

o. L.

z.T. vergoldet sowie 1 Altarleuchter beige/gold gefasst H ca. 88cm, z.T.
min. besch., je Asp.

7908 1 Glasskulptur "Goldwald" sign. Livio
SEGUSO (wohl *1930), bez. Murano 1971,
num. 5/10, Rauchglas mit Goldblattdekor,

o. L.

H ca. 50cm, L ca. 63cm, ber., Asp.

7909 1 Bronzebüste unsign. (wohl Anfang 20. Jh.)
"Knabenkopf" auf Marmorsockel H ca. 36cm,
Asp.

o. L.

7910 1 Holzfigur/wohl Teil einer
Kreuzigungsgruppe "Trauernde Maria" (wohl
18. Jh.) ca. H 123cm, Reste von Bemalung
vorhanden,

o. L.

hinten gehöhlt, besch. (Teile fehlen u.a.),

7911 3 Kruzifixe/-figuren wohl 19. Jh. je farbig
gefasst, bis H ca. 106cm, z.T. besch., je Asp.

o. L.

7912 1 Holzskulptur 20. Jh. Carl STORR, München
polychrom gefasst "Madonna mit Kind" H ca.
114cm, ber., Asp.

o. L.

7913 3 Holzskulpturen wohl 20. Jh. je farbig
gefasst: "Pietà" H ca. 47cm, "Madonna mit
Kind" H ca. 54cm,

o. L.

"Gottvater mit Heiligem Geist" H ca. 56cm, z.T. besch. (Teile fehlen) sowie
Kleinteile z.T. besch., je Asp.

7914 1 Holzfigur "Heiliger Bischof Liborius" 20. Jh.
Holz bemalt H ca. 84cm, besch. (Teile fehlen
u.a.) Asp.

o. L.

Asiatika & Ethnologie

7950 1 Sammlung japanischer Orden Anfang 20.
Jh./1. WK (ca. 21 Stück):

850,00 €

9 Orden mit Ansteckern im Originaletui: 2x "Orden der Aufgehenden
Sonne", 2x "Mitgliedschaftsmedaille Rotes Kreuz", 2x "Rotes Kreuz
Verdienstorden", 2x "Orden vom Heiligen Schatz" (1x ohne Etui), 1x
"Orden vom Goldenen Drachen" sowie 2 Orden im Originaletui: 1x
"Verdienstmedaille der Manchukuo National Foundation", 1x
"Russo-Japanische Kriegsmedaille 1904/05" und 1 Ordensspange mit 10
Orden: 1x "Orden der Aufgehenden Sonne", 1x "1937-45 China
Zwischenfall Krieg Medaille", 1x "Russo-Japanische Kriegsmedaille
1904/05", 1x "Kriegsmedaille 1914-20", 1x "Taisho Inthronment Medaille
1915", 1x "Showa Grand Inthronment Gedenkmedaille", 1x "Japanische
Siegesmedaille 1. WK", 1x "Gedenkmedaille zum 2600. Nationalen
Jahrestag der Kaiserregierung", 1x "Rotes Kreuz Mitgliedsmedaille", 1x
"Orden vom Heiligen Schatz" sowie Schulterklappen und 1 Schale
Messing "Crossing of Japanese Army at the Yalu in Face of enemy 1904"
ca. D 7,5cm, z.T. min besch., je Asp.
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7951 1 Offiziersmütze eines Schiffingenieurs der
kaiserlich japanischen Marine, wohl
Showa-Zeit 1930er/40er Jahre

220,00 €

Stoff mit Lederschirm, Goldstickerei und goldfarbene Knöpfe, innenseitig
mit Namensnennung, mit Mützenschoner und runder Aufbewahrungsbox
mit Prägemuster bez. "Engineer Lieutenant Commander S. HISOSE"
sowie Epauletten Marine eines Kaigun-Chusa (Commander), z.T. ber., je
Asp.

7952 1 Dou (japanischer Brustpanzer) und 1
Haidate (japanischer Oberschenkelschutz),
je wohl Edo-Zeit

400,00 €

Teile einer Samurai-Rüstung, Holz/Metall/Stoff, Panzer rücks. mit
Halterung für Fahnenstange, mit dazugehörigem Nacken- und
Schulterschutz, z.T. min. besch., je Gsp.

7953 1 Sommeruniform für einen socho
(Oberfeldwebel) der kaiserlichen japanischen
Marine, 2. WK:

240,00 €

weiße Jacke mit Goldknöpfen und Namensbezeichnung im Inneren sowie
Hose, z.T. besch. (Flecken u.a.), je Gsp. sowie eine Lederkoppel mit
Halterung für einen Offiziersdolch, je Asp.

7954 1 Konv. asiatische Dekorationsobjekte 20.
Jh. Figuren: "Glücksgötter", "Foo-Hunde",
"Buddha mit Kindern",

o. L.

Kork- und Holzschnitzereien u.a., z.T. ber., je Asp.

7955 1 Holzfigur 20. Jh. "Tempeltänzerin auf Tier"
H mit Holzstaffage ca. 85cm, min. besch.,
Asp.

o. L.

7956 1 Deckelvase wohl China 19./20. Jh.,
Wandung bemalt mit
Hofszenen/Blumenstillleben, Deckel mit
Fuhund-Knauf,

o. L.

H ca. 62cm, Deckel besch./gekl., Asp.

7957 1 Deckentruhe wohl Asien 20. Jh. Holz mit
Metallbeschlägen/Tragegriffen ca.
89x94x38cm, ber., Asp.

o. L.

7958 2 Holzfiguren gold bemalt mit
Schmucksteinen wohl 20. Jh. Thailand
"Stehender Buddha in Mandalay-Stil"

o. L.

"Sitzender Buddha" H ca. 66cm, 1 Metallskulptur "Buddhakopf" H ca,
16,5cm sowie 1 beschnitzter Holzzsockel ca. 25x70x50cm, z.T. min.
besch. (Risse u.a.), je Asp.

7959 1 Pendant Tempellöwen/Foo-Hunde wohl
weißer Quarzit je H ca. 54cm, z.T. min.
besch., je Asp.

o. L.

7960 3 Holzschnitzereien mit den japanischen
Glücksgöttern "Ebisu", "Fukurokuju",
"Jurojin" 20. Jh. je H ca. 74cm, z.T. ber., je
Asp.

o. L.

7961 1 großes Konv. asiatischer, indischer und
afrikanischer Dekorationsobjekte 20. Jh.:

o. L.

Menschen- und Tierfiguren aus Schmuckstein, Holzfiguren "Elefanten",
"Kamel", indonesische "Vishnu auf Garuda" bis ca. H 53cm, u.a. bis L ca.
30cm, afrikanische Stammesmasken, balinesische Barong-Maske,
Messing- und Metallfiguren z.B. "Yab-Yum"-Figur, "Ganesha", Holzhocker
mit Elefantensockel H ca. 44cm, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

7962 1 Sammlung asiatischer/indonesischer
Holzreliefs (ca. 20 Stück):

o. L.

versch. "Tempelszenen", "Hinduistische Götterszenen", "Chinesische
Hofszenen" u.a., bis ca. 72x118cm, z.T. vergoldet, u.a., z.T. min. besch.,
je Asp.

7963 8 Wandappliken/Reliefbilder u.a., 20. Jh. v.a.
afrikanischer Dekor, bis H ca. 114cm, z.T.
ber., je Asp.

o. L.

7964 2 Holzfiguren Indonesien 20. Jh.: "Fischer"
ca. H 107cm, besch. (Teile fehlen, Riss u.a.),

o. L.

"Entenhüter" ca. H 71cm, besch. (Fahne lose), je Asp.

7965 1 aufwendig beschnitzte Holzstele Indonesien
20. Jh. "Szene aus Ramayana: Prinz Rama mit
Hanuman"

o. L.

am Sockel sign./bez. "Bali", H mit Podest ca. 147cm, Asp.

7966 5 Möbel nztl. mit asiatischem Dekor je Holz
reliefiert beschnitzt mit Hof-/Palastszenen:

o. L.

2 Präsentationsvitrinen je ca. 178x91x38cm, 1 Fernsehschränkchen ca.
127x104x54cm, 1 Hochboard ca. 100x80x65cm, 1 Besteckkommode ca.
61x102x51cm, z.T. ber., je Asp.

Bücher, Postkarten, Briefmarken

8000 8 Briefmarkenordner BRD 21. Jh., 22 Alben
mit ETB's 1980er bis 2009, 9
Briefmarkenalben BRD, u.a., z.T. ber., Asp.

o. L.

8001 58 Briefmarkenalben BRD, DDR, Alle Welt, 1
Album ETB's, 2 Postkartenalben 1970er/80er
Jahre,

o. L.

z.T. ungestempelt/in Blöcken sowie 4 Alben mit Telefonkarten, 1
Fotoapparat COSINA "35E" u.a., z.T. min. besch., je Asp.

8002 8 Briefmarkenalben sowie lose BRD, Alle
Welt, v.a. 20. Jh., 12 Ordner ETB's
1970er/80er/90er Jahre, u.a., Asp.

o. L.

8003 1 Album mit Briefmarken DDR u.a. ältere, mit
Dienstmarken, min. Blöcken, ber., Asp.

o. L.

8004 15 Briefmarkenalben BRD, Alle Welt z.B.
Jugoslawien, Ungarn 1960er/70er Jahre, min.
Blöcke z.T. ber., je Asp.

o. L.

8005 1 Buch "Biblia das ist: Die ganze Heilige
Schrift des Alten und Neuen Testaments"

50,00 €

Verlag Johann Andreas ENDTER, Nürnberg 1710, besch., Asp.

8006 1 Mappenwerk "The Grammar of Ornaments"
von Owen JONES, London 1856 mit ca. 100
Farbabbildungen,

o. L.

Schuber z.T. besch. sowie 1 Buch "Gustav KLIMT. Erotische
Zeichnungen" Hans H. HOFSTÄTTER Köln 1979, mit passendem
Schuber, ber., je Asp.

8007 1 Konv. Postkarten (über 90 Stück) 1. WK
"Landschaften", "Grußkarten", u.a., z.T. mit
militärischen Motiven

o. L.

sowie 6 Bücher "Volksheilkunde", "Liederbuch für deutsche Turner", u.a.,
z.T. min. besch., je Asp.

8008 1 Postkartenalbum Anfang 20. Jh. z.T.
1930er/40er Jahre mit ca. 290 Karten versch.
Landschaften, Stadtansichten z.T. farbig

o. L.

v.a. gelaufen/frankiert, min. Feldpost, u.a., z.T. ber., je Asp.

8009 1 "Album für illustrierte Postkarten" um 1900
mit ca. 290 Karten, v.a. gelaufen/frankiert,

o. L.

mit versch. Stadtansichten, Landschaften u.a., z.T. ber., je Asp.

8010 3 Briefmarkenalben Deutsches Reich, Drittes
Reich, BRD 1950er bis 1970er Jahre u.a.
Posthornsatz gestempelt,

o. L.

z.T. ber., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

8011 6 Briefmarkenalben BRD, min. Deutsches
Reich, DDR, Alle Welt, z.T. ber., je Asp.

o. L.

8012 1 kleines Konv. Postkarten u.a., z.T. um
1930/50er Jahre, u.a. mit "Olympische Spiele
1936"

o. L.

sowie 1 Rechenmaschine PRODUX, z.T. min. besch., je Asp.
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8013 1 Konv. kunstgeschichtliche Bücher v.a. 20.
Jh. sowie 1 Faksimile "Biblia 1630-Das Neue
Testament", Musik-CDs u.a.,

o. L.

z.T. originalverpackt, min. Gsp.

8014 3 Bücher 18. Jh. z.B. "Franconia Illustrata
oder Versuch zur Erläuterung der Historie
von Franken",

o. L.

"Historische und topographische Nachricht von dem Fürstenthum
Brandenburg-Onolzbach" je Schwabach 1761, u.a., z.T. mit Illustrationen,
z.T. besch., je Asp.

8015 1 großes Konv. Schallplatten (ca. über 300
Stück) 1960er bis 1990er Jahre

o. L.

u.a. "Die Ärzte", "Michael JACKSON", "Madonna", "Iron Maiden", "A-HA",
Klassik, u.v.m., je mit Originalpappschuber, z.T. ber., je Asp.

8016 1 Konv. Korrespondenz (Feldpost-/Briefe,
Postkarten u.a.) ca. 1920-1980 z.T. frankiert,
Notizhefte, 1 Poesiealbum um 1910, u.a.,

o. L.

z.T. besch., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

8017 11 Bücher / Zigarettenbilderalben 19./20. Jh.
v.a. 3. Reich z.B. "Nürnberg 1934", "Hermann
GÖRING",

o. L.

"Gestalten der Weltgeschichte" z.T. min. besch., je Asp. (s. §§ 86/86a
StGB)

8018 1 Konv. Postkarten z.T. Anfang 20.
Jh./ungelaufen sowie Brettspiele z.B. "Salta",
Miniatur-/Spielkarten, u.a.,

o. L.

z.T. besch., je Asp.

8019 1 Konv. Briefmarken in 5 Alben: BRD, DDR,
Alle Welt u.a., z.T. lose/min. besch., je Asp.

o. L.

8020 1 Postkartenalbum wohl Jugendstil mit ca.
300 Karten Landschafts- und Stadtansichten
gelaufen/frankiert,

o. L.

1 Poesiealbum von 1962 mit versch. Einträgen sowie Korrespondenz
Anfang 20. Jh., Feld-/Postkarten (1. Hälfte 20. Jh.) z.T. beschrieben,
Zigarettenbildchen, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

8021 1 Konv. Postkarten Deutschland 1. Hälfte 20.
Jh. z.T. 1. WK/Feldpost z.T. gelaufen, u.a.

o. L.

z.T. min. besch. sowie 1 Konv. Briefmarken-Kalender 2000er Jahre, je
Asp.

8022 1 Konv. Dokumente/Urkunden/Briefe z.B.
Jungbürgerbrief, Heiratsurkunden, z.T.
1930er/40er Jahre z.T. min. besch., je Asp.

o. L.

8023 1 Holzkoffer voller Korrespondenz, Briefe,
min. Postkarten, 1930er-40er Jahre u.a., z.T.
besch., je Asp.

o. L.

Pelze & Designermode

8200 1 Mobiltelefon PRADA mit Zubehör in
Originalbox Gsp.

o. L.

8201 1 Wiesnbag LUFTHANSA "First Class" mit
Inhalt ca. 2012 min. Gsp.

60,00 €

8202 1 Filztasche Wiesnzeit LUFTHANSA
"Business Class" mit Inhalt

40,00 €

8203 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 40 mit
abnehmbarem Cape min. Tsp., 1 Mantel
Persianer schwarz, sowie

o. L.

1 Mantel Fuchs, 1 Fuchskappe jew. Asp./ Gsp.

8204 1 Kleid arabisch, Textil mit Knopf- und
Münzapplikationen Asp./ Gsp.

o. L.

8205 1 Kurzmantel Nerz Mosaik, braun RAAB &
METZ Nürnberg, 1 Schal Nerz grau, 1 Kappe
Nerz grau jew. Asp./ Gsp.

o. L.

8206 1 Nerzmantel braun RIEGER München ca. Gr.
40, 1 Mantel Breitschwanz schwarz, 1 Jacke
Bisam

o. L.

sowie 1 Kappe Persianer schwarz jew. Asp./ Gsp.

8207 1 Nerzmantel cremeweiß ca. Gr. 40 Asp./ Gsp. o. L.

8208 1 Jacke Nerz hellbraun ca. Gr. 38/ 40 Tsp. o. L.

8209 1 Halbmantel SAGA FOX ca. Gr. 40 Tsp. o. L.

8210 1 Kurzmantel Nerz dunkelbraun ca. Gr. 40 mit
passender Kappe jew. Tsp.

o. L.

8211 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 38 Tsp. o. L.

8212 1 Mantel Nerz Mosaik, grau gefärbt, mit
passenden Handschuhen, Asp./ Gsp.

o. L.

lt. Rechnung NP 7000DM bei RAAB & METZ Nürnberg im Jahr 1987 (in
Jackentaschen innen liegend)

8213 1 Wendekurzmantel Lamm mit Nerzkragen lt.
Rechnung wohl gekauft RAAB & METZ im
Jahr 2000,

o. L.

1 Kurzmantel cognacfarben, Textil mit Pelzkragen/ Ärmelbesatz RAAB &
METZ, 1 Jacke Persianer schwarz sowie Pelzzubehör jew. Asp./ Gsp.

8214 1 Nerzstola hellbraun Chicago Tsp. o. L.

8215 1 Kurzmantel geschorener Nerz (SAGA MINK)
braun ca. Gr. 40/ 42 Tsp.

o. L.

8216 1 Kurzmantel, 1 Kurzjacke, 1 Abendjäckchen
jew. Nerz braun z.T. SAGA MINK jew. Tsp.

o. L.

8217 3 Mäntel Nerz/ Persianer jew. wohl
Umarbeitungen mit Leder jew. Tsp.

o. L.

8218 1 Reisetasche LOUIS VUITTON "Keepall 55"
min. Gsp./ leicht fleckig, guter Zustand

o. L.

8219 1 Abendjäckchen Textil mit Pailletten,
Kunstpelzbesatz schwarz/ silber
GIAMBATTISTA VALLI for Impulse

50,00 €

Größe M, wohl ungetragen, mit Etikett

8220 1 Kleid ANTEA rosa Gr. 48 mit Etikett wohl
ungetragen, 1 Blazerjacke MONA Gr. 48 rosa/
schwarz

o. L.

sowie 1 Paar Schuhe ARA Gr. 6 z.T. min. Tsp.

8221 3 Pelzbekleidungsstücke z.T. RAAB & METZ
wohl Kanin/ Fuchs z.T. mit Wildkatzenprint
min. Gsp.

o. L.

8222 1 Longblazer/ Jacke Fuchs gefärbt z.T. mit
Pailletten verziert ca. Gr. 38 min. Tsp.

o. L.

8223 1 Jacke Persianer mit Fuchsärmeln, 1 Jacke
Nerz grau gefärbt mit Leder z.T. RAAB &
METZ min. Tsp.

o. L.

8224 1 Cape Pelz GREINER Nürnberg Breitschwanz
schwarz min. Tsp.

o. L.

8225 1 Weste Lamm in Blautönen gefärbt SONIA
RYKIEL sowie 1 Cape Fuchs min. Tsp.

o. L.

8226 1 Nerzmantel braun ca. Gr. 42 min. Tsp. o. L.

8227 1 Mantel Nerz braun, 1 Mantel Fuchs jew. Tsp. o. L.

8228 1 Wollkleid JIL SANDER Gr. 38 grau, 1
Jeansjacke D&G Gr. 34, 1 Paar Pumps
PRADA braunes Wildleder

o. L.

im Originalkarton Gr. 36,5 (fallen groß aus) sowie 1 Tasche MCM schwarz,
Textil mit Leder jew. Asp./ Gsp./ min. Flecken

8229 1 Nerzmantel wohl BLACK GLAMA ca. Gr. 40
Tsp.

o. L.

8230 1 Damenhandtasche/ -schultertasche
HERMÈS "Lindy" Größe 30 in schwarz, wohl
Togo, silberfarbene Metallbeschläge

1.500,00 €

min. Tsp. Staubbeutel
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Teppiche

8400 1 Orientteppich wohl Persien beigegrundig
mit kleinteiligem floralen Dekor

1.800,00 €

Mittelmedaillon rotgrundig mit grün-blauem Rautenzentrum, rote/blaue
Randbordüre mit Blumengirlanden, beige Umrandung, ca. 432x279cm,
Fransen beschnitten, gereinigt/restauriert, besch., Asp.

8401 2 Orientbrücken wohl 19./20. Jh.
hell-/rotgrundig je mit ornamentalem Dekor,
ca. 126x80cm/112x65cm, Fransen besch.,
Asp.

o. L.

8402 1 Orientteppich MOUD, Iran 20. Jh.
beigegrundig mit rotgrundigem
Sonnenmedaillon ca. 396x301cm, Fransen,
2021 gereinigt, Asp.

o. L.

8403 1 Orientteppich KESHAN 20. Jh.
tiefrotgrundig mit floralem Dekor, ca.
432x313cm, Fransen, Asp.

o. L.

8404 1 Orientteppich 20. Jh., dunkelblaugrundig
mit floralem Dekor, ca. 260x242cm,
hochflorig, Fransen, Kaufpreis wohl 3100
DM, Asp.

o. L.

8405 1 Wandteppich wohl Orient beigegrundiges
Mittelfeld mit Personenstaffage (Reiter,
Bogenschützen u.a.)

o. L.

ca. 160x106cm, besch. (Fehlstellen u.a.), Asp.

8406 2 Teppiche 20. Jh.: 1x beigegrundig ca.
312x265cm, 1x blaugrundig ca. 219x140cm,
je Fransen, je Gsp.

o. L.

8407 1 Orientteppich wohl um 1900/1920,
geometrisch-floraler Dekor, ca. 344x256cm,
Fransen beschnitten,

130,00 €

min. besch. (Loch gestopft u.a.), Asp.

8408 1 Orientteppich 20. Jh. wohl mit Seidenanteil,
dunkelblaugrundig, floraler Dekor, ca.
172x105cm

o. L.

sowie 1 Wandteppich mit Vasen-/Blumenbouquet-Dekor, ca. 72x72cm, je
Fransen, je min. Gsp.

8409 1 Orientteppich 20. Jh. ANTQUE, mit buntem
geometrischem Dekor, geflochtenen
Fransen, ca. 283x205cm

o. L.

sowie 3 Brücken: 1x Indien KERMINABAD, 1x MESHKIN, u.a., bis ca.
132x72cm, z.T. besch. (abgetreten u.a.), je Asp.

8410 1 Seidenteppich HEREKE IPEK 20. Jh. lt.
Zertifikat Hersteller DOGUS, Hali blaugrundig
mit Millefleur-Muster

300,00 €

ca. 10x10 Knoten/cm², ca. 136x89,5cm, Kaufpreis lt. Quittung 2005: 8000
Euro, Asp.

8411 1 Wandteppich Seide HEREKE IPEK INCE 20.
Jh. lt. Zertifikat Hersteller DOGUS, Hali, sign.

o. L.

Mittelfeld mit Paradiesgartenszene, ca. 144 Knoten/cm², ca. 41x54cm,
Fransen, Asp.

8412 1 Wandteppich wohl Wolle mit Seidenanteil,
grüngrundig mit floralem Dekor, ca.
109x68cm, Fransen, Stange, Asp.

o. L.

8413 3 Orientteppiche 20. Jh. versch.
Provenienzen KESHAN u.a., von ca.
170x100cm, bis ca. 389x268cm, je Fransen,
z.T. ber., je Asp.

400,00 €

8414 5 Orientteppiche 20. Jh. versch. Provenienzen
z.T. mit floralem Dekor von ca. 144x70cm bis
ca. 450x335cm

o. L.

sowie 1 Wandteppich mit Seidenanteil "Vasendekor" ca. 68x45cm, je min.
ber., je Asp.

8415 1 großformatiger Orientteppich 20. Jh.
blaugrundig mit floralem Vasendekor, ca.
668x353cm, Fransen, ber., Asp.

o. L.

8416 1 Orientteppich rotgrundig blaues
Mittelmedaillon ca. 315x227cm, Fransen z.T.
beschn., ber., Gsp.

o. L.

8417 4 Orientteppiche/-brücken 20. Jh. versch.
Provenienzen von ca. 101x85cm bis ca.
355x164cm, z.T. ber., je Asp.

o. L.

8418 13 Orientteppiche/-brücken 20. Jh. z.T. mit
Seidenanteil versch. Provenienzen z.T. wohl
BUCHARA / Iran

o. L.

von ca. 80x62cm bis ca. 336x214cm, je Fransen z.T. besch., je Asp.

8419 1 Orientteppich GHOM blaugrundig mit
Paradiesgartenszene ca. 159x105cm

o. L.

sowie 3 Orientgalerien von ca. 128x64cm bis ca. 218x84cm, z.T. ber., je
Asp.

8420 2 großformatige Orientteppiche 20. Jh. je
rotgrundig mit floralem Dekor, ca. 303x204cm
bzw. ca. 420x314cm,

o. L.

Fransen z.T. beschn., je besch. (z.T. ausgeblichen/abgetreten), je Gsp.

Oldtimer, KFZ & Motorräder

8900 1 PKW JAGUAR (GB) "XJS V12", Cabrio,
Erstzulassung April 1992, Benziner,
Automatik, schwarz

28.500,00 €

Kilometerstand ca. 59500 km, Hubraum 5344 cm³, Ottomotor, umgebaut,
2+2-Sitzer, Kassettendeck, Reifen MICHELIN "XWX" mit Felgen JAGUAR,
Hauptuntersuchung 22.07.2022 ohne festgestellte Mängel, 1 Notschlüssel,
im Handschuhfach mit Handbuch, mit Belegen für Wartungsarbeiten für
ca. 4500 Euro, 1 Buch "Mythos Jaguar" 1992, z.T. besch. (min. Kratzer,
Teile leicht lose, Schlüssel klemmt, u.a.), Asp.

8901 1 Motorroller EXPLORER "Speed 50" bez.
"Speed 03" grau, ca. 7180 km,

o. L.

L ca. 180cm, mit Reifen KENDA "120/70-12", 1 Topcase mit Schlüsseln,
mit Werkzeugen/diversen Unterlagen, Schlüssel, u.a., z.T. ber., Asp.

8902 1 Motorroller SYM "Jet 4" weiß/schwarz L ca.
190cm, mit Reifen DURO "120/60-13"

o. L.

mit Topcase, Werkzeugen, Garantieheft, Bedienungsanleitung,
Schlüsseln, u.a., z.T. ber., Asp.

8903 1 Konv. Werkzeuge: Exzenter-Schleifer CMI,
Winkelschleifer BUDGET, KFZ-Schlagbohrer
EINHELL, u.a., z.T. in Tragekästen

o. L.

sowie Zubehör für einen Motorroller: Außenspiegel, Abdeckungen,
Batterien, Topcase, 1 Sportauspuff BAOTIAN-OXIN", u.a., Elektrogeräte:
Dampfreinigungsgerät VAPORETTO POLITI "VTT2060", u.a., z.T. besch.,
je Asp.

Ölgemälde, Grafiken, Ikonen u.a.

9000 1 Ölgemälde unsign. rücks./auf Rahmen bez.
Adriaen VAN DE VELDE (wohl 1636
Amsterdam-1672 ebenda)

400,00 €

"Die Fähre" Öl/Lwd. doubliert, ca. 32,5x38cm, Craquelé, Holzrahmen
vergoldet besch., rücks. mit versch. Unterlagen, Kaufpreis wohl 4500 DM,
je Asp.
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9001 1 Ölgemälde unten mittig sign. F. O. KNAPP
(wohl Oskar F. K. 1914 Budapest-1987)

o. L.

"Prachtvolles Blumenstillleben" Öl/Platte, ca. 59x49cm, Holzrahmen z.T.
vergoldet, rücks. mit Vita, je Asp.

9002 1 Ölgemälde unsign. (wohl 18./19. Jh.)
"Geburt Christi"

o. L.

Öl/Lwd. doubliert, ca. 71,5x55cm, Craquelé, durchbrochen gearbeiteter
Holzrahmen min besch., rücks. mit Bleistift auf Rahmen bez. "Georges DE
LA TOUR 1593-1652", je Asp.

9003 1 Ölgemälde l.u. sign. I. IVENS (wohl 19. Jh.)
"Stadtmauer, dem Fluss zugewandt"

o. L.

Öl/Metallplatte min. Kratzer, ca. 13x18,5cm, prunkvoll reliefierter
Holzrahmen besch., Kaufpreis 1985: 1650 DM, je Asp.

9004 1 Ölgemälde unsign. (wohl Frankreich um
1900) "Wäscherin am Kanal"

150,00 €

Öl/Lwd., ca. 81x65,5cm, Craquelé, rücks. Firmenstempel "P. APRIN,
Paris", ber., Asp.

9005 1 Ölgemälde unsign. rücks. auf Klebezettel
zugeschr. Frans I. FLORIS (wohl 1516-1570)
und Jan VAN HEMESSEN (wohl um
1500-1566)

o. L.

"Susanna und die beiden Alten" Öl/Platte, ca. 54,5x70cm, Holzrahmen
min. besch., je Asp.

9006 1 Ölgemälde r.u. sign. Heinr. KUGLER (wohl
Heinrich K. 1888-ca.1946)

o. L.

"Blumenstillleben mit Chrysanthemen" Öl/Lwd., ca. 99x84cm,
silberfarbener Holzrahmen, je Asp.

9007 1 Ölgemälde l.u. in Rot sign. H. GÄRTNER
(wohl 20. Jh.)

o. L.

"Rauchender Charakterkopf" Öl/Platte, ca. 29x23cm, Holzrahmen, je Asp.

9008 1 Ölgemälde l.u. sign. A. BASTIEN (wohl
Alfred Theodore Joseph B. 1873
Ixelles/Brüssel-1955 ebenso)

450,00 €

"Sonnenbeschienene Hinterhofszene" Öl/Lwd., ca. 99x78cm, Craquelé,
Prunkrahmen vergoldet, rücks. Lagernummer 168/4, Ordner mit
Restaurierungsprotokoll 2008 und Vita, je Asp.

9009 1 Ölgemälde unsign. Kopie nach einer
Zeichnung von Adolf OBERLÄNDER (wohl
1845-1923)

o. L.

"Tanzstunde im Gefängnis" Öl/Lwd., ca 41,5x62,5cm, Holzrahmen, rücks.
mit Informationen/Vorlage, je Asp.

9010 1 Mischtechnik auf Leinwand l.u. sign. P.
KALANTARI (wohl Parvis K. 1931-2016)

o. L.

"Straßenszene im Iran" l.u. dat. 1987, ca. 56x71cm, Asp.

9011 1 Ölgemälde r.u. sign. E. WILDUNG (wohl
Eduard W. 1901-1987)

o. L.

"Stadtansicht von Kaufbeuren" r.u. dat. (19)69, Öl/Lwd., ca. 48,5x68cm,
Holzrahmen, je Asp.

9012 18 Kupfer- und Stahlstiche u.a., z.T. 17.-19.
Jh. z.B. "Die bischöfflich Augspurgische
Statt Fuessen" um 1704, ca. 16x32cm,

o. L.

"Hanau" nach Matthäus MERIAN ca. 19,5x31cm, "Zeitz" von 1686 koloriert
ca. 6x11cm, "Senator aus Nürnberg" 1745 ca. 23x18cm, u.a., je RhG, z.T.
besch. (z.T. stockfleckig, u.a.), je Asp.

9013 1 Ölgemälde unsign. (wohl 20. Jh.) "Pferd" o. L.

Öl/Lwd., ca. 49,5x40cm, Holzrahmen, Asp.

9014 1 Bleistiftzeichnung r.u. sign. G. M. ECKERT
(wohl Georg Maria E. 1828 Heidelberg-1903
Karlsruhe)

o. L.

"Pegnitz mit Nürnberger Synagoge" ca. 32x46,5cm, Passepartout, RhG,
Asp.

9015 1 Ölgemälde unsign. (wohl 18./19. Jh.)/Kopie
nach Joachim I. VON SANDRART (wohl
1606-1688)

o. L.

"Februarius" Öl/Lwd. doubliert Craquelé, ca. 50x37cm, Holzrahmen
schwarz lackiert, je Asp.

9016 1 Pendant des Ehepaares unsign. (wohl um
1840): 1 Pastell "Susanne KÜHN, geborene
MOLLIET 1810-1876"

500,00 €

ca. 51x40,5cm, besch. (Riss u.a.), RhG und 1 Ölgemälde "Karl Christian
KÜHN 1800-1872" Öl/Lwd. ca. 53x44cm, je rücks. mit Bezeichnungen, je
Holzrahmen vergoldet, Asp.

9017 1 Intarsienbild unsign. (wohl Anfang 20. Jh.)
"Schloss Chillon am Genfer See"

o. L.

ca. 71x98cm, mit schwarz lackiertem Holzrahmen, min. besch., je Asp.

9018 1 Ölgemälde r.u. sign. Th. MÜLLER (wohl
Theodor M. 1821-1888)

360,00 €

"Gebirgslandschaft mit Burgruine und See" r.u. dat. 1864, Öl/Lwd., ca.
64x95cm, Holzrahmen beige/teilvergoldet besch., je Asp.

9019 4 Ölgemälde 20. Jh. versch. Künstler: r.u.
sign. GLASSL (wohl Helmut G. *1930)
"Dorfkirche mit Brücke" ca. 58,5x89cm,

o. L.

r.u. undeutl. sign. HOJFLENG (?) "Kirschblüte am Bach" ca. 49x70cm,
u.a., je Rahmen, z.T. besch., je Asp.

9020 1 Serie Radierungen je r.u. bleistiftsign./in
Platte bez. André LAMBERT (wohl 1884-1967)

350,00 €

"Les péchés capitaux: sept compositions/Die sieben Todsünden" von
1918, je l.u. num. 22/125, je ca. 38x32cm, je RhG, Deckblatt besch., je
Asp.

9021 1 Ölgemälde r.o. sign. W. ROESSLER (wohl
Walter R. 1893-1960)

100,00 €

"Charakterkopf" r.o. bez. München, Öl/Platte, ca. 17,5x13cm, RhG, ber., je
Asp.

9022 1 Ölgemälde l.o. sign. W. ROESSLER (wohl
Walter R. 1893-1960)

100,00 €

"Bauer mit Weinglas" l.o. bez. München, Öl/Platte, ca. 23,5x17,5cm,
Holzrahmen, je Asp.

9023 1 Ölgemälde r.u. sign. KNOPP I. (wohl
Imre/Emerich K. 1867-1943)

110,00 €

"Die Würde des Alters" Öl/Lwd., ca. 62x52cm, min. ber., Asp.

9024 1 Ölgemälde l.u. sign. Curt SAUER (wohl
1879-1966)

70,00 €

"Blick vom Schloss Itter bei Hopfgarten zwischen Kitzbühel und Wörgl"
Öl/Lwd., ca. 62,5x75cm, min. ber., Holzrahmen besch., je Asp.

9025 1 Ölgemälde r.u. sign./rücks. bez. W. H.
UNGER (wohl Wolfgang Heinz U. 1929-2019)

180,00 €

"Gewittersturm" Öl/Platte, ca. 68x59cm, Holzrahmen, je Asp.

9026 1 Ölgemälde r.u. sign. W. H. UNGER (wohl
Wolfgang Heinz U. 1929-2019)

90,00 €

"Ausblick über Seenlandschaft mit Kiefer" r.u. bez. München, Öl/Lwd., ca.
59x49cm, Holzrahmen, je Asp.

9027 2 Ölgemälde je r.u. sign./rücks. bez. W. H.
UNGER (wohl Wolfgang Heinz U. 1929-2019)

120,00 €

"Blumenmädchen" Öl/Lwd., ca. 27x22,5cm und "Alte Brücke in Italien"
Öl/Platte, ca. 23,5x37cm, je Holzrahmen, je Asp.

9028 1 Ölgemälde r.u. sign./rücks. bez. W. H.
UNGER (wohl Wolfgang Heinz U. 1929-2019)

70,00 €

"Frau am Tisch" Öl/Platte, ca. 75x45cm, Holzrahmen, je Asp.

9029 1 Ölgemälde r.u. sign. K. ROHRHIRSCH (wohl
Karl R. 1875-1954)

100,00 €

"Postkutschenrast vor dem Gasthof" r.u. bez. München, Öl/Platte, ca.
17x23cm, Holzrahmen besch., je Asp.
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9030 1 Ölgemälde r.u. monogr. H. K. (wohl
Hermann KAULBACH 1846-1909)
"Melancholia"

o. L.

r.u. dat. 1890, Öl/Platte, ca. 26,5x20,5cm, Holzrahmen, rücks. mit
Widmung "15. Nov. 1890 Seiner lieben Nichte Else an und zu Ihrem
Hochzeitstag H. Kaulbach", je min. ber., je Asp.

9031 2 Ölgemälde/1 Aquarell 20. Jh.: 1x l.u. sign.
Ferd. GÜNTHER "Heidelandschaft" Öl/Platte,
ca. 59x74cm,

o. L.

1x W. HANDKE "Landschaft mit Heide", 1x. l.u. undeutl. sign. W. RI... (?)
"Dorfansicht" ca. 47x64cm, Passepartout, RhG, z.T. min. besch., je Asp.

9032 2 Kupferstiche: 1x nach einer Zeichnung von
Abraham VAN DIEPENBEECK (wohl
1596-1675) "Dressurreitfiguren"

o. L.

ca. 38x51cm sowie 1x rücks. zugeschr. Crispijn II DE PASSE (wohl
1597-1670) "Königliche Reitschule", wohl aus: "L'instruction du Roy en
l'exercise de monter à cheval" von Antoine DE PLUVINEL (ca.1627-1629),
ca. 32x40cm, je Passepartout, RhG, z.T. ber., je Asp.

9033 1 Gemäldestudie r.u. bleistiftsign. KEMPIN
(?) "Ruhende Dame"

o. L.

r.u. dat. (19)49, Öl/Papier, ca. 39x43cm, Passepartout, RhG, min. besch.,
je Asp.

9034 1 Pendant Ölgemälde je r.u. sign. WT
CHMIELINSKI (wohl Wladyslaw T. C.
1911-1979)

o. L.

"Warschauer Straßenszenen im Winter" je Öl/Lwd., ca. 49x68,5cm, je
Holzrahmen versch., je Asp.

9035 1 Konv.: Kupferstichkarte "Mittelmark" dat.
1783 Verlag der Erben von Johann Baptist
HOMANN (wohl 1664-1724)

o. L.

ca. 56x47cm, 3 Aquarelle je sign. Heinr. KUGLER (wohl Heinrich K.
1888-ca. 1946) "Baum"/"Blumenstillleben" dat. (19)43-(19)46, u.a., z.T.
besch., je Asp.

9036 3 Werke der Moderne: 1x Acryl r.u. sign.
GRAIX (?) "6. Almlandschaft" r.u. dat. (19)56,
ca. 61x85cm, RhG,

o. L.

1x r.u. sign. BOUBA (Tschechien) "Verzauberter Garten" r.u. dat. (19)80,
ca. 16x13,5cm, mit dazugehörigem beschnitzten Holzrahmen u.a. sowie 3
Pflanzendarstellungen (wohl spätes 18. Jh./frühes 19. Jh.) "Eisenhut",
"Cashewbaum" u.a., je ca. 24x18cm, RhG, z.T. min. besch., je Asp.

9037 1 Pendant Ölgemälde je sign. C. HESSING
(wohl 1. Hälfte 20. Jh.) "Stadtansichten von
Montjoie/Monschau"

o. L.

je Öl/Lwd., je ca. 22,5x17cm, Holzrahmen vergoldet, je ber./Asp.

9038 10 Ölgemälde 20. Jh. versch.
Künstler/Größen: z.B. sign. CICHOWSKI
(wohl Richard C. 1912-1984)

o. L.

"Küstenlandschaft", "Blumenstillleben" u.a., je gerahmt, z.T. min. besch.,
je Asp.

9039 13 Holzrahmen vergoldet z.T. mit
Kunstdrucken, von ca. 37x42cm bis ca.
93x122cm (Außenmaße), z.T. min. besch., je
Asp.

o. L.

9040 1 Ölgemälde l.u. sign. O. BUBENICEK (wohl
Ota B. 1871-1962)

300,00 €

"Bauernhaus im Grünen" Öl/Karton, ca. 32x49cm, wellig, Holzrahmen
besch., rücks. mit Informationen, je Asp.

9041 1 Ölgemälde l.u. sign. DANEK-SEDLACEK
(wohl Frantisek D.-S. 1892-1974)

300,00 €

"Spaziergänger im Grünen" Öl/Platte, ca. 37,5x49cm, Holzrahmen besch.,
je Asp.

9042 1 Aquarell r.u. sign. F. BRÜTT (wohl Prof.
Ferdinand B. 1849-1936)

80,00 €

"Wildsee bei Baden-Baden" r.u. dat. (19)17, ca. 35x24,5cm, rücks. mit
Zeitungsartikel, Passepartout, RhG, Asp.

9043 4 Bilder 20. Jh. u.a. 1 Ölgemälde Th. GRUBER
(wohl Theodor G. 1865-1928) "Landschaft mit
See" Öl/Lwd., ca. 36x40cm,

o. L.

1x l.u. unles. bleistiftsign. "Der Gewissensbiss" ca. 30x24cm sowie 12
gerahmte Dokumente 19./Anfang 20. Jh. "Führungszeugnisse",
"Heimat-Schein" u.a., z.T. besch., je Asp.

9044 7 Bilder 20. Jh. versch. Künstler: 1 Radierung
r.u. sign. Eva VLASAKOVA (wohl *1943)
"Personen" r.u. dat. 1979, ca. 33x44cm

o. L.

1 Aquarell u.l. sign. MATERA "Dorfstraße" l.u. dat. (19)87, ca. 59x82cm;
r.u. sign. Jirt VLACIL "Traviny" Acryl/Platte, ca. 16x14,5cm, 2
Farbradierungen je unten mittig bleistiftsign. Reinhard KÄMPF (wohl
*1951) "Lösungen, die verbinden" und "Erfolg ist unser Ziel" je ca.
14x13cm u.a., je gerahmt, meist RhG, z.T. min. besch., je Asp.

9045 4 Ölgemälde: 1x l.u. sign. O. KANDEL (wohl
Otto K. 1911-1962) "Einsame Landschaft" l.u.
dat. 1951, Öl/Lwd., ca. 33x56cm,

o. L.

1x r.u. sign. Ph. RÖ... (?) "Ländliches Idyll" Öl/Platte, ca. 23x20,5cm, u.a.,
je gerahmt, z.T. besch., je Asp.

9046 5 Aquarelle je sign. TELTING (wohl Quintus
Jan T. 1931-2003) "Abstrakte Kompositionen"

o. L.

je dat. (19)88 bzw. (19)90, je ca. 70x50cm, min. ber., je Asp.

9047 1 Konv. Radierungen u.a., Reproduktionen,
Originallithographien von Robert KIRCHNER
(wohl 1940-2009) u.a.

o. L.

sowie 1 Mappenwerk "Maria Sibylla MERIAN - Metamorphosis Insectorum
Surinamensium", z.T. farbig gefasst, je ber./Asp.

9048 1 Ölgemälde r.u. sign. Otto PIPPEL (wohl
1878-1960)

1.200,00 €

"Blick auf den Bichlbach bei Mittenwald" rücks. dat. 1933, Öl/Lwd, ca.
95x107,5cm, vergoldeter Prunkrahmen mit plastischem Reliefdekor, je
Asp.

9049 1 Ölgemälde l.u. sign. H. GRADL (wohl
Hermann G. 1883-1964)

600,00 €

"Erlenbach am Main" rücks. mit Werksnummer 1166, Öl/Platte, ca.
49x59cm, Rahmen vergoldet min. besch., je Asp.

9050 1 Ölgemälde l.u. sign. Ch. CHAPLIN (wohl
Charles Josuah C. 1825-1891)

2.000,00 €

"Madeleine" rücks. mit Klebezettel bez. "Dreaming (illustrated in BENEZIT
Vol. 1/Nr. 15624)", Öl/Lwd., ca. 72x49,5cm, Rahmen vergoldet min.
besch., je Asp.

9051 1 großes Konv. Ölgemälde/Pastell/Grafiken
u.a., 19./20. Jh. versch. Künstler

o. L.

z.B. r.u. sign. DORSCHFELDT (wohl Prof. Georg Albert D. 1898-1979)
"Schäfer mit Herde" Öl/Platte ca. 59x69cm, Klosterarbeiten, Portraits u.a.,
je gerahmt z.T. RhG, z.T. besch., je Asp.

9052 1 Ölgemälde l.u. sign. H. GRADL (wohl
Hermann G. 1883-1964)

200,00 €

"Kottingwörth bei Beilngries" rücks. mit Werknummer 1777/mit Vermerk
"Aus der Sammlung KLÖSS, Nürnberg", Öl/Platte, ca. 17,5x21cm,
Holzrahmen vergoldet., je Asp.

9053 7 Ölgemälde v.a. 20. Jh. versch. Künstler z.T.
sign.: "Holländische Landschaften" je ca.
39x59cm,

o. L.

"Viehhirte auf der Brücke" ca. 68x88cm, "Alter Nürnberger Frachtwagen"
l.u. sign. A. FALLER wohl nach Johann Adam KLEIN (wohl 1792-1875) ca.
59x99cm, u.a., je gerahmt, z.T. min. besch., je Asp.
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9054 1 Ölgemälde r.u. sign. O. LINDNER (wohl
Oskar L. 1927-2010)

o. L.

"Portrait des Paters Rupert MAYER (1876-1945)" r.u. dat. (19)55, rücks.
mit Vermerk "Seligsprechungsprozess ist im Gange" Öl/Platte, ca.
78x57,5cm, Holzrahmen besch., je Asp.

9055 1 Ölgemälde l.u. sign. G. NIEMANN (wohl
Gottfried N. 1882-1950)

o. L.

"Im Duft des sommerlichen Tals" l.u. dat. (19)48, Öl/Lwd., ca. 59x79cm,
rücks. mit Inventarnummer 2349, Holzrahmen vergoldet, je Asp.

9056 2 Farbholzschnitte "Bamberga" und
"Herbipolis (Würzburg)" wohl aus
"Schedelsche Weltchronik"

o. L.

je ca. 40x55cm, je mit Passepartout/RhG, je fleckig mit Falzfalte, je Asp.

9057 1 Konv. Holzschnitte/ Kupferstiche/
Radierungen/ Stahlstiche u.a., 17. bis 20. Jh.:

o. L.

z.B. 1 Kupferstich "Rotenburg ob der Tauber" wohl nach Matthäus
MERIAN aus der "Topographia Franconia" ca. 20,5x32cm, 1 Kupferstich
"Kloster Ottobeuren" r.u. bez. KLAUBER ca. 36x39cm, 1 Kupferstich
"Kloster Ottobeuren" r.u. bez. G. BODENEHR (wohl Gabriel B.
1664-1758), 2 Farbradierungen je r.u. bleistiftsign. Paul SOLLMANN (wohl
1886-1950) "Garmisch-Partenkirchen Graseckkapelle" ca. 18x20,5cm und
"Floriansplatz" ca. 19,5x23,5cm, z.T. RhG, z.T. min. besch., je Asp.

9058 3 sakrale Objekte z.T. wohl 18. Jh.: 1
Ölgemälde unsign. "Heiliger Georg ersticht
den Drachen" ca. 78x56,5cm,

o. L.

Craquelé, Holzrahmen; 1 Votivbild auf Holz gemalt l.u. dat. 1750 ca.
46x34cm; Kruzifix auf Holzplatte H ca. 26cm, z.T. besch., je Asp.

9059 1 Ölgemälde r.u. sign. G. MAJEWICZ (wohl
Georg M. 1897-1973)

o. L.

"Rotwild im Wald" Öl/Lwd. ca. 59x49cm, Holzrahmen min. besch., je Asp.

9060 1 Ikone wohl Russland 20. Jh. "Heiliger
Nikolaus mit Christus und Maria" ca.
72x52cm, rücks. mit Klebeetikett, min.
besch., Asp.

o. L.

9061 1 Ölgemälde l.u. undeutl. sign. PAULUS
(wohl 20. Jh.)

o. L.

"Heugarben vor Alpensee" Öl/Platte, ca. 33x43cm, Holzrahmen, je Asp.

9062 2 Aquarelle je r.u. bleistiftsign. O. KOLLER
(wohl Oskar K. 1925-2004)
"Blumenstillleben" je r.u. dat. (19)78,

o. L.

l.u. num. 69/80 bzw. 8/95, ca. 41x31cm bzw. ca. 38x29cm, je
Passepartout, je RhG, je Asp.

9063 1 Ölgemälde l.u. sign. A. DE-BRIANSKI/rücks.
zugeschr. Alfred D. B. (19. Jh.)

900,00 €

"Holländische Küstenschiffe mit Windmühle" Öl/Lwd., ca. 25,5x46cm,
Holzrahmen vergoldet, je Asp.

9064 1 Ölgemälde l.u. sign. J. KORNBECK (wohl
Julius K. 1839-1920)

o. L.

"Idyllische Heuernte" Öl/Lwd., ca. 101x140cm, vergoldeter Prunkrahmen
ca. 152x192cm mit plastischem Früchtedekor, min. besch., je Asp.

9065 1 Ölgemälde r.u. sign. G. PRUCHA (wohl
Gustav P. 1875-1952)

o. L.

"Vergnügliche Schlittenfahrt" Öl/Lwd., ca. 58x78,5cm, Holzrahmen, je Asp.

9066 1 Ölgemälde l.u. sign. K. HEFFNER/rücks.
zugeschr. Prof. Karl H. (wohl 1849-1925)

100,00 €

"Hafeneinfahrt bei Muyden, Holland" Öl/Lwd. doubliert, ca. 54x84cm,
Holzrahmen vergoldet besch., je Asp.

9067 2 Ölgemälde wohl 19. Jh.: 1x r.u. sign./auf
Rahmen bez. W. MICHAL "Schafstall"
Öl/Lwd. ca. 25,5x19,5cm,

o. L.

1x r. mittig undeutl. sign. E. KÖNING "Mann mit Pfeife" Öl/Platte ca.
17,5x13,5cm sowie 1 Aquarell unsign. "Kopfweide" r.u. dat. 1864, ca.
23,5x31cm, je gerahmt/z.T. RhG, z.T. min. besch., je Asp.

9068 1 Ölgemälde r.u. sign. FRITZSCHING (wohl
Alfred F. *1935)

o. L.

"Schäfer mit Herde" Öl/Platte, ca. 23,5x29,5cm, Rahmen, je Asp.

9069 1 Ölgemälde unsign. (wohl 19. Jh.)/wohl
Kopie nach den Prinzipien von Cornelius
JANSEN (wohl 1585–1638) "Jansenistischer
Jesus"

o. L.

Öl/Lwd., ca. 137x93cm, besch. (Farbabplatzungen), Holrahmen, je Asp.

9070 1 Altarretabel mit zentralem Ölgemälde
unsign. (wohl 19. Jh.)/Kopie nach "Madonna
mit der Rose" von RAFFAEL

o. L.

Öl/Lwd., ca. 56,5x33,5cm, mit prunkvollem, durchbrochen gearbeiteten
und goldstaffiertem Altargespänge, zentral bez. "Maria", ca. 120x66cm,
ber., Asp.

9071 5 Ölgemälde 19./20. Jh. z.B. 2x monogr.
TH/auf Rahmen bez. Hermann TERSTEGEN
(wohl 1886-1971)

o. L.

z.B. "Durchbrechender Sonnenschein" Öl/Platte, ca. 48x68cm, 1x
unsign./wohl Kopie nach George STUBBS (wohl 1724-1806) "Der
Hühnerhund" Öl/Lwd., ca. 38x51cm, u.a., je gerahmt, z.T. ber., je Asp.

9072 1 Ölgemälde r.u. monogr. HR (wohl Heinrich
RASCH 1840-1913)

o. L.

"Spielende Knaben am Bach" r.u. dat. (1)873, r.u. bez. Prien, Öl/Lwd., ca.
32,5x55cm, Holzrahmen vergoldet, rücks. mit Rechung von 2000:
Kaufpreis 1500 DM, z.T. ber., je Asp.

9073 1 Ölgemälde auf Weißblech r.u. sign. V.
BOROWITZKA (wohl 19./20. Jh.)

o. L.

"Maria mit dem Leichnam Jesu" r.u. dat. 1899, ca. 98,5x79cm,
Holzrahmen, min. besch., je Asp.

9074 1 Pendant Ölgemälde je sign. F.v.
HENDERICHS (wohl Franz VON H. tätig um
1900)

300,00 €

"Fjordlandschaften" je Öl/Platte, je ca. 21x32cm, min. besch. (Craquelé
u.a.), 1x gerahmt min. besch., je Asp.

9075 1 Ölgemälde r.u. sign. J. HEYERMANS (wohl
Jan Arnold H. 1837-1892)

800,00 €

"Die Briefleserin" Öl/Lwd., ca. 64,5x48cm, Craquelé, Prunkrahmen
Holz/Stuck vergoldet min. besch., je Asp.

9076 1 Ölgemälde unsign. (wohl 18./19. Jh.)/rücks.
bleistiftbez. GAINSBOROUGH (wohl Thomas
G. 1727-1788)

500,00 €

"Flussszene mit Personenstaffage" Öl/Platte, ca. 22,5x32cm, min.
ber./Craquelé, Holzrahmen vergoldet besch., je Asp.

9077 1 Pastell auf Papier r.u. monogr. ED/rücks.
bez. Eric DALBIS (wohl *1957)

o. L.

"Sans titre" r.u./rücks. dat. (19)85, ca. 64x49cm, rücks. mit Infozettel der
Galerie Montenay-Delsol, Paris, Passepartout, RhG, min. ber., Asp.

9078 1 Holzbild l.u. sign. NABBE (wohl 19. Jh.) 100,00 €

"Rückkehr von der Taufe" gesamt ca. 68x87,5cm, besch. (gespalten u.a.),
Asp.

9079 10 Ölgemälde/Aquarell u.a., versch. Künstler
20. Jh.:

o. L.

z.B. r.u. sign. A. GUTKNECHT "Birken am Bach", l.u. unles. sign.
"Französische Riviera" Öl/Lwd. ca. 49x59cm, Kunstreproduktion nach A.
Paul WEBER (wohl Andreas P. W. 1883/93-1980) "Der Schlag ins Leere"
ca. 44x36cm, u.a., z.T. grahmt, je Asp.

9080 12 Aquarelle des Künstlers Klaus FUSSMANN
(wohl *1938) aus den 1970er/80er Jahren

2.000,00 €

10x mit Blumenmotiv, 1x Sommer-/1x Winterlandschaft sowie 1
Bleistiftzeichnung "Strandszene", u.a., je RhG, Rahmen z.T. min. ber., je
Asp.
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9081 1 Radierung wohl J. H. BLEES KLEVE nach
Johann Bernard KLOMBECK (wohl
1815-1893)

o. L.

"Bachlandschaft mit Kuhhirte" ca. 39x52,5cm, RhG, Signatur wohl unter
Passepartout verdeckt, je Asp.

9082 1 Reliefbild Kupfer unsign./zugeschr. Walter
IBSCHER (wohl 1926-2011)

o. L.

"Faun und Mädchen" rücks. dat. 1973, ca. 51x105cm, Asp.

9083 1 Ölgemälde r.o undeutl. monogr./dat. (19)49
"Bildnis eines bärtigen Mannes" ca. 33x35cm

o. L.

sowie 2 Stahlstiche bez. Albert Henry PAYNE (1812-1902) nach Heinrich
Wilhelm STORK (wohl 1808-1850) "Students life in Germany" je ca.
22x16cm, Passepartout, RhG je min. besch., je Asp.

9084 1 Ölgemälde r.u. monogr. WF/rücks. undeutl.
bez. Willy FA...

o. L.

"Pferde und Gauchos III" r.u. dat. (19)72, Öl/Platte, ca. 49,5x69cm,
Holzrahmen vergoldet, min. ber., Asp.

9085 3 Ölgemälde 20. Jh. z.B. l.u. sign. Otto
GEILER "Fischerboote auf dem Meer" l.u.
dat. (19)25 ca. 24,5x31,5cm,

o. L.

l.u. unles. sign. "Netzfischer am Ufer" l.u. dat. (19)48, Öl/Platte, ca.
28,5x38cm, u.a. sowie 1 Aquarell r.u. sign. T. HOHL "Stillleben mit
Zinnteller und Äpfeln" ca. 47x37,5cm, Passepartout, RhG, je Asp.

9086 1 Konv. Holzschnitte/ Radierungen/
Reproduktionen u.a., versch. Künstler mit
dem Schwerpunkt Schwabach (ca. 40 Stück):

o. L.

z.B. sign. Konrad VOLKERT (wohl 1906-1999), Carl Ludwig SCHLEICH
(wohl 1788-1840), Peter THIELE (*1938), u.a., je RhG, z.T. ber., je Asp.

9087 1 Konv.: 1 Farbradierung r.u. bleistiftsign.
BEFELEIN (wohl Alexander B. *1952)
"Venedig/Can(n)aregio" r.u. dat (20)01,

o. L.

l.u. num. 97/150, ca. 18x20cm, Passepartout, RhG; Aquarell r.u. sign.
FALTENBACHER (20. Jh.) "Pellerschloß", Ölgemälde, Radierungen, u.a.
sowie 16 Kunstdrucke z.B. CHISTO "Reichstag", u.a., z.T. RhG, z.T. ber.,
je Asp.

9088 2 Ölgemälde: 1x r.u. sign. H. DAMBECK
(wohl Hans D. 1906-1951) "Heuernte" r.u. dat.
(19)50, Öl/Platte, ca. 48,5x58,5cm

o. L.

sowie 1x l.u. sign. L. GEBLERT (wohl 20. Jh.) "Kuhtrieb durch das Dorf"
ÖlLwd., ca. 22,5x26,5cm, Craquelé, je Holzrahmen vergoldet, je Asp.

9089 2 Ölgemälde je unsign. (wohl 19. Jh.):
"Kreuzigung" Öl/Lwd. doubliert, ca.
53,5x35cm

o. L.

sowie "Stillleben mit Buch, Zigarrenkiste und Pfauenfeder" Öl/Platte, ca.
35x44cm, je Holzrahmen z.T. vergoldet/z.T. besch., je Asp.

9090 1 Pendant Ölgemälde je l.u. sign. P. FACHET
(wohl 19. Jh.) "Galanterieszenen im Grünen"

o. L.

je Öl/Platte, je ca. 59x49cm, min. besch. (Farbabrieb), Holzrahmen
vergoldet, je Asp.

9091 3 Heiligenbilder 18./19. Jh. "Heiliger Petrus",
"Heiliger Simon", "Heiliger Bartholomäus" je
Öl/Lwd., je 45x38,5cm,

o. L.

je doubliert, min. Craquelé u.a., bemalte Holzrahmen, je Asp.

9092 9 Exlibris/Kupferstiche wohl aus "Physica
sacra" von Johann Jakob SCHEUCHZER
(wohl 1672-1733), Augsburg/Ulm 1731-35:

o. L.

z.B. "Pharao's Traum", "Die beschneidende Zipora", u.a., je ca. 32x20cm,
je Passepartout/RhG, z.T. min. fleckig, je Asp.

9093 11 Kupferstiche/ Stahlstiche/ Radierung/
Holzschnitt u.a.:

o. L.

z.B. Holzschnitt "Franckenland in Germania" wohl aus "Cosmographia"
von Sebastian MÜNSTER (wohl 1488-1552), ca. 9,5x13,5cm, Kupferstich
"Schuhmacher" wohl Jost AMMAN (1539-1591) ca. 7,5x6cm, Radierung
"Bauer begleicht seine Schulden" von Adriaen VAN OSTADE (wohl
1610-1685) ca. 10x8,5cm, Kupferstich "Stephansdom in Wien" nach
Salomon KLEINER (wohl 1700/03-1761) ca. 38,5x26cm, u.a., je RhG (1x
nur passepartouriert), z.T. min. besch., je Asp.

9094 9 Kupferstiche z.T. koloriert wohl Maarten
VAN HEEMSKERCK (wohl 1498-1574)
"Bibelszenen", je ca. 14x20cm,

o. L.

je Passepartout/RhG, z.T. min. besch. (aufgeklebt, u.a.), je Asp.

Möbel & Einrichtungsgegenstände

9600 1 Kabinettschränckchen 17./18. Jh. innen mit
Intarsien versch. Hölzer "Stadtveduten"

850,00 €

mit 10 Schubladen/2 Türen, gedrückte Kugelfüße und abschließbarem
Deckelfach, ca. 70x78,5x37,5cm, besch./rest bed. (Schloss, Schlüssel
fehlen, u.a.), Asp.

9601 5 Design-Armlehnstühle ALEPH, Italy "Lord
Yo" Design: Philippe STARCK

o. L.

satinierter Pressguss aus Polypropylen in beige mit Aluminiumgestell, je H
ca. 94cm, je ber./Asp.

9602 1 Kaminuhr wohl 19./20. Jh. wohl Metall
messingfarben

450,00 €

lyraförmiges Gehäuse mit flankierenden Satyrfiguren, auf Ziffernblatt
unles. bez., H ca. 63cm, 2 Schlüssel, z.T. besch. (Teile fehlen, ber., u.a.),
Asp.

9603 10 neuzeitliche Stilmöbel: 1 Eckschrank mit
Vitrinenaufsatz ca. 194x53,5x53,5cm,

o. L.

1 Beistellkommode ca. 70x78x40cm, 1 Eckkommode ca. 90x52,5x52,5cm,
1 Tisch ca. 65x101x55cm sowie 4 Armlehnstühle, 2 Hocker, z.T. besch., je
Asp.

9604 1 Schreibtisch wohl 20. Jh. im
Historismus-Stil, Holz furniert mit
Messingappliken

o. L.

mit 5 Schubladen, ca. 76x134x66cm, min. Furnierschäden, Asp.

9605 1 Rauchertisch Eiche mit oktagonaler
Deckplatte mit je in den Ecken verborgenen
Aschenbechern/Getränkeständern,

o. L.

ca. 69x80x80cm sowie 1 Büchertreppe nztl. mit 4 Stufen, H ca. 170cm, je
ber./Asp.

9606 1 Tisch, nztl., Fuß min. beschnitzt, rund
ausziehbar, Deckplatte mit Sternintarsie, H
ca. 77cm, D ca. 117cm

o. L.

sowie 6 Stühle nztl. mit Stoffbezug, je H ca. 109cm, je Asp.

9607 1 Fernseher LOEWE "Xelos A 37 DVB" ca. 36
Zoll mit TV-Tisch Glas/Metall, 1 Stehlampe
höhenverstellbar bis 176cm u.a.

o. L.

z.T. min. besch., je Asp.

9608 12 Kleinmöbel nztl.: Schreibtisch ca.
76x112x61cm mit passendem Stuhl,
Kleiderständer H ca. 167cm,

o. L.

Beistelltisch mit Säulenfüß und Glasdeckplatte ca. 48x100x70cm, 1
Konsole HARRISON&GIL Holz mit Marmorplatte H ca. 78cm, u.a., z.T.
ber., je Asp.

9609 1 Beistelltischchen um 1900 Holz Nussbaum
intarsiert, runde Deckplatte mit
Girlandendekor, H ca. 78cm, D ca. 59,5cm,
ber./Asp.

o. L.
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9610 1 Design-Schreibtisch-Klemmlampe wohl
"Spider" OLUCE, Italien, Design: Joe
COLOMBO um 1967

o. L.

weißes Metall/Chrom, höhenverstellbar bis H ca. 134cm, funktionsfähig,
ber., Asp.

9611 1 Vitrine 2. Hälfte 20. Jh. im Rokokostil min.
Metallappliken, ca. 219x90x50cm, min. ber.,
Asp.

680,00 €

9612 1 Vitrine nztl. Eiche weiß gewischt, ca.
202x94x46cm, ber., Gsp.

220,00 €

9613 1 Eckvitrine nztl. Holz wohl Eiche weiß
gewischt im klassizistischen Stil, ca.
196x102x53cm, ber., Asp.

360,00 €

9614 1 Präsentationstischvitrine wohl 19. Jh.
stoffbezogenes Innenleben, verglaste
abschließbare Deckplatte,

o. L.

Holz furniert mit Messingappliken, ca. 74x50x36cm, min. besch., je Asp.

9615 1 Design-Stehlampe TERZANI "Antinea
Terra" Design: Jean Francois CROCHET
1990er Jahre

o. L.

Metallfuß mit Muranoglas, H ca. 182cm, ber., Asp.

9616 1 Kommode wohl um 1900 Holz furniert mit 3
Schubladen, ca. 83x123x61cm, z.T.
besch./rest. (Flecken u.a.), Asp.

o. L.

9617 1 Schreibklappensekretär wohl 19. Jh. Holz
furniert, ca. 156x95x46cm, besch. (2 Füße/1
Schlüssel/-schild fehlen u.a.), Asp.

o. L.

9618 1 Präsentationsvertiko wohl um 1900/1910 o. L.

verglaste Front mit seitlichen offenenn Fächern, ca. 161x88x34cm, min.
besch. (Abplatzungen u.a.), Asp.

9619 1 Vertiko 20. Jh. Holz mit floralem Dekor
beschnitzt, Messingbeschläge, ca.
112x110x46cm, min. besch., Asp.

100,00 €

9620 1 fränkischer Spitzenschrank wohl 18. Jh.
Eiche mit Nussbaumintarsien,
Originalgriff/-schloss mit Schlüssel,

o. L.

2-türig mit Kassettendekor auf Kugelfüßen, ca. 192x182x72cm, min.
besch. (Spalt u.a.), Asp.

9621 1 Schreibklappensekretär wohl um 1900 Holz
intarsiert/furniert ca. 108x80x55cm, besch.
(Furnierschäden), Asp.

o. L.

9622 1 Wäscheschrank wohl Franken 1. Hälfte 19.
Jh. Holz beschnitzt, 2-türig je mit
Sternintarsie, Originalschloss mit Schlüssel,

o. L.

ca. 199x182x65cm, min. besch. (Fraßspuren u.a.), Asp.

9623 1 Truhe mit Sockelblende wohl 18./19. Jh.
Holz ca. 58x132x46cm, besch. (Schloss fehlt,
Riss u.a.), Asp.

o. L.

9624 1 Sekretär wohl Gründezeit, Weichholz, mit
Kommodenunterbau und Schreibplatte, ca.
121x104x58cm, besch., Asp.

o. L.

9625 1 Standuhr 20. Jh. mit Messingwerk FHS,
Germany, Pendel, 3 Gewichte,
Big-Ben-Gong/stummschaltbar, H ca. 204cm,
min. Asp.

o. L.

9626 2 große Hirschgeweihe auf Holzschild
montiert, 13- bzw. 11-Ender, je geschossen
in Zsitfapuszta 1988/89,

o. L.

H ca. 110cm bzw. ca. 95cm, min. ber., je Asp.

9627 4 Wandspiegel nztl. Holz z.T. im Rokokostil,
von H ca. 53cm bis H ca. 130cm, z.T. besch.,
je Asp.

o. L.

9628 1 Barockkommode wohl 18. Jh., Holz furniert
mit Messingbeschlägen, geschwungener
Korpus mit 3 Schubladen,

o. L.

ca. 90x106x59cm, besch., rest. (rücks. neue Platte), rest. bed., Asp.

9629 1 Sofa Dreisitzer wohl Ende 19. Jh.
beschnitzt, ca. 102x182x65cm, mit
Samtbezug, besch. (Teile lose)

o. L.

sowie 2 Stühle mit Ballonlehne je H ca. 91cm, z.T. besch., je Asp.

9630 1 Schrank wohl Biedermeier Mitte 19. Jh.,
Weichholz, Türen z.T. furniert/intarsiert,
Orignalschloss mit Schlüssel,

o. L.

ca. 199x172x60cm, z.T. min. besch., Asp.

9631 1 Vitrine wohl 20. Jh., Holz, 2-türig verglast,
ca. 129x105x42cm, min. besch., Asp.

o. L.

9632 2 Esszimmerstühle wohl Design: Erik BUCH
"Modell 89" wohl 1960er Jahre, je H ca. 79cm,
ber., Asp.

o. L.

9633 1 Bücherschrank 20. Jh. im englischen Stil,
Aufsatz frontseitig verglast, ca.
213x146x50cm, min. Asp.

o. L.

9634 3 Hängelampen 20. Jh. z.T. mit
Kristallbehang, bis D ca. 55cm, z.T. min.
besch., je Asp.

o. L.

9635 1 Zylinderbüro wohl 19. Jh. Holz
furniert/intarsiert/z.T. ebonisiert mit 5
Schubfächern, ausziehbare Schreibplatte,

400,00 €

ca. 106x118x58cm, z.T. ber., Asp.

9636 1 Beistellkommode 19. Jh./Biedermeier, Holz
furniert/intarsiert, mit Messingbeschlägen ca.
76x66x45cm, z.T. ber., Asp.

150,00 €

9637 1 Salontisch wohl Ende 19. Jh. Holz
beschnitzt mit Architekturdekor, oktagonale
Deckplatte, H ca. 75cm, D ca. 90cm

o. L.

sowie 3 Stühle Rückenlehne/Sitzfläche je geprägtes Leder, H je ca. 94cm,
z.T. min. besch., je Asp.

9638 1 Standuhr SYLVESTER wohl Ende 19. Jh.
Holz beschnitzt, Werk mit DIVINA-Gong,
Pendel, 2 Gewichte,

o. L.

H ca. 210cm, z.T. min. besch. (Teile fehlen, u.a.), Asp.

9639 1 Schreibklappensekretär wohl Ende 19. Jh.,
Holz furniert, mit 4 Schubladen und
Innenleben,

o. L.

ca. 178x100x54cm, z.T. besch., Asp.

9640 1 Tabernakelsekretär wohl 18. Jh. Eiche mit
Nussbaumfurnier, kommodenartiger
Unterbau mit 3 geschwungenen Schubladen,

o. L.

Mittelteil mit Schreibklappe "Sternintarsie", Aufatz mit 7 z.T. zentral
verschließbaren Schubladen, ca. 182x119x72cm, min. besch., Asp.

9641 1 Wanduhr "Carteluhr" wohl Mitte 20. Jh.,
Messingwerk FHS mit Schlüsselaufzug,
Pendel, H ca. 55cm, Asp.

o. L.

9642 1 Lüster 20. Jh. mit Glasbehang, 10-flammig,
D ca. 65cm, z.T. min. besch. (Zeile fehlen,
u.a.), je Asp.

o. L.

9643 7 Wanduhren 19./20. Jh.: Bilderuhr
JUNGHANS mit Mühlenmotiv ca. 26x21cm,
RhG,

o. L.

Rahmenuhr mit geprägtem Blech ca. 28x24cm, Küchenuhr u.a., z.T.
besch. (Teile fehlen u.a.) sowie 1 Wandschränkchen ca. 34x29x17cm,
min. besch., je Asp.
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9644 1 sog. Bündner Buffet wohl 17./18. Jh.
Schweiz Holz z.T. plastisch beschnitzt

800,00 €

2-türiger Unterbau, offenes Mittelteil mit 3 Schubladen "Blumendekor",
2-türiger Aufsatz mit Kranzgesims, ca. 235x160x50cm,
Originalschlüssel/-schloss, min. besch. (Absplitterungen, Risse, u.a.), Asp.

9645 1 kleine Kommode wohl Biedermeier/19. Jh.
Holz furniert min. ebonisiert, 3 Schubladen,
je Originalschlüssel/-schloss

o. L.

ca. 80x90x51cm, Asp.

9646 1 Barockschrank Eiche wohl 18. Jh./später
ergänzt, 2-türig mit 2 Sockelschubladen

o. L.

ca. 193x153x71cm, Originalschloss/-schlüssel, z.T. besch. (Risse u.a.),
Asp.

9647 1 Rahmenuhr 18. Jh. Holzgehäuse z.T.
bemalt, Pendel mit Fadenaufhängung,
Messingwerk mit Schlüsselaufzug,

o. L.

ca. 45,5x36,5cm, besch., Asp.

9648 1 Wandapplike/-leuchter 20. Jh. Holz
geschnitzt z.T. goldstaffiert, 3-flammig, H
ca.85cm, z.T. besch. (Abplatzungen u.a.),
Asp.

o. L.

9649 1 Jogltisch Holz eventuell Mariage, ca.
72,5x116,5x74cm, ber., Asp.

o. L.

9650 1 Wandspiegel Holz beschnitzt/vergoldet
wohl 19. Jh. mit halbrundem durchbrochen
gearbeitetem Gesims,

o. L.

ca. 163x60cm mit Wandkonsole Holz vergoldet mit Marmordeckplatte, ca.
83x68x32cm, je ber., je Asp.

9651 1 Wanduhr wohl Ende 19. Jh. Holzgehäuse,
Messingwerk mit Schlüsselaufzug, Pendel, 2
Gewichte, ca. 89x35cm, min. besch., Asp.

o. L.

9652 1 Säulenuhr wohl Biedermeier/um 1820, Holz
mit Metalleinlagen, Alabastersäulen,
Ziffernblatt stark besch.,

o. L.

Messingwerk mit Schlüsselaufzug (Schlüssel fehlt), ca. 43x27cm, besch.
(Teile fehlen u.a.), Asp.

9653 1 Hochkommode nztl. im Stile des 19. Jh. mit
8 Schubfächern Holz nussbaumfurniert, ca.
139x90x40cm, ber., Asp.

o. L.

9654 1 Schreibklappensekretär wohl 20. Jh. im
Stile des 19. Jh., Holz furniert Nussbaum, ca.
149x102x49cm,

o. L.

z.T. besch. (Schreibklappe u.a.), Asp.

9655 1 Blumensäule mit Kapitell Holz beschnitzt
gold/rot ca. 41,5x37x37cm sowie 1
Wandspiegel wohl Ende 19./Anfang 20. Jh.

o. L.

ca. 90x60cm, Rahmen goldfarben, je min. besch., je Asp.

9656 1 Kommode wohl Biedermeier Mitte 19. Jh.
Holz furniet/ebonisiert mit Messinggriffen,
Originalschlösser,

o. L.

ca. 83x123x58cm, z.T. besch. (min. Furnierschäden, Schlüssel fehlen,
rücks. erneuert, u.a.), Asp.

9657 4 Stühle z.T. wohl 19. Jh. je Holz z.T.
beschnitzt sowie 1 Tisch 20. Jh. ca.
74x91x63,5cm, z.T. besch., je Asp.

o. L.

9658 1 Spieltisch 19. Jh. Holz furniert/intarsiert
geschwungene Beine, 1 Schublade,
drehbare/aufklappbare Deckplatte,

o. L.

ca. 70x64x41cm bzw. ca. 68x82x64cm, z.T. besch. (Furnierschäden), Asp.

9659 1 Ohrenbackensessel ca. H 120cm, 1
Armlehnsessel mit Löwenkopfdekor H ca.
117cm, je mit Stoffbezug, z.T. besch., je Asp.

o. L.

9660 1 Salontisch im Biedermeier-Stil z.T. 19.
Jh./Mariage

o. L.

mit 5 Stühlen mit Palmettendekor je H ca. 90cm und 2 Stühlen mit
Lyra-Dekor H je ca. 87cm, je Biedermeier/-Stil, z.T. ber., je Asp.

9661 1 Aufsatzschreibtisch im Gründerzeitstil wohl
20. Jh. Holz mit Messingbeschlägen ca.
133x99x62cm,

o. L.

min. besch. (Teile fehlen, Furnierschaden, u.a.), Asp.

9662 1 Sitzgarnitur Chippendale 20. Jh.: 3-Sitzer
ca. 86x215x80cm, 1 Armlehnsessel ca.
80x76x80cm,

o. L.

je geschwungene Beine/blauer Samtbezug, z.T. min. besch./rest.

9663 1 Armlehnsessel wohl 19. Jh. ca. H 112cm
rest., 1 Stuhl Korbgeflecht H ca. 86cm, 1
Fußschemel H ca. 26cm, z.T. ber., je Asp.

o. L.

9664 1 Biedermeiersofa wohl 19. Jh. Holz furniert
z.T. ebonisiert mit Federkernpolsterung, ca.
103x181x66cm, min. ber., Asp.

o. L.

9665 1 Biedermeier-Trommelnachtkästchen Holz
furniert/ebonisiert 1-türig (Originalschloss
klemmt), Kopfschublade,

o. L.

H ca. 80cm, min. besch. (Furnierschäden), Asp.

9666 1 Biedermeier-Nachtkästchen Holz
furniert/ebonisiert 1-türig Kopfschublade H
ca. 83cm, min. besch. (Riss), Asp.

o. L.

9667 1 Reisetruhe Holz mit Metallbeschlägen wohl
18./19. Jh. mit seitlichen Tragegriffen,
Originalschlüssel, ca. 39x70x41cm,

o. L.

min. besch. (Riss u.a.), Asp.

9668 1 Truhe wohl 18./19. Jh. Holz mit
Metallbändern/-tragegriffen, Originalschloss
mit Schlüssel, mit Holzrollen,

o. L.

ca. 81x119x60cm, min. besch., Asp.

9669 1 Truhe wohl 18./19. Jh. Holz mit
Metallbändern/Tragegriffen, Originalschloss
(Schlüssel nicht passend),

o. L.

ca. 83x116,5x65cm, z.T. besch., Asp.

9670 1 Runddeckeltruhe wohl 18. Jh. Holz mit
Metallbändern/-beschlägen, auf Deckel bez.
"JF/PP/1792"

o. L.

mit seitlichen Tragegriffen, ca. 75x121x60cm, min. besch. (Risse u.a.),
Asp.

9671 1 Spiegel mit Prunkrahmen wohl 19. Jh.
Holz/Stock beschnitzt/vergoldet mit Putto-
und Muschelbekröung,

o. L.

ca. 73x93cm, z.T. besch./rest., Asp.

9672 1 Prunklüster wohl Böhmen um 1900/1920
15-flammig in 2 Ebenen mit
Kristall-/Glasbehang H ca. 120cm, D ca. 86cm,

o. L.

z.T. besch., Asp.

9673 1 Bücherschrank wohl Biedermeier um 1850,
Holz Nussbaum furniert z.T. ebonisiert ca.
178,5x113x38cm,

o. L.

min. besch. (Schlüssel fehlt, u.a.), Asp.

9674 5 Kleinmöbel 20. Jh.: Beistelltisch/-kommode,
Hängevitrine mit religiös bemalten Gläsern H
ca. 56cm,

o. L.

1 Suhl mit Ballonlehne H ca. 93cm, u.a., z.T. min. besch., je Asp.
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9675 2 Biedermeier-Betten 19. Jh. Holz furniert,
Kopf- und Fußende je mit eingedrehtem
Volutenende

o. L.

und 2 freistehenden ebonisierten Säulen, je ca. 90x225x97cm, Lattenroste
wohl später, je Asp.

9676 1 Nähkästchen Gründerzeit wohl 19. Jh. mit
Inhalt ca. H 80cm, 1 Beistelltischchen
Biedermeier Kirschholz z.T. ebonisiert,

o. L.

ca. 70x59x38cm sowie 1 kleines Kästchen wohl 19. Jh. ca. H 15cm, z.T.
ber., je Asp.

9677 1 Bistrotisch Metallfuß mit Marmorplatte H
ca. 112cm, D ca. 60cm, 3 Barhocker mit
Chromgestell je H ca. 80cm

o. L.

sowie 1 Wandspiegel SCHÖNINGER ca. 111x76cm, z.T. ber., je Gsp.

9678 1 amerikanischer Schaukelstuhl mit zentraler
Federwippung wohl 19. Jh. mit z.T.
gedrechselten Gestell, H ca. 115cm,

o. L.

mit passendem Fußschemel H ca. 18cm, je ber., je Asp.

9679 1 Spieltischchen wohl 19. Jh. Eiche 2
Schubladen mit drehbarer/aufklappbarer
Deckplatte, ca. 78x52,5x42cm bzw.
76x84x52,5cm

o. L.

sowie 1 nztl. Beistelltischchen im Chippendale-Stil ca. 76x47,5x38,5cm, je
min. besch., je Asp.

9680 1 Hallenschrank wohl 18. Jh. Korpus mit
versch. Hölzern furniert

o. L.

mit gedrückten Kugelfüßen, 2-türig je mit Sternkassettenfüllungen,
Originalschloss mit Schlüssel, profiliertem abnehmbarem Kranzgesims,
Sockelschubladen, ca. 227x243x85cm, besch. (Furnierschäden, Risse,
u.a.), Asp.

9681 6 Kleinmöbel 19./20. Jh.: 1 Vertiko ca.
86x74x53,5cm, 1 Nähkästchen ca.
78x59x41cm, 2 Stühle je H ca. 84cm,

o. L.

u.a., je min. besch., je Asp.

9682 1 Spieltisch 19. Jh. Holz beschnitzt im
Historismusstil, 1 Schublade, Deckplatte
aufklappbar/drehbar,

o. L.

mit Aschenbecher und an den Ecken anschraubbaren Kerzenständern z.T.
besch., ca. 74x63x63cm bzw. ca. 71x88x88cm, min. besch. (Schloss
klemmt, Messingteile/Spielfläche min. besch., u.a.), Asp.

9683 6 Tischlampen nztl. Metall/Holz u.a., z.T. mit
asiatischen Dekor/mit Lampenschirm, bis H
ca. 73cm, z.T. besch., je Asp.

o. L.

9684 1 Kleiderschrank wohl 18. Jh. Holz,
Kugelfüße, 2-türig Kassettenfüllungen je mit
marketiertem Bänderdekor,

o. L.

Originalschloss mit Schlüssel, profiliertes Kranzgesims, ca.
196x182x74cm, Asp.

9685 1 bemalter Kleiderschrank 18.-20. Jh. Holz,
Kugelfüße, 2-türig,
Originalschloss/-schlüssel, Kranzgesims,

o. L.

ca. 197x172x62cm, in 2 Teile zerlegbar, Innenleben nztl. umgebaut, z.T.
besch. (Risse, u.a.), Asp.

9686 1 Herrenzimmer um 1900/1920 je Holz
plastisch beschnitzt/dunkel lasiert:

o. L.

1 Herrenschreibtisch ca. 79x161x81cm mit Armlehnstuhl H ca. 93cm, 1
Bücherschrank ca. 208x198x52cm, 1 Salontisch mit Löwenfüßen ca. H
65cm, D ca. 81cm, 3 Stühle z.T. beschnitzt bis H ca. 109cm, z.T. min.
besch., je Asp.

9687 1 Nähkästchen 19. Jh. mit 2 Schubladen,
Deckplatte dreh-/aufklappbar, ca.
77x50x41cm, besch. (Furnierschäden, u.a.),
Asp.

o. L.

9688 7 Stühle je H ca. 94cm, 2 Armlehnsessel je H
97cm, je Wiener Barock, z.T. min besch., je
Asp.

o. L.

9689 1 Set Gartenmöbel DEDON mit
Korbgeflechtoptik wohl "Panama":

o. L.

1 Tisch H ca. 75cm, D ca. 89cm, 4 Armlehnstühle H je ca. 81cm, 1
Beistelltisch ca. 34x64x64cm, z.T. ber., je Asp.

9690 1 Couchgarnitur DE SEDE of Switzerland
braunes Leder:

o. L.

2x ca. 75x225x82cm, 1x ca. 75x175x80cm, ber. sowie 1 Schlafsofa WK
WOHNEN schwarz ausziehbar ca. 85x204x110cm, besch. (Farbabrieb
u.a.), je Gsp.

9691 1 Staffelei wohl 20. Jh. im Rokokostil Holz, H
ca. 190cm, innen höhenverstellbar, min.
besch., Asp.

o. L.
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